
 
 

  

 

 

 

 

      

Švenčionys 
2017 

ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

2016 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITA  



 2

 
 

Turinys 
 
Įžanga .............................................................................................................................................. 3 
Veiklos planavimas ......................................................................................................................... 4 

Finansai ir biudžetas ........................................................................................................................ 4 
Investicijos ir projektai .................................................................................................................. 16 

Statyba ir infrastruktūra ................................................................................................................. 19 
Teritorijų planavimas ir architektūra .............................................................................................. 24 

Turto valdymas .............................................................................................................................. 26 
Švietimo politikos įgyvendinimas .................................................................................................. 28 
Jaunimo politikos įgyvendinimas ................................................................................................... 41 
Kultūros politikos įgyvendinimas .................................................................................................. 42 
Personalo valdymas ....................................................................................................................... 46 
Viešųjų darbų programos įgyvendinimas ....................................................................................... 48 

Dokumentų valdymas ir saugojimas .............................................................................................. 50 
Informacinės technologijos ............................................................................................................ 52 
Gyventojų aptarnavimas ................................................................................................................ 53 
Dėl piniginės socialinės paramos ................................................................................................... 55 
Socialinė parama ........................................................................................................................... 56 
Kita parama ................................................................................................................................... 61 

Vaiko teisių apsauga ...................................................................................................................... 65 
Verslo liudijimų, licencijų ir leidimų išdavimas ............................................................................. 70 

Keleivių vežimo organizavimas ..................................................................................................... 70 
Mokesčių ir rinkliavų administravimas .......................................................................................... 72 
Teisės sritis .................................................................................................................................... 75 
Civilinė metrikacija ....................................................................................................................... 77 

Viešieji pirkimai ............................................................................................................................ 78 
Žemės ūkis .................................................................................................................................... 83 

Ekologija ir aplinkosauga .............................................................................................................. 87 
Auditas ir kontrolė ......................................................................................................................... 88 
Veikla kitose srityse ...................................................................................................................... 89 
Stiprybės ....................................................................................................................................... 91 

Silpnybės ....................................................................................................................................... 91 
Galimybės ..................................................................................................................................... 91 

Grėsmės ........................................................................................................................................ 91 
 

  



 3

Įžanga 

  
Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu,  Švenčionių rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, teikiu rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 
2016 metų veiklos ataskaitą.  

Rajono savivaldybės administracijos direktorius, kaip vykdomoji institucija, turinti viešojo 
administravimo teises ir pareigas, ir kaip Švenčionių rajono savivaldybės administracijos vadovas, 
vykdydamas savo veiklą, tiesiogiai ir asmeniškai atsako už įstatymų, vyriausybės nutarimų bei rajono 
savivaldybės tarybos sprendimų įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje jo kompetencijai priskirtais 
klausimais. Svarbiausi uždaviniai – vykdyti viešąjį administravimą, didinti veiklos efektyvumą, 
organizuoti ir užtikrinti viešųjų paslaugų teikimą, įgyvendinti valstybės ir savivaldybės institucijų 
priimtus teisės aktus ir vykdyti kitas, teisės aktuose nustatytas, funkcijas. Vykdydamas jam priskirtas 
funkcijas, administracijos direktorius vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Vietos savivaldos 
įstatymu, Vyriausybės nutarimais, kitais teisės aktais ir Švenčionių  rajono strateginiu plėtros planu.  

Atsižvelgiant į Savivaldybės rajono plėtros plane 2014–2020 m. numatomą rajono viziją, 
Švenčionių rajonas – tai kultūrines tradicijas puoselėjantis kraštas, patrauklus gyvenimui ir poilsiui. 
Subalansuota kaimo ir miesto plėtra, pakankama inžinerinė ir transporto infrastruktūra užtikrina 
verslo plėtrą bei rajono investicinį patrauklumą, gyvenimo kokybės augimą. Geranoriškų ir 
iniciatyvių žmonių bendruomenė aktyviai dalyvauja kuriant saugią, šiuolaikišką gyvenamąją 
aplinką bei socialinę infrastruktūrą, tausoja istorinį paveldą bei gamtinius išteklius. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

Veiklos planavimas  

 
Švenčionių rajono savivaldybės administracijos veikla planuojama orientuojantis į 

nacionaliniu lygiu patvirtintų strategijų prioritetus, taip pat atsižvelgiant į Vilniaus regiono plėtros 
plano prioritetus ir tikslus.  

Savivaldybės veiklos planavimas pagal veiklos rezultatų pasiekimo trukmę yra suskirstytas 
į tris kategorijas: ilgos trukmės – Švenčionių rajono savivaldybės strateginis plėtros planas; 
vidutinės trukmės (3 metų) – Švenčionių rajono savivaldybės strateginis veiklos planas; trumpojo 
laikotarpio (1 metų) – savivaldybės biudžetas. 

2015 m. sausio 29 d. Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintas 
Švenčionių rajono savivaldybės 2014-2020 metų strateginis plėtros planas, kuriame įvardinti 
savivaldybės vizija bei svarbiausi plėtros prioritetai:  

konkurencinga ekonomika;  
kokybiška ir patogi gyvenamoji aplinka;  
sumani ir aktyvi visuomenė;  
efektyvi rajono savivalda. 
 Švenčionių rajono savivaldybės administracija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimais bei kitais 
teisės aktais, nuosekliai vykdė Švenčionių rajono savivaldybės 2016-2018 metų strateginio veiklos 
plano, patvirtinto Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. T-50 
„Dėl Švenčionių rajono savivaldybės 2016-2018 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, 
programas ir įgyvendino iškeltus tikslus. Ataskaitiniais metais Švenčionių rajono savivaldybės 
administracijos direktorius, siekdamas užtikrinti sėkmingą savivaldybės administracijos veiklą, 
koordinavo šių programų įgyvendinimą:  

• Ekonominės aplinkos ir investicijų programa;  
• Infrastruktūros ir gyvenamosios aplinkos programa; 
• Kultūros programa;  
• Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos programa; 
• Švietimo ir sporto veiklos programa;  
• Savivaldybės valdymo programa. 

Buvo siekiama pagrindinių strateginių tikslų – didinti savivaldybės teritorijoje teikiamų 
viešųjų paslaugų kokybę ir prieinamumą, savivaldybės valdymo ir įgyvendinamų funkcijų 
efektyvumą bei gerinti savivaldybės viešąją ir gyvenamąją aplinką, skatinti verslo ir žemės ūkio 
politiką. 

 
 

Finansai ir biudžetas  

 
ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2016 METŲ BIUDŽETO PAJAMŲ IR IŠLAIDŲ 

PLANO VYKDYMAS 
 

Vienas iš pagrindinių klausimų -įstatymų nustatyta tvarka organizuoti savivaldybės 
biudžeto pajamų ir išlaidų bei kitų piniginių išteklių buhalterinės apskaitos tvarkymą. 

2016 m. vasario 18 d. rajono savivaldybės taryba sprendimu Nr.T-30 patvirtino 2016 metų 
savivaldybės biudžetą – 21.248,7 tūkst. eurų pajamų ir 21.017,0 tūkst. eurų asignavimų.  

2016 metų savivaldybės biudžetas, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
nutarimus, ministrų įsakymus ir savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų prašymus, buvo 
tikslinamas keturis kartus: 2016 m. birželio 30 d. tarybos sprendimu Nr. T-158, 2016 m. rugsėjo 29 
d. tarybos sprendimu Nr. T-205, 2016 m. lapkričio 24 d. tarybos sprendimu Nr. T-241 ir 2016 m. 



 5

gruodžio 29 d. tarybos sprendimu Nr. T-260. Patikslintos biudžeto pajamos sudarė 23.122 tūkst. 
eurų, asignavimai – 23.359,6 tūkst. eurų. 

Švenčionių rajono savivaldybės 2016 metų biudžeto pajamos tikslinant padidėjo 1.873,3 
tūkst. eurų. Nuo metų pradžios savivaldybės biudžete pajamos padidėjo dėl vietinės rinkliavos – 
50,0 tūkst. eurų, gyventojų pajamų mokesčio – 230,0 tūkst. eurų, nekilnojamojo turto mokesčio – 
60,0 tūkst. eurų, specialiųjų tikslinių ir kitų dotacijų – 1.356,2 tūkst. eurų, pajamų už teikiamas 
paslaugas – 79,2 tūkst. eurų, pajamų už patalpų nuomą – 2,9 tūkst. eurų, kitų neišvardytų pajamų – 
108,0 tūkst. eurų.  

 Savivaldybės biudžeto pajamų pokytis pateiktas lentelėje: 
Rajono savivaldybės 
tarybos sprendimas 

Pajamų rūšis  Suma 
(tūkst. eurų)

Pastabos 

2016 m. vasario 18 d. 
Nr. T-30 

 21.248,7 Patvirtintas savivaldybės 
biudžetas 

2016 m. birželio 30 d. 
Nr. T-158 

Kita tikslinė dotacija +41,1 Pakuočių atliekų surinkimo iš  
gyvenamųjų  namų kvartalų  
priemonių (konteinerių) 
įsigijimui 

 Valstybės investicijų 
programai finansuoti 

+103,0 Pabradės „Ryto“ gimnazijos 
modernizavimu 

 Speciali tikslinė dotacija  
kapitalui formuoti 

+911,7 Kelių priežiūros ir plėtros 
programos lėšos vietinės 
reikšmės keliams.  

 Pajamos už teikiamas 
paslaugas ir patalpų 
nuomą 

+1,5 Biudžeto  asignavimų 
valdytojų  viršplaninės 
pajamos  už  atsitiktines 
paslaugas ir patalpų nuomą 

 Dotacija valstybinėms 
(valstybės perduotoms 
savivaldybėms) 
funkcijoms atlikti 

- 6,1 Būsto nuomos mokesčių daliai 
kompensuoti 

 Kitos dotacijos ir lėšos iš 
kitų valdymo lygių 

+17,2 Bendrojo ugdymo mokytojų 
skaičiaus optimizavimui 

 ES finansinės paramos 
lėšos 

+60,2 Neformaliajam   vaikų 
švietimui 

 Kitos neišvardintos 
pajamos 

+33 Biudžeto kitos viršplaninės 
pajamos 

 Turto realizavimo pajamos -13 Planuojamų   pajamų 
koregavimas 

Patikslintas 
savivaldybės 
biudžetas (2016.06.30) 

 22.397,3  

2016 m. rugsėjo 29 d. 
Nr. T-205 

Speciali  tikslinė dotacija  
mokinio krepšeliui 
finansuoti 

+2,5  

 Kita tikslinė dotacija +0,7 Klasėms specialiųjų ugdymo 
poreikių turintiems mokiniams 

 Kitos dotacijos ir lėšos iš 
kitų valdymo lygių 

+96,9 Minimaliai mėnesinei algai  ir 
kultūros ir meno darbuotojų 
darbo užmokesčiui  padidinti 

 Dotacija valstybinėms 
(valstybės perduotoms 
savivaldybėms) 
funkcijoms atlikti 

+8,3 Priešgaisrinei apsaugai 

 Pajamos už teikiamas +16,1 Biudžeto asignavimų valdytojų 



 6

paslaugas ir patalpų 
nuomą 

viršplaninės pajamos už 
atsitiktines paslaugas ir patalpų 
nuomą 

 Kitos neišvardintos 
pajamos 

+35,0 Biudžeto kitos viršplaninės 
pajamos 

Patikslintas 
savivaldybės 
biudžetas (2016.09.29) 

 22.556,8  

2016 m. lapkričio 24 d. 
Nr. T-241 

Gyventojų pajamų 
mokestis 

+110,0  

 Nekilnojamojo turto 
mokestis 

+60,0  

 Dotacijos  valstybinėms 
(valstybės perduotoms 
savivaldybėms) 
funkcijoms atlikti 

+14,1 Socialinei  paramai mokiniams,  
socialinėms paslaugoms teikti, 
išmokoms, kompensacijoms 
mokėti. 

 Speciali tikslinė dotacija 
mokinio krepšeliui 
finansuoti 

+22,5  

 Kita tikslinė dotacija +2,1 Valstybės parama užsienyje 
žuvusio LR piliečio palaikams 
parvežti. 

Patikslintas 
savivaldybės 
biudžetas (2016.11.24) 

 22.765,5  

2016 m. gruodžio 29 d. 
Nr. T-260 

Gyventojų pajamų 
mokestis 

+120,0  

 Vietinė rinkliava už 
komunalinių atliekų 
surinkimą ir tvarkymą 

+50,0  

 Dotacijos  valstybinėms 
(valstybės perduotoms 
savivaldybėms) 
funkcijoms atlikti 

-15,0 Sumažinta  dotacija 
socialinėms  paslaugoms teikti 

 Valstybės investicijų 
programai finansuoti 

+53,0 Pabradės „Ryto“ gimnazijos 
modernizavimu 

 Speciali tikslinė dotacija  
kapitalui formuoti 

+44,0 Kelių priežiūros ir plėtros 
programos lėšos vietinės 
reikšmės keliams.  

 Pajamos už teikiamas 
paslaugas ir patalpų 
nuomą 

+64,5 Biudžeto asignavimų valdytojų 
viršplaninės pajamos už 
atsitiktines paslaugas ir patalpų 
nuomą 

 Kitos neišvardintos pajamos +40,0  
Patikslintas 
savivaldybės 
biudžetas (2016.12.29) 

 23.122,0  

2016 metų biudžeto pajamų planas įvykdytas 101,6 proc. (planas – 21.976,8 tūkst. eurų, 
faktas – 22.327,6 tūkst. eurų, gauta neplanuotų pajamų – 350,8 tūkst. eurų). Pajamos iš  mokesčių ir 
kitų pajamų (be specialiųjų tikslinių ir kitų dotacijų iš valstybės biudžeto ir pajamų iš valstybės 
iždo) rajono teritorijoje įvykdytos 107,6 proc. (planas – 7.975,6 tūkst. eurų, faktas – 8.582,0 tūkst. 
eurų, gauta neplanuotų pajamų 606,4 tūkst.eurų). Lėšų iš valstybės iždo gyventojų pajamų 
mokesčiui ir išlaidų struktūroms išlyginti 2016 metais gauta 155,8 tūkst. eurų mažiau negu planuota 
(planuota - 3.915,0 , gauta - 3.759,2 tūkst. eurų). Įvertinus nepanaudotas specialiąsias tikslines ir 



 7

kitas dotacijas (80,4 tūkst.eurų), bendras 2016  metų biudžeto įvykdymo rezultatas yra 350,8 tūkst. 
eurų viršplaninių   pajamų. 

Pagal atskiras pajamų rūšis savivaldybės biudžeto įvykdymo rezultatai tokie: gyventojų 
pajamų mokesčio gauta 418,5 tūkst. eurų daugiau, žemės mokesčio - 87,7 tūkst. eurų daugiau, 
paveldimo turto mokesčio - 0,9 tūkst. eurų mažiau, nekilnojamojo turto mokesčio - 1,4 tūkst. eurų 
mažiau, valstybės rinkliavų - 4,1 tūkst. eurų mažiau, vietinių rinkliavų - 80,7 tūkst. eurų daugiau, 
mokesčio už  aplinkos teršimą - 1,9 tūkst. eurų daugiau.  

Specialių tikslinių ir kitų dotacijų patikslintas planas – 10.086,2 tūkst. eurų, faktiškai gauta 
9.986,4 tūkst. eurų, planas įvykdytas 99,0 proc., gauta  99,8 tūkst. eurų mažiau (liko nepanaudotos 
ir grąžintos valstybės biudžetui specialiosios tikslinės ir kitos dotacijos). 

Kitų pajamų patvirtintas planas – 941,6 tūkst. eurų, faktiškai gauta 948,3 tūkst. eurų,  
planas įvykdytas 100,7 %, gauta 6,7 tūkst. eurų  papildomų  pajamų.  

Materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo pajamų planas 14,0 tūkst. eurų, faktiškai 
gauta 28,5 tūkst. eurų.  

 
Švenčionių raj. savivaldybės 2016 metų biudžeto pajamų vykdymas: 

                                                                                                                 (tūkst. eurų) 
Pajamų pavadinimas 2016 

patvirtint
a 

2016m. 
patikslinta 

2016 m. 
įvykdyta 

Rezultata
s 

Proc. 

          Pajamų ir pelno mokesčiai 9.312,0 9.542,0 9.804,6 262,6 102,8 
Gyventojų pajamų mokestis 5.397,0 5.627,0 6.045,5 418,5 107,4 
Gyventojų pajamų mokestis 
savivaldybių išlaidų struktūros 
skirtumams išlyginti 

2.130,0 2.130,0 2.269,6 139,6 106,6 

Gyventojų pajamų mokestis 
savivaldybių pajamoms iš GPM 
išlyginti 

1.785,0 1.785,0 
 

1.489,5 -295,5 
 

83,4 

           Turto mokesčiai 530,0 590,0 678,3 88,3 115,0 
Žemės mokestis 175,0 175,0 262,7 87,7 150,1 
Paveldimo  turto mokestis 7,0 7,0 6,1 -0,9 87,8 
Nekilnojamojo turto mokestis 348,0 408,0 409,4 1,4 100,3 
           Prekių ir paslaugų mokesčiai 753,0 803,0 881,5 78,5 109,8 
Valstybės rinkliavos 28,0 28,0 23,9 -4,1 85,3 
Vietinės rinkliavos 6,0 6,0 12,7 6,7 211,7 
Vietinė rinkliava už komunalinių atliekų 
surinkimą ir tvarkymą 

700,0 750,0 824,0 74,0 109,9 

Mokestis už aplinkos teršimą 19,0 19,0 20,9 1,9 110,2 
         Specialios tikslinės ir kitos  
dotacijos 

8.730,0 10.086,2 9.986,4 -99,8 99,0 

Valstybinėms (perduotoms 
savivaldybėms) funkcijoms atlikti 

1.499,0 1.500,3 1.438,5 -61,8 95,9 

Mokinio krepšeliui finansuoti 4.990,0 5.015,0 5.012,4 -2,6 99,9 
Kitos tikslinės dotacijos 211,6 255,5 255,4 -0,1 100,0 
Valstybės investicijų programai 
finansuoti 

941,0 1.097,0 1.096,5 -0,5 100,0 

Kėlių priežiūros ir plėtros programos 
lėšos 

939,4 1.895,1 1.890,8 -4,3 99,8 

Bendrosios dotacijos kompensacija           149,0 149,0 149,0 0 100,0 
Kitos dotacijos ir lėšos iš kitų valdymo 
lygių 

0 114,1 101,7 -12,4 89,1 

ES finansinės paramos lėšos 0 60,2 42,1 -18,1 69,9 
         Kitos pajamos 751,5 941,6 948,3 6,7 100,7 



 8

Mokesčiai už valstybinius gamtos 
išteklius 

83,0 83,0 72,8 -10,2 87,7 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir        
valstybinio vidaus vandenų fondo 
vandens telkinius 

108,0 108,0 124,3 16,3 115,1 

Pajamos už patalpų nuomą 51,4 54,3 50,3 -4,0 92,7 
Pajamos už teikiamas paslaugas ir 
išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos 
ir kitose įstaigose 

502,1 581,3 
 

574,9 -6,4 98,8 

Pajamos iš baudų ir konfiskacijos 7,0 7,0 14,1 7,1 201,1 
Kitos neišvardintos  pajamos 0 108,0 111,1 3,1 102,9 
         Turto realizavimo pajamos 27,0 14,0 28,5 14,5 203,4 
         VISO PAJAMŲ: 20.103,5 21.976,8 22.327,6 350,8 101,6 

Siekiant paskirstyti rajono biudžeto gautas papildomas viršplanines lėšas,  įvertinti 
specialiųjų tikslinių dotacijų planinių rodiklių pokyčius ir perskirstyti biudžeto asignavimus, buvo 
tikslinami   2016 m. biudžeto asignavimai. Biudžeto išlaidų vykdymas pateikiamas  lentelėse: 

 
Rajono savivaldybės 2016 m.  biudžeto išlaidų įvykdymas pagal funkcinę klasifikacij ą: 

(tūkst. eurų) 
Klasifikaci
jos  kodas 

Išlaidos pgal funkcinę klasifikacij ą Patikslintas 
planas 

Įvykdyta Rezultatas  
(3-4) 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 
1 Bendros valstybės paslaugos (14,5 

proc.) 
3.378,8 3.357,7 21,1 99,38 

2 Gynyba (0,1 proc.) 21,6 21,6 0,0 100,0 
       3 
 

Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga 
(1,0 proc.) 

232,4 230,8 1,6 99,31 

4 Ekonomika (11,7 proc.) 2.732,7 2.698,3 34,4 98,74 
5 Aplinkos apsauga (4,3 proc.) 998,4 839,1 159,3 84,04 
6 Būstas ir komunalinis ūkis (6,2 proc.) 1.441,2 1.376,3 64,9 95,50 
7 Sveikatos priežiūra (1,6 proc.) 362,4 360,8 1,6 99,56 
8 Poilsis, kultūra ir religija (8,9 proc.) 2.085,9 2.076,8 9,1 99,56 
9 Švietimas (39,9 proc.) 9.315,2 9.168,2 147,0 98,42 
10 Socialinė apsauga (11,9 proc.) 2.791,0 2.704,8 86,2 96,91 

IŠ VISO IŠLAID Ų (100 proc.) 23.359,6 22.834,4 525,2 97,75 
 
 
 



 9

 
 
 
 

    Rajono savivaldybės 2016 m.  biudžeto išlaidų įvykdymas pagal ekonominę klasifikacij ą: 
 
 

    
(tūkst. eurų) 

Ekonominės 
klasifikaci-
jos kodas 

Išlaidos pagal ekonominę klasifikaciją 
Patikslintas 

planas Įvykdyta 
Rezultatas 

(3-4) Proc. 

1 2 3 4 5 6 
2.1.1 Darbo užmokestis (36,6 proc.) 8.542,3 8.512,2 30,1 99,65% 

2.1.2 
Socialinio draudimo įmokos (11,4 
proc.) 

2.664,7 2.655,8 
8,9 99,67% 

2.2 
Prekių ir paslaugų naudojimas (24,1 
proc.) 

5.638,4 5.510,1 
128,3 97,72% 

2.3 Turto išlaidos (0,3 proc.) 66,9 66,4 0,5 99,25% 
2.4 Subsidijos (0,9 proc.) 199,0 198,9 0,1 99,95% 
2.5 Dotacijos (0,0 proc.)     0,0   
2.7 Socialinės išmokos (6,9 proc.) 1.622,6 1.568,7 53,9 96,68% 
2.8 Kitos išlaidos (1,0 proc.) 228,5 186,4 42,1 81,58% 

3.1 
Materialiojo ir nematerialiojo turto 
įsigijimo išlaidos (16,4 proc.) 3.822,5 3.561,3 261,2 93,17% 

3.2 
Finansinio turto įsigijimo išlaidos 
(0,1 proc.) 24,1 24,1 00-,0 100,00% 

3.3 
Išlaidos dėl finansinių įsipareigojimų 
vykdymo (2,4 proc.) 550,6 550,5 0,1 99,98% 

IŠ VISO IŠLAID Ų (100 proc.) 23.359,6 22.834,4 525,2 97,75% 
 

Bendros valstybės 
paslaugos (14,5 

proc.) Gynyba (0,1 proc.)

Viešoji tvarka ir 
visuomenės apsauga 

(1,0 proc.)

Ekonomika (11,7 
proc.)

Aplinkos apsauga 
(4,3 proc.)

Būstas ir 
komunalinis ūkis 

(6,2 proc.)

Sveikatos priežiūra 
(1,6 proc.)

Poilsis, kultūra ir 
religija (8,9 proc.)

Švietimas (39,9 
proc.)

Socialinė apsauga 
(11,9 proc.)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ ĮVYKDYMAS PAGAL FUNKCINĘ 
KLASIFIKACIJĄ



 10

 
Savivaldybės biudžeto 2016 metų išlaidų sąmata įvykdyta 97,75 proc. Biudžeto išlaidų 

planas neįvykdytas 525,2 tūkst. eurų (2,25 proc). Didžiausi nukrypimai  nuo planinių rodiklių: 
materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidoms skirtų asignavimų nepanaudota 261,2 tūkst. 
eurų (planuota 657,3 tūkst. eurų skolintomis lėšomis prisidėti prie vykdomų projektų, bet  
atsižvelgiant į investicijų projektų  eigą ir lėšų poreikį faktiškai 2016  metais panaudota 522,9 tūkst. 
eurų  skolintų lėšų), prekių ir paslaugų naudojimo planuojamų ir įvykdytų išlaidų skirtumo suma 
128,3 tūkst.eurų susidarė dėl gautų viršplaninių arba planuojamų bei nepanaudotų iki metų pabaigos 
pajamų už prekes ir paslaugas, vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą bei 
aplinkos apsaugos rėmimo programos lėšų. 

Metų pabaigai liko nepanaudoti 247,4 tūkst. eurų specialiųjų programų lėšų likučiai 
(tikslinės paskirties lėšos), 115,9 tūkst. eurų skolintų lėšų ir  473,3 tūkst. eurų apyvartos lėšų. 
Administracijos direktoriaus rezervo asignavimų planas 5,8 tūkst. eurų taip pat liko nepanaudotas. 

 
          Rajono savivaldybės 2016 m. biudžeto išlaidų įvykdymas  pagal programas:   

(tūkst. eurų) 
Programos 

Nr. 
Programos pavadinimas 

Lyg. 
svoris 

Patikslintas 
planas 

Įvykdyta 
Rezultatas 

(4-5) 
Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Ekonominės aplinkos ir 
investicijų programa 

2,1% 495,1 466,7 28,4 94,26 

2 

Infrastruktūros ir 
gyvenamosios aplinkos 
programa 

18,9% 4.416,7 4.187,0 229,7 94,80 

3 Kultūros programa 7,7% 1.787,2 1.780,5 6,7 99,63 

4 
Socialinės ir sveikatos 
paramos programa 

14,8% 3.446,4 3.357,0 89,4 97,41 

5 
Švietimo ir sporto veiklos 
programa 

40,0% 9.349,4 9.201,4 148,0 98,42 

6 
Savivaldybės valdymo 
programa 

16,5% 3.864,8 3.841,8 23,0 99,40 

VISO: 100,0% 23.359,6 22.834,4 525,2 97,75 

Darbo užmokestis (36,6 
proc.)

Socialinio draudimo 
įmokos (11,4 proc.)

Prekių ir paslaugų 
naudojimas (24,1 proc.)

Turto išlaidos (0,3 
proc.)

Subsidijos (0,9 proc.)

Dotacijos (0,0 proc.)

Socialinės išmokos (6,9 
proc.)

Kitos išlaidos (1,0 
proc.)

Materialiojo ir 
nematerialiojo turto 
įsigijimo išlaidos (16,4 

proc.)

Finansinio turto 
įsigijimo išlaidos (0,1 

proc.)

Išlaidos dėl finansinių 
įsipareigojimų 

vykdymo (2,4 proc.)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ ĮVYKDYMAS PAGAL EKONOMINĘ KLASIFIKACIJĄ



 11

   
        
   Rajono savivaldybės 2016 m. biudžeto išlaidų įvykdymas  pagal asignavimų valdytojus: 
                 (tūkst. eurų)                                                                                                 
    VISO VISO 
        

Asignavimų 
   Iš jų      iš jų   

 valdytojas 2016 m.        išlaidoms   2016 
m. 

       išlaidoms   

   Planas  Viso 
išlaidom
s 

Darbo 
užmo
kesčiu
i 

Turtui 
įsigyti 

Vykdy
mas 

Viso 
išlaido
ms 

Darbo 
užmo
kesčiu
i 

Turtui 
įsigyti 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 Švenčionių 

rajono 
savivaldybės 
administracija, 
iš jų: 

11.227,1 7.634,9 1.762,
5 

3.592,
2 

10.771,
4 

7.439,7 1.746,
9 

3.331,
7 

2 Administracijos 
funkcijoms 
vykdyti 

10.241,2 6.694,2 1.762,
5 

3.547,
0 

9.806,9 6.520,1 1.746,
9 

3.286,
8 

3 Adutiškio 
seniūnija 

20,0 18,5 - 1,5 19,1 17,6 - 1,5 

4 Cirkliškio 
seniūnija 

16,8 16,8 - - 16,0 16,0 - - 

5 Kaltanėnų 
seniūnija 

38,0 21,8 - 16,2 35,7 19,5 - 16,2 

6 Labanoro 
seniūnija 

5,4 5,4 - - 4,6 4,6 - - 

7 Magūnų 
seniūnija 

18,2 18,2 - - 16,9 16,9 - - 

8 Pabradės 
seniūnija 

355,9 355,9 - - 354,1 354,1 - - 

9 Sarių seniūnija 21,1 16,5 - 4,6 20,1 15,6 - 4,5 

Ekonominės 
aplinkos ir 

investicijų programa
2%

Infrastruktūros ir 
gyvenamosios 

aplinkos programa
18%

Kultūros programa
8%

Socialinės ir 
sveikatos paramos 

programa
15%

Švietimo ir sporto 
veiklos programa

40%

Savivaldybės 
valdymo programa

17%

BIUDŽETO IŠLAIDŲ ĮVYKDYMAS PAGAL PROGRAMAS



 12

10 Strūnaičio 
seniūnija 

26,4 16,3 - 10,1 23,7 13,7 - 10,0 

11 Svirkų 
seniūnija 

8,2 8,2 - - 6,6 6,6 - - 

12 Švenčionių 
seniūnija 

275,9 275,9 - - 272,5 272,5 - - 

13 Švenčionėlių 
seniūnija 

200,0 187,2 - 12,8 195,2 182,5 - 12,7 

14 
 

Švenčionių 
rajono 
savivaldybės 
kontrolės ir 
audito tarnyba 

67,1 67,1 50,6 - 67,1 67,1 50,6 - 

15 
 
 

Priešgaisrinės 
apsaugos 
tarnyba prie 
švenčionių 
rajono 
savivaldybės 
administracijos 

225,5 216,7 148,5 8,8 224,7 215,9 148,5 8,8 

16 
 

Švenčionių 
Zigmo 
Žemaičio 
gimnazija 

859,0 847,9 503,6 11,1 857,8 846,7 503,6 11,1 

17 
 

Švenčionių r. 
Švenčionėlių 
Mindaugo 
gimnazija 

612,5 612,5 370,6 - 606,0 606,0 367,8 - 

18 
 

Švenčionių 
progimnazija 

694,1 673,5 406,4 20,6 691,7 671,1 406,4 20,6 

19 
 
 

Švenčionių r. 
Švenčionėlių 
suaugusiųjų ir 
jaunimo 
mokykla 

171,4 171,4 92,2 - 171,4 171,4 92,2 - 

20 
 
 

Švenčionių r. 
Pabradės 
"Žeimenos" 
gimnazija 

847,9 846,2 512,4 1,7 841,6 840,0 509,5 1,6 

21 
 

Švenčionių 
rajono Pabradės 
"Ryto" 
gimnazija 

1.118,1 1.109,8 673,9 8,3 1.115,9 1.107,6 673,9 8,3 

22 
 

Švenčionių r. 
Adutiškio 
pagrindinė 
mokykla 

434,3 434,3 246,0 - 433,0 433,0 246,0 - 

23 
 

Švenčionių r. 
Švenčionėlių 
progimnazija 

868,9 861,2 521,4 7,7 862,1 854,4 517,8 7,7 

24 
 

Švenčionių r. 
Kaltanėnų 
ugdymo ir 
turizmo centras 

230,5 201,7 104,8 28,8 229,2 200,4 104,4 28,8 



 13

25 
 

Švenčionių 
pradinė 
mokykla 

464,5 458,4 286,4 6,1 463,4 457,3 286,4 6,1 

26 Švenčionių 
lopšelis- 
darželis 
"Gandriukas" 

520,3 507,7 283,0 12,6 516,9 504,3 283,0 12,6 

27 Švenčionių r. 
Švenčionėlių 
lopšelis-
darželis 
"Vyturėlis" 

433,0 428,9 246,5 4,1 428,9 424,8 246,5 4,1 

28 Švenčionių r. 
Pabradės 
lopšelis-
darželis 
"Varpelis" 

460,8 450,8 238,7 10,0 456,0 446,0 238,7 10,0 

29 Švenčionių 
Juliaus Siniaus  
meno mokykla 

168,4 167,6 109,9 0,8 165,2 164,6 109,9 0,6 

30 Švenčionių r. 
Švenčionėlių 
meno mokykla 

167,1 167,1 116,4 - 166,3 166,3 115,8 - 

31 Švenčionių r. 
Pabradės meno 
mokykla 

202,4 202,4 140,0 - 201,8 201,8 139,9 - 

32 Švenčionių 
Papildomo 
ugdymo centras 

97,8 97,8 69,5 - 97,8 97,8 69,5 - 

33 Švenčionių 
rajono švietimo 
pagalbos 
tarnyba 

111,0 111,0 56,9 - 109,1 109,1 56,7 - 

34 Švenčionių 
rajono 
savivaldybės 
Viešoji 
biblioteka 

373,7 369,7 254,8 4,0 373,7 369,7 254,8 4,0 

35 Nalšios 
muziejus 

124,9 122,9 72,1 2,0 124,6 122,6 72,1 2,0 

36 Švenčionių 
miesto kultūros 
centras 

226,1 224,1 144,9 2,0 223,8 221,8 144,9 2,0 

37 Švenčionėlių 
miesto kultūros 
centras 

196,2 194,5 124,0 1,7 195,3 193,6 124,0 1,7 

38 Pabradės 
miesto kultūros 
centras 

170,4 168,4 102,7 2,0 170,2 168,2 102,7 2,0 

39 Švenčionių 
socialinių 
paslaugų 
centras 

536,2 514,3 296,9 21,9 528,0 506,1 296,2 21,9 



 14

40 Švenčionėlių 
socialinių 
paslaugų 
centras 

833,4 824,7 484,7 8,7 828,0 819,3 480,5 8,7 

41 Švenčionių 
rajono 
savivaldybės 
visuomenės 
sveikatos biuras 

89,2 89,2 57,0 - 88,3 88,3 56,4 - 

42 Švenčionių 
verslo ir ir 
turizmo 
informacijos 
centras 

40,4 40,4 24,5 - 40,0 40,0 24,5 - 

43 Švenčionių 
rajono sporto 
centras 

167,8 76,4 42,1 91,4 166,2 75,1 42,1 91,1 

44 Švenčionių 
rajono 
savivaldybės 
administracijos 
Finansų skyrius 

619,6 69,0 - 550,6 619,0 68,5 - 550,5 

 VISO: 23.359,6 18.962,5 8.543,9 4.397,1 22.834,4 18.698,5 8.512,2 4.135,9 
             
 
      Savivaldybės pajamų ir išlaidų dinamika 2012-2016 m pateikiama diagramoje: 

 
 

Savivaldybė 2016 m. laiku įvykdė visus numatytus finansinius įsipareigojimus. 
Biudžetinių įstaigų mokėtinos sumos (bendra skola) 2016 m. gruodžio 31 d. sudarė 1.081,8 tūkst. 
eurų. Lyginant su 2015 m. gruodžio 31 d., skola sumažėjo 99,5 tūkst. eurų. Savivaldybė pradelstų 
(ilgesnių kaip 45 dienų) įsiskolinimų 2016 m. gruodžio 31 d. neturėjo, išskyrus sumas, dėl kurių 
vykdomos derybos. 

Savivaldybė investicijų projektams finansuoti 2016 m. panaudojo 198,4 tūkst. eurų 
ilgalaikės paskolos (pagal 2015 m. pasirašytą sutartį), grąžinta 550,5 tūkst. eurų ilgalaikių paskolų. 
 2016 metais pasirašyta sutartis su kredito įstaiga dėl  ilgalaikės 1.831.260 eurų paskolos, 



 15

skirtos  3-jų paskolų grąžinimui (refinansavimui). Šis sprendimas per visą kredito laikotarpį  
sutaupys savivaldybei apie 35 tūkst. eurų. 

 
Rajono savivaldybės biudžeto skolos 2016 m. gruodžio 31 d. pateiktos lentelėje: 
         (tūkst.eur.) 
 2015-12-31 2016-12-31 Skirtumas 
Kreditinis įsiskolinimas (be paskolų ir 
skolinių įsipareigojimų, iš jų:  
įvykdymo terminas praleistas daugiau kaip 45 
dienos 

1.181,3 
 

 388,5 

1.081,8 
 

60,6 

-99,5 
 

-327,9 

 Paskolos ir skoliniai įsipareigojimai                                                                                        4.597,0 4.523,8 -73,2 
Iš viso: 5.778,3 5.605,6 -172,7 

              

 2016 m. gruodžio 31 d. rajono savivaldybės administracijos kreditorinis įsiskolinimas 
sudarė 696,7 tūkst. Eur. Iš jų pradelstas daugiau kaip 45 d. 60,6 tūkst. Eur. 

Tūkst. Eur 
Eil.Nr.  Išlaidų pavadinimas Likutis 

metų 
pradžioje 

Likutis 
metų 

pabaigoje 

Pokytis 

Tūkst. 
Eur 

% 

1 Darbo užmokestis ir socialinis 
draudimas 

162,5 157,1 
-5,4 -3 

2 Prekių ir paslaugų naudojimas, iš jų: 300,3 170,7 -129,5 -43 
 Ryšių paslaugos 1,4 1,9 0,5 36 
 Transporto išlaikymas 6,9 5,8 -1,1 -16 
 Kitos prekės 5,6 0,5 -5,1 -91 
 Miestų ir gyvenviečių viešasis ūkis 207,6 92,2 -115,4 -56 
 Ilgalaikio materialiojo turto einamasis 

remontas 
5,0 0,0 

-5,0 -100 

 Turto vertinimo paslaugų apmokėjimas 8,5 0,3 -8,2 -96 
 Komunalinės paslaugos 25,1 26,9 1,8 7 

2133

1181,3 1081,8

4280
4597 4523,8

1.1.2014 1.1.2015 1.1.2016

RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO SKOLOS 
(TŪKST.EUR)

Kreditinis įsiskolinimas (be paskolų 
ir skolinių įsipareigojimų)

Paskolos ir skoliniai įsipareigojima



 16

 Kitos paslaugos 40,2 43,1 3,0 7 
3 Keleivinio transporto patirt ų 

nuostolių dengimas 
30,8 40,2 

9,4 31 

4 Trumpalaikiai sutartiniai 
įsipareigojimai 

0,0 154,0 
154,0 100 

5 Socialinė parama pinigais 150,6 103,3 -47,3 -31 
6 Ilgalaikio turto įsigijimas 59,3 71,3 12,0 20 

  Iš viso: 703,5 696,7 -6,8 -1 
  

 
Dėl savalaikio administracijos finansavimo metų bėgyje atsiskaitymai su darbuotojais bei 

kreditoriais už prekes ir paslaugas buvo atliekami laiku.  
Iki 2016 m. pabaigos rajono savivaldybės administracijos kreditorinis įsiskolinimas, 

palyginus su metų pradžia, sumažėjo 6,8 tūkst. Eur 
 

Darbo užmokesčio fondas. 
 
Pagal 2016 m. vasario 18 d. rajono tarybos sprendimą Nr. T-30, rajono savivaldybės 

administracijai patvirtintas 1771,7 tūkst. Eur darbo užmokesčio fondas. Iš jų iš valstybės lėšų – 
318,9 tūkst. Eur, iš savivaldybės biudžeto – 1452,8 tūkst. Eur. 

2016 m. gruodžio 29 d. rajono tarybos sprendimu Nr. T-260 buvo patikslinti asignavimai ir 
darbo užmokesčiui. Darbo užmokesčio fondas sudarė 1762,5 tūkst. Eur. Iš jų – 356,4 tūkst. Eur iš 
valstybės biudžeto, 1406,1 tūkst. Eur iš savivaldybės biudžeto. 2015 m. biudžete darbo užmokesčio 
fondui buvo numatyta 1947,9 tūkst. Eur, t.y. 185,4 tūkst. Eur daugiau nei 2016 m., iš jų iš valstybės 
biudžeto – 45,9 tūkst. Eur, iš savivaldybės biudžeto – 139,5 tūkst. Eur. 

Darbo užmokesčio fondo nežymų pasikeitimą lėmė padidėjusi minimali mėnesinė alga nuo 
2016 m. sausio 1 d. iki 350 Eur per mėn., o nuo 2016 m. liepos 1 d. iki 380 Eur per mėn. bei 
pasikeitusi rajono savivaldybės darbuotojų struktūra. 

Per 2016 m. darbo užmokesčiui panaudota 1405,1 tūkst. Eur iš savivaldybės biudžeto. Iš 
valstybės biudžeto visos gautos lėšos yra panaudotos. 
 

Investicijos ir projektai 

 

0
30,8

59,3

150,6 162,5

300,3

154

40,2
71,3

103,3

157,1 170,7

Trumpalaikiai 
sutartiniai 

įsipareigojimai

Keleivinio 
transporto patirtų 

nuostolių 
dengimas

Ilgalaikio turto 
įsigijimas

Socialinė parama 
pinigais

Darbo 
užmokestis ir 

socialinis 
draudimas

Prekių ir 
paslaugų 

naudojimas

KREDITORINIS ĮSISKOLINIMAS (TŪKST.EUR)

Likutis 2016-01-01 
Likutis 2016-12-31



 17

Kadangi 2007–2013 metų ES paramos laikotarpio projektai sėkmingai baigti, didelis 
dėmesys skirtas organizuojant savivaldybės administracijos pasiruošimo 2014–2020 m. ES 
finansavimo laikotarpiui darbus.  

Siekiant pagrindinių strateginių tikslų – didinti savivaldybės teritorijoje teikiamų viešųjų 
paslaugų kokybę ir prieinamumą, savivaldybės valdymo ir įgyvendinamų funkcijų efektyvumą bei 
gerinti savivaldybės viešąją ir gyvenamąją aplinką, buvo rengiami ir pateikti projektiniai pasiūlymai 
ir paraiškos. 
PARENGTI IR PATEIKTI PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI IR PARAIŠKOS: 

Eil. Nr. Projekto pavadinimas Paraiškos/ 

projektinio 

pasiūlymo 

pateikimas  

Sutarties 

data 

Įgyvendinimo 

laikotarpis 

Projekto vertė 

1. PATEIKTOS PARAIŠKOS BEI PASIRAŠYTOS PROJEKT Ų FINANSAVIMO SUTARTYS  

1.1. 
Socialinio būsto fondo 
plėtra Švenčionių rajono 
savivaldybėje 

2016-05-30 2016-09-26 
2016 m. rugsėjis  
2019 m. balandis 

Skiriamas 
finansavimas 

1.104.865,97 

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 

194.970,35 

Iš viso 1.299.842,32 

1.2. 

Kompleksinis Švenčionių 
m. daugiabučių 
gyvenamųjų namų 
kvartalo, esančio tarp 
Taikos ir Švenčionėlių 
gatvių sutvarkymas 

2016-09-30 2017-01-23 
2017 m. sausis  
2018 m. 
lapkritis 

Skiriamas 
finansavimas 

866.146,00  

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 

190.098,60 

Iš viso 1.056.244,60 

1.3. 

Švenčionių rajono 
kraštovaizdžio 
formavimas gamtinio 
karkaso teritorijoje ir 
estetinio potencialo 
didinimas 

2016-11-30 2017-03-16 

2017 m. kovas 
2018 m. gruodis 

 

Skiriamas 
finansavimas 

437.760,00 

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 

182.600,32 

Iš viso 620.360,32 

1.4. 
Tradicinių amatų centro 
Reškutėnuose plėtra 

2016-06-30 2017-03-21 

2017 m. kovas 
2018 m. 
lapkritis 

 

Skiriamas 
finansavimas 

194.833,00 

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 

21.648,00 

Iš viso 216.481,00 

1.5. 
Sporto inventoriaus 
įsigijimas ir įrengimas 
Švenčionių mieste 

2016-10-27 - 2017 m. rugsėjis 
Skiriamas 
finansavimas 

2.000,00 

 
 

 
 



 18

 
 
Eil. 
Nr. 

Projekto pavadinimas Paraiškos/ projektinio 
pasiūlymo pateikimo 

data 

Įgyvendinimo 
laikotarpis 

2. PATEIKTI PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

2.1. 
Kompleksinis Švenčionėlių m. daugiabučių 
gyvenamųjų namų kvartalo, esančio tarp 
Žemutinės ir Žilvičių gatvių sutvarkymas 

2017-03-30 
2017 m. kovas  
2019 m. gruodis 

2.2. 
Kompleksinis Pabradės m. daugiabučių 
gyvenamųjų namų kvartalo, esančio Vilniaus 
gatvėje, sutvarkymas 

2016-12-30 
2018 m. sausis 
2020 m. gegužė 

2.3. 

Komunalinių atliekų konteinerių aikštelių 
įrengimas ir rekonstrukcija ir konteinerių 
konteinerinėms aikštelėms įsigijimas Švenčionių 
rajono savivaldybėje 

2017-03-30 
2017 m. balandis 
2018 m. rugpjūtis 

2.4. 
Dienos centras suaugusiems asmenims su 
negalia Pabradės mieste 

2017-03-01 
2016 m. rugsėjis 
2018 m. lapkritis 

2.5. 
Adutiškio miestelio viešosios erdvės pritaikymas 
bendruomenei 

2016-09-30 
2017 m. gegužė 
2019 m. balandis 

2.6. Bendruomenės centro Prienų kaime plėtra 2016-09-30 
2017 m. gegužė 
2019 m. balandis 

2.7. 
Kartos namų įrengimas ir plėtra Pašaminės 
kaime 

2016-09-30 
2017 m. gegužė 
2019 m. balandis 

2.8. Daugiafunkcinio centro plėtra Vidutinės kaime 2016-09-30 
2017 m. gegužė 
2019 m. balandis 

2.9. 
Investicijos į bendruomeninės infrastruktūros 
plėtrą Strūnaičio kaime 

2016-09-30 
2017 m. gegužė 
2019 m. balandis 

2.10. 
Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros rekonstrukcija ir plėtra 
Švenčionių rajone 

2017-12-30 
2017 m. balandis 
2020 m. balandis 

2.11. 
Švenčionėlių g. dalies rekonstravimas 
Švenčionių m. Švenčionių r. sav. 

2016-09-30 
2017 m. vasaris 
2019 m. vasaris 

2.12. 
Saulėtekio g. dalies rekonstravimas Švenčionių 
m. Švenčionių r. sav. 

2016-09-30 
2017 m. vasaris 
2019 m. vasaris 

2.13. 
Ryto g. rekonstravimas Švenčionėlių m. 
Švenčionių r. sav. 

2016-09-30 
2017 m. vasaris 
2019 m. vasaris 

Projektinės lėšos; 
2.605.611,00 €; 81%

Savivaldybės lėšos ; 
600.361,00 €; 19%

Savivaldybės prisidėjimas prie projektų



 19

2.14. Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra 2016-10-14 
2017 m. vasaris 
2019 m. vasaris 

2.15. Pietryčių Lietuvos turizmo maršrutas 2017-02-28 
2017 m. vasaris 
2019 m. vasaris 

 
 

 
Siekiant skatinti 

jaunimo užimtumą ir 
sveiką gyvenseną per 
fizinį visuomenės 
aktyvumą bei sudaryti 
sąlygas Švenčionėlių 
miestelio bendruomenės 
nariams turiningai leisti 
laisvalaikį ir stiprinti 
sveikatą. 2016 m. įrengti 
lauko treniruokliai 
Švenčionėlių ir Pabradės 
miestuose, įgyvendinus 
projektus  „Lauko 
treniruoklių įrengimas Švenčionėlių mieste“ 

 
 „Sveikatingumo ugdymas ir aktyvus bendruomenių 
laisvalaikio skatinimas“ 

Kadangi 2007–2013 metų ES paramos laikotarpio 
projektai sėkmingai baigti, didelis dėmesys skirtas 
organizuojant savivaldybės administracijos pasiruošimo 
2014–2020 m. ES finansavimo laikotarpiui darbus.  
 Bendradarbiaujama su VšĮ „Euroregiono „Ežerų 
kraštas“ direktorato biuras“ per ataskaitinį laikotarpį 
Švenčionių rajono savivaldybė buvo įtraukta partneriu į 
projektų „Tapatybė audinyje“, „Sveika gyvensena“, 
paraiškas, kurios buvo pateiktos pagal 2014–2020 m. 

Europos kaimynystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną 
programą.  

Švenčionių rajono savivaldybės administracija pagal šią programą buvo pateikusi šias 
paraiškas: „Nestacionarių socialinių paslaugų plėtra ir sveikatos gyvensenos skatinimas Vilniuje, 
Švenčionyse ir Glubokoe“, „Pabradės kultūros centro ir Pabradės meno mokyklos projektas“, 
„Tarptautinio tinklo sukūrimas inovatyvių socialinių paslaugų diegimas Švenčionių ir Postavų 
savivaldybėse“, „Sėkmingas senėjimas (Latvija)“. 
 

Statyba ir infrastruktūra  

 
Vienas iš tikslų - modernizuota ir pritaikyta šiuolaikiniams poreikiams viešoji 

infrastruktūra. Vykdomas teritorinis planavimas ir kuriama geografinė informacinė sistema; 
didinamas viešosios infrastruktūros efektyvumas, gerinama gyvenamųjų teritorijų aplinka.  

2016 metais, vykdant objektų, finansuojamų Valstybės investicijų programos lėšomis, 
rajonui buvo skirta 1.096.471 Eur. valstybės ir 191.765 savivaldybės biudžeto lėšų.   

Kultūros pastatų modernizavimui bei projektavimo darbams atlikti skirta 447.000 Eur 
valstybės ir 46.354  Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  



 20

Buvo tęsiama Pabradės miesto kultūros centro ir viešosios bibliotekos pastato, Vilniaus g. 
46, Pabradės m., rekonstrukcija. Darbams vykdyti 2016 metais skirta 297.000 Eur valstybės 
investicijų programos ir 37.087 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Rekonstrukcijos metu įrengta nauja 
perdanga žiūrovų salėje, demontuotas senas ir įrengtas naujas pastato stogas, pakeisti langai ir lauko 
durys, apšiltintas cokolis ir sienos, atlikta jų apdaila. Vidaus patalpos parengtos apdailos darbams, 
sumontuotos inžinerinės sistemos. Minėtus darbus numatoma atlikti 2017 metais. 

2016 metais pradėtas projekto „Švenčionėlių  Kultūros centro ir Viešosios bibliotekos 
pastato modernizavimas“ įgyvendinimas. Atliktas statybos darbų pirkimas, vadovaujantis pasirašyta 
rangos sutartimi, visų numatytų atlikti darbų vertė 1.312.333 Eur.  2016 metais atlikta darbų už 
159.267 Eur. Apšiltinta dalis fasado ir stogo. Po minėtų darbų pabaigos jau sumažėjo pastato 
šilumos nuostoliai, taupomos lėšos šildymui.  

Švietimo objektų atnaujinimui iš Valstybės investicijų programos 2016 metais buvo skirta 
293.746 Eur, Švietimo įstaigų modernizavimo programos -155.738 Eur ir savivaldybės biudžeto-
239.912 Eur, iš viso 689.396 Eur. 

2016 metais Z.Žemaičio gimnazijos pastato modernizavimui buvo skirta 116.000 Eur 
valstybės investicijų programos lėšų.  Įvertinus projekto bendrą vertę (3.145.020 Eur, bendras 
remontuojamų patalpų plotas-6.648 m²) buvo nupirkti dalies pastatų rekonstrukcijos darbai. 
Nugriautas avarinis nenaudojamas kuro sandėlis,  buvusios katilinės patalpose įrengtas technologijų 
korpusas. Bendras rekonstruotų patalpų plotas-164 m², atliktų darbų vertė 185.020   Eur, iš jų 
savivaldybės biudžeto lėšos-69.020 Eur. Korpusas pradėtas eksploatuoti 2016 m. lapkričio mėn.  

Švenčionių vidurinės mokyklos modernizavimui 2016 m. skirta 203.634 Eur. (177.746- 
valstybės, 25 886 – savivaldybės biudžeto lėšos). Per 2016 metus suremontuotos klasių patalpos 
trečiame ir pirmame  pastato aukštuose su visomis inžinierinėmis komunikacijomis, įrengti 
technologijų kabinetai ir sanitariniai mazgai trečiame pastato aukšte.  Suremontuotos patalpos 
eksploatuojamos, ženkliai  pagerėjo darbo ir mokymosi sąlygos. 

Pabradės “Žeimenos” gimnazijos sporto aikštyno atnaujinimo darbams 2016 metais skirta  
102.973 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Įrengta bėgimo takų danga, tinklinio aikštelės 

danga, sumontuota įranga ir mažos architektūros formos, įrengti betoninių trinkelių takai.  
Pradėtas Pabradės „Ryto“ gimnazijos pastato, Upės g. 19, senojo korpuso ir sporto salės 

modernizavimas. Iš Švietimo įstaigų modernizavimo programos 2016 metams skirtus 155.738 Eur 
pakeistos lauko durys  ir langai. Suremontuotos Pabradės m. vaikų darželio „Varpelis“ patalpos, 
suprojektuoti ir   įrengti nauji nuotekų  biologinio valymo įrenginiai Adutiškio mokyklai. 

Sveikatos apsaugos objektų atnaujinimo darbams skirta 259.948 Eur, iš jų valstybės 
investicijų programos-200.000 Eur. Lėšos panaudotos Švenčionių rajono ligoninės pastato 
renovacijos ir 5 a. kapitalinio remonto darbams. 2016 metais buvo vykdomi ligoninės 5 aukšto 
patalpų kapitalinis remontas-pakeistas ligonių liftas, užbaigtas šalto ir karšto vandentiekio, buitinių 
nuotekų tinklų ir šildymo sistemos kapitalinis remontas, įsigyta medicininė įranga ir baldai. 

 Vietinių kelių priežiūros ir plėtros programai vykdyti 2016 metams iš viso Švenčionių 
rajono savivaldybei skirta 1.895.100 Eur. Su Lietuvos automobilių kelių direkcija pasirašytos 4 
finansavimo sutartys darbams vykdyti: 939.400 Eur vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, 
taisyti ir prižiūrėti (objektų sąrašas patirtintas Švenčionių rajono savivaldybės tarybos); 344.000 Eur 
tikslinės paskirties – kelio Švenčionėliai-Januliškis-Labanoras kapitaliniam remontui baigti bei 
Švenčionėlių m. Kaltanėnų gatvės rekonstravimo darbams pradėti; trečia-trišalė sutartis pasienio 
keliams taisyti, rekonstruoti-291.700 Eur; ketvirta sutartis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
rezervo 320 tūkst. Eur Arnionių gatvės Pabradės m. kapitaliniams remontui, automobilių stovėjimo 
aikštelės ir lietaus nuotekų statybai pradėti bei naujai Pašaminės gatvei Švenčionėliuose tiesti.                                          

 Pavasarį, kaip įprasta,  buvo vykdomi kelių ir gatvių būtiniausi priežiūros darbai: 
greideriavimo, žvyravimo, išdaužų taisymo asfalto dangoje, šiam tikslui panaudota 187.784 Eur. Iš 
jų kelių ir gatvių greideravimui ir žvyravimui-87.795 Eur. Keliai ir gatvės su intensyviu eismu buvo 
greideriuojami du kartus per metus, o kiti vieną kartą, užvežta 1462 m³ sertifikuoto žvyro dangai 
gerinti. Išdaužų asfaltbetonio dangoje užtaisymui panaudota 99.990 Eur: Švenčionių, Pabradės, 
Švenčionėlių miestuose ir gyvenvietėse suremontuota 3319 m² asfaltbetonio dangos. Taip pat buvo 
įgyvendinamos saugaus eismo priemonės-įrenginėjami kelio ženklai, Švenčionių, Pabradės, 
Švenčionėlių miestų gatvėse žymimos pėsčiųjų perėjos.  



 21

Švenčionių mieste suremontuota Miško gatvės 0,677 km važiuojamoji dalis. Už 59.896 
Eur UAB „Aukštaitijos traktas“ atliko ištisinės a/b dangos įrengimą. Taip pat už 29.951 Eur 
suremontuota dalis  (0,25 km) Ąžuolo gatvės. UAB „Melingos“ keliai atliko asfaltbetonio ištisinės 
dangos atnaujinimą.                                                                                                                                                      

Pabradės mieste pradėtas projekto ,,Arnionių gatvės kapitalinis remontas, automobilių 
stovėjimo aikštelės ir lietaus nuotekų tinklų nauja statyba Pabradės m., Švenčionių r. sav.” 
įgyvendinimas. Projekto bendra vertė-1181 tūkst. Eur, remontuojamos gatvės ilgis-1,341 km, 
važiuojamosios dalies plotis-6,0-7,5 m. Šio projekto įgyvendinimo pradžia - 2016 metai, pabaiga – 
2018 metai. 2016 metais iš Vyriausybės rezervo skirtas 200 tūkst. Eur finansavimas, kurio sąskaita 
atlikti parengiamieji darbai, įrenginėjami apšvietimo, lietaus nuotekų tinklai, pradėta automobilių 
stovėjimo aikštelės statyba. Šio projekto tikslas-sudaryti palankias ir saugias eismo sąlygas 
Arnionių gatvėje įsikūrusiai UAB „Intersurgical“ ir įmonėje dirbantiems darbuotojams.  

Taip pat Pabradės mieste 2016 metais suremontuota 0,323 km Architektų gatvė. Bendra 
visų darbų kaina-399.137 Eur. Atnaujinta važiuojamoji gatvės dalis, šaligatviai, įrengtos naujos 
automobilių stovėjimo aikštelės,  apšvietimas ir lietaus nuotekų tinklai. Atšilus orams bus atlikti  
gatvės apželdinimo darbai-sodinami medžiai, sėjama žolė. 

Švenčionėlių mieste suremontuota 0,563 km Švenčionių gatvės dalis, kuri yra rajoninės 
reikšmės kelio Nr.4406 Švenčionėliai-Mielagėnai-Sariai tąsa. Darbai buvo vykdomi kompleksiškai. 
Gatvės važiuojamosios dalies remontą atliko UAB “Aukštaitijos traktas“, šių darbų užsakovas 
Lietuvos automobilių kelių direkcija, o vandentiekio ir nuotekų tinklų, šaligatvių ir apšvietimo 
tinklų tiesimo užsakovu buvo savivaldybė. Darbus atliko rangovas UAB “Nimetus“.  

 Tikslinio finansavimo lėšos panaudotos vietinės reikšmės žvyrkelio Švenčionėliai-
Januliškis-Labanoras (bendras kelio ilgis 21,8 km) atliktiems remonto darbams apmokėti ir 
Švenčionėlių miesto Kaltanėnų gatvės dalies (0,585 km) rekonstravimo darbams pradėti. Buvo 
atsižvelgta į Kaltanėnų gatvės gyventojų prašymus dėl vandentiekio ir nuotekų tinklų tiesimo 
galimybių šioje gatvės atkarpoje. Todėl pirmame darbų etape klojami tinklai, o gatvėje atlikti 
parengiamieji darbai-pašalinti medžiai, demontuoti bortai ir šaligatviai, įrenginėjamas gatvės 
apšvietimas.  

Švenčionėlių mieste 2016 metais pradėtas Žeimenos gatvės dalies kapitalinis remontas. 
Darbų pradžia nuo sankryžos su Kaltanėnų gatve (krašto kelias Nr.111 Utena-Kaltanėnai-
Švenčionys), per geležinkelio pervažą, iki tilto per Žeimeną, bendras remontuojamos gatvės ruožo 
ilgis 0,74 km, važiuojamos dalies plotis-6,0 m, pėsčiųjų saugiam eismui užtikrinti numatomas iš 
vienos gatvės pusės šaligatvio įrengimas. 

2016 metais pradėtas projekto „Švenčionių r. savivaldybės Švenčionėlių m. Pašaminės 
gatvės statyba”. Švenčionių rajono savivaldybė parengė Švenčionėlių miesto šiaurinėje dalyje tarp 
krašto kelio Nr.111 Utena-Švenčionys ir rajoninio kelio Nr.4403 Švenčionėliai-Raudonė-Zablatiškė 
pramonės rajono žemės sklypų detalųjį planą, kuriame suformuoti žemės sklypai, skirti verslo, 
gamybos, paslaugų objektams statyti. Numatomos pagrindinės veiklos: plyno lauko teritorijos 
Švenčionėlių mieste tvarkymo darbai, įrengiant Pašaminės gatvės atkarpą su šaligatviu, gatvės 
apšvietimu, paviršinio vandens nuotekų surinkimo tinklais. Tai yra pirmas šio projekto etapas, jo 
vertė-230,6 tūkst. Eur. Šiam projektui pritarta Lietuvos Respublikos Vyriausybės bei Lietuvos 
Respublikos Susisiekimo ministerijos . Pagal parengtą techninį projektą pradėta gatvės statyba, 
kurioje dabartiniu metu jau įsikūrė siuvimo įmonė UAB „Alviva“, vyksta pėsčiųjų ir įmonės 
autotransporto eismas. Už 2016 metams skirtas lėšas įrengti gatvės pagrindai, apšvietimas, lietaus 
vandenų šalinimo tinklai. 2017 metais numatoma baigti šio objekto statybą.   

Vykdant trišalės (Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos, 
Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir 
Švenčionių rajono savivaldybės) sutarties sąlygas buvo tęsiamas vietinės reikšmės kelio atkarpos 
nuo Švenčionių-Papelekio PKP (pro Jančiūnų k.) iki Švenčionių užkardos rekonstravimas, kelio 
ilgis-3,47 km. 2015 metais rekonstruota 1,1 km kelio dalis, 2016 metais įrengti kelio pagrindai ir 
išasfaltuota likusi 2,37 km kelio dalis, įrengti kelio ženklai. Pagerėjo susisiekimo sąlygos ne tik 
pasieniečių, bet ir Jančiūnų kaimo gyventojų. Be to, pagerėjo gyventojų gyvenimo kokybė, nes dėl 
dulkėtumo ilgą laiką teko patirti nepatogumus.  



 22

Metų eigoje, dėl prastos kai kurių kelių, gatvių ruožų būklės, buvo skirtos lėšos iš 
savivaldybės biudžeto priežiūros darbams vykdyti. Buvo taisoma a/b danga Pašaminės kaimo 
Švento gatvėje bei Zigmo Žemaičio gimnazijos teritorija, greideriuojami miestų ir gyvenviečių 
gatvių atskiri ruožai.   

2016 metų Kelių priežiūros ir plėtros programos darbus vykdė įmonės, laimėjusios 
viešuosiuose pirkimuose. Inicijuota 28 darbų ir paslaugų pirkimai ir pasirašytos darbų ir paslaugų 
sutartys. Priežiūros darbus vykdė UAB ”Automobilistas”, UAB „Pabradės komunalinis ūkis“, UAB 
„Švenčionių švara”, VĮ „Vilniaus regiono keliai“ Švenčionių kelių tarnyba. Paprastojo remonto, 
kapitalinio remonto bei rekonstravimo darbus vykdė UAB „Bipa”, AB „Eurovia Lietuva” su 
partneriais, UAB „Melingos keliai”, UAB „Nimetus“. Projektavimo paslaugas atliko UAB 
„Atamis”, techninius projektus ekspertavo UAB „Statybos projektų ekspertizės centras”, UAB 
„Pastatų konstrukcijos”. 

Pagal  priemonę “Universalių daugiafunkcinių centrų kaimo vietovėse steigimas” 2013-
2015 m. buvo įgyvendinamas projektas „Daugiafunkcinio ugdymo centro steigimas Kaltanėnų 
miestelyje”, kurio tikslas - plėtoti modernią švietimo ir socialinių paslaugų, skirtų įvairaus amžiaus 
gyventojų grupėms ir jų poreikiams, Kaltanėnų miestelyje. Įgyvendinant Projektą  sukurtas 
universalus daugiafunkcinis centras  - atnaujintas Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centro mokyklos 
pastatas. Vykdant darbus įrengtas liftas, atlikta fojė rekonstrukcija, pritaikant  lankytojų priėmimui, 
turizmo informacinio taško įrengimui, pritaikytos patalpos  laisvalaikio praleidimui (žaidimai, 
kompiuteris, televizorius, vaikų žaidimo kampelis), įrengtas dienos centras,  savitarnos patalpas, 
atliktas valgyklos patalpų  remontas, atliktas sporto  salės ir higienos patalpų  remontas,  atlikti 
sanitarinių mazgų remontai, pritaikant juos neįgaliesiems, rekonstruota laiptinė iš pirmo aukšto į 
rūsį. Techninis projektas „Pastato – mokyklos rekonstravimo, įrengiant daugiafunkcinį centrą 
Mokyklos g. 17, Kaltanėnų mstl., Kaltanėnų sen., Švenčionių r. sav.“, pagal kurį buvo vykdomi 
darbai,   padalintas į 2 etapus. 2013-2015 m. iš ES ir SB lėšų buvo atlikti tik I etapo darbai ir dalį 2 
etapo darbų. Tam, kad centras kokybiškai funkcionuotų, būtina užbaigti 2 etapo  darbus, t.y. 
sumontuoti lauko buitinių nuotekų tinklus  ir buitinių nuotekų siurblinę,  įrengti priešgaisrinį 
vandentiekį  ir 2 priešgaisrinius rezervuarus po 110 m. kub., įrengti rūsio ir valgyklos mechaninio 
vėdinimo sistemas ir aprišti šildymo kaloriferius. Objekto  vertė  143.225 eurų.  

2016 metais pradėtas įgyvendinti ES fondų ir savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamas 
projektas „Socialinio būsto fondo plėtra Švenčionių rajone“. Bendra projekto vertė 1.299.842 Eur. 
2016 m. parengtas statybos techninis projektas, atlikta projekto ekspertizė, gautas statybą leidžiantis 
dokumentas.  

2015 metais baigtas įgyvendinti projektas „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros renovavimas ir plėtra Švenčionių rajone”. Projekto apimtyje nuteista apie 24 km 
vandentiekio ir nuotekų tinklų, tačiau dar yra teritorijų, kuriose tinklų trūksta.  Švenčionių rajono 
savivaldybės taryba  numatė biudžete lėšas padengti dalį prisijungimo išlaidų gyventojams,  kurių 
prijungimas prie tinklų dėl reljefo ypatumų, didelių atstumu techniškai sudėtingas ir brangus.  
(2016–02-18 rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T-30, priemonės pavadinimas  
„Vandentvarkos  infrastruktūros tobulinimas Švenčionių rajone“). Vykdant šį sprendimą, nutiesti 
vandentiekio ir nuotekų tinklai Saulėtekio skg. Švenčionių mieste (14.959 Eur), Partizanų skg. 
Švenčionių mieste (12.465 Eur),  nuotekų tinklai Svajonių gatvėje Pabradės mieste (12.176 Eur), 
nuotekų tinklai Klevų g. dalyje Švenčionėlių m. (2.597 Eur),  prie nuotekų tinklų prijungti 2 
daugiabučiai gyvenamieji namai  Vilniaus g. Nr. 7 ir Nr. 9 Pabradės mieste (7.022 Eur). Prie tinklų 
prisijungė 20 naujų vartotojų. Iš viso šiai priemonei  panaudota 49.219 Eur savivaldybės biudžeto 
lėšų.  

Vykdant vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtrą, tinklai nutiesti Švenčionių gatvėje 
Švenčionėlių mieste (131.134 Eur), pradėti darbai Kaltanėnų gatvėje, nupirkti tinklų tiesimo darbai 
Bažnyčios skg., Švenčionėlių mieste. Tikimasi, kad prie naujai nutiestų  tinklų  prisijungs  apie 70 
naujų abonentų. 

2016 metais parengti techniniai projektai  „Kompleksinis Švenčionių m. daugiabučių 
gyvenamųjų namų kvartalo, esančio tarp Taikos ir Švenčionėlių gatvių, sutvarkymas” ir 
„Kompleksinis Švenčionėlių  m. daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo, esančio tarp Žemutinės ir 
Žilvyčių gatvių, sutvarkymas“. 



 23

Projektui „Kompleksinis Švenčionių m. daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalo, esančio 
tarp Taikos ir Švenčionėlių gatvių, sutvarkymas” 2016 metais skirtas ES fondų  finansavimas, 
darbai prasidės 2017 metais. Darbų vykdymo eigoje bus rekonstruotos automobilių stovėjimo 
aikštelės  (apie 6625 m² ), rekonstruoti ir įrengti pėsčiųjų takai, apšvietimas. Kvartalo teritorijoje 
bus įrengtos 5 vaikų žaidimo aikštelės, taip pat kartu bus pakeisti vandentiekio ir nuotekų tinklai.    

Parengtas techninis projektas „Viešųjų erdvių sutvarkymo, sporto ir kitos paskirties 
inžinerinių statinių, Vilniaus g. 2A, 6A, 20A, 46 ir Kranto g. 18 Pabradė, statyba“, projekto 
įgyvendinimo metu planuojama prie Žeimenos upės Pabradės mieste sutvarkyti apie 7 ha teritoriją, 
numatomas Pabradės kultūros centro sklypo ir prieigų sutvarkymas, įrengiant lauko sceną su  
įranga. Taip pat numatomas baidarių prieplaukos įrengimas, sporto aikštelių įrengimas, jų 
pritaikymas žmonių su negalia sportui. Bus tvarkoma teritorija šalia Pabradės muzikos mokyklos ir 
pritaikoma meno terapijai bei kitai panašiai veiklai. Vykdant Žemutinio parko sutvarkymą, 
numatoma įrengti pėsčiųjų takus, mažosios architektūros įrenginius su inovatyviomis 
judančiomis/eksploatuojamomis instaliacijomis ir  apželdinimą. Numatomas pagrindinio pėsčiųjų 
tako įrengimas (nuo Vilniaus g. iki projektuojamų sporto aikštynų) su mažosios architektūros 
įrenginiais. Projektas bus vykdomas etapais. Bendra projekte numatytų darbų vertė apie 1.257 tūkst. 
Eurų 

Viena iš administracijos funkcijų - organizuoti ir vykdyti statinių naudojimo priežiūrą 
Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje. Pridedama informacija apie 2016 m. statinių naudojimo 
priežiūros rezultatus (statinių patikrinimus):  
 

Eil. 
Nr. 

Statinių grupės 
(pagal jų 

naudojimo 
paskirt į) 

pavadinimas 

Statinių naudotojų skaičius / statinių 
skaičius 

(pagal sudarytus statinių naudotojų sąrašus) 

Statinių, kuriuose nustatyti teisės aktų 
pažeidimai, skaičius 

Iš viso / 
ypatingų 

tarp j ų patikrinti 

Iš 
viso 

Pagal pažeidimus 

Iš viso 

ypatingi 
pagal 
STR 

1.01.03:
2017 

būklės 
keliančios 

pavojų 
statinyje ar 

arti jo 
gyvenančių, 
dirbančių ar 
kitais tikslais 

būnančių 
žmonių 

sveikatai, 
gyvybei ar 
aplinkai 

statinio 
(patalpos) 
naudojim

as ne 
pagal 

paskirt į 

statinių 
techninės 
priežiūros 
taisyklių 

(STR 
1.03.07:2017) 
reikalavimų 
nesilaikymas 

statinyje 
vykdoma 

galbūt 
savavališka 

statyba 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 
Gyvenamieji 
pastatai 

167  / 16 3 / 143 ------ 1 / 2 57 ------ 57 ---- 

2. 
Negyvenamieji 
pastatai 

356 / 205 43 / 177 43 / 151 2 / 3 25 ------- 25 ---- 

3. 
Inžineriniai 
statiniai 

70 / 35 6 / 40 6 / 28 ---- ---- ------ ----- ----- 

 IŠ VISO 593 / 256 52 / 360 49 / 179 3 / 5 82 ------ 82 ------ 
 

2016 m. baigtos 5 statinių, esančių Švenčionių rajone, pripažinimo bešeimininkiais (ar 
statinių kurie neturi savininkų) procedūros ir statiniai perduoti Švenčionių rajono savivaldybės 
nuosavybėn. 
 



 24

Teritorijų planavimas ir architektūra  

  
Vykdant teritorijų planavimą ir kuriant geografinę informacinę sistemą, didinant viešosios 
infrastruktūros efektyvumą, gerinant gyvenamųjų teritorijų aplinką, modernizuojant ir prižiūrint 
inžinierinę infrastruktūrą, rajono savivaldybės tarybai buvo teikiami sprendimų projektai bei 
priimami administracijos direktoriaus įsakymai. 
 Parengta 15 Kaimo plėtros žemėtvarkos ir 77 Žemės sklypų formavimo pertvarkymo 
projektų. 

 
 Vykdant statybos įstatymą : 
 

Eil.  
Nr. 

Parengta bei 
išduota 

specialiųjų 
architektūrinių 
reikalavimų 

skaičius 

Išduoti 
leidimai 
išorinei 
reklamai 
įrengti 

skaičius 

Informacinę 
sistemą 

infostatyba 
patikrintų 
projektų 
skaičius 

Informacinė 
sistema 

infostatyba, 
viešinta 

informacija 
apie 

visuomenei 
svarbių 
statinių 

projektavimą 

Teritorijų 
planavimo 
komisijos 
posėdžiai 

2015 88 28 160 13 15 
2016 60 72 118 19 7 



 25

 
Buvo priduoti į eksploataciją šie objektai: 
• Specialiosios paskirties pastatai (miestelio „Mūšis mieste“) Švenčionių r. sav. 

Mažalotės k.; 
• Religinės paskirties pastato (buvusios dirbtuvės) rekonstravimas Švenčionių r. sav. 

Pabradės m., Pašto g. 8a; 
• Tiltas per Svylę valstybinės reikšmės rajoniniame kelyje Nr. 4427 Adutiškis – Gilūtos – 

Raščiūnai; 
• Kitos (ūkio) paskirties pastatas (pieno blokas)  Švenčionių r. sav. Sarių sen. Daumilų g. 

2C, Daumilų k. 
• Elektroninių ryšių infrastruktūros statinys ( judriojo skaitmeninio radijo ryšio tinklo 

bazinė stotis Magūnų k.); 
• Daugiabučio gyvenamojo namo atnaujinimas (modernizavimas) Žemutinė g. 35, 

Švenčionėlių m.; 
• Degalinės rekonstravimas (automatinė degalinė) Vilniaus g. 94, Pabradės m.; 
• Kelio Nr. 102 Vilnius-Švenčionys-Zarasai tiltas per Žeimenos upę; 
• Priestočio g., Švenčionėlių m. rekonstravimas ir kt. 

Vykdomi teritorijų planavimo darbai Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje: 
� Parengtas Kraštovaizdžio tvarkymo projektas „Švenčionėlių miesto kraštovaizdžio 

formavimo, įrengiant kitos paskirties inžinerinius statinius (pėsčiųjų takus su apžvalgos aikštelėmis) 
Švenčionėlių m., Švenčionių r. sav. statybos projektas“ palei Žeimenos upę Švenčionėliuose. 

� Parengtas Pabradės viešųjų erdvių sutvarkymo, sporto ir kitos paskirties inžinerinių 
statinių, Vilniaus g. 2a, 6a, 20a, 46 ir Kranto g. 18, statybos projektas“. 

� Parengti pasiūlymai dėl Švenčionių, Švenčionėlių, ir Pabradės miestų viešųjų erdvių 
apželdinimo. 

� Parengti detalieji planai: 
Žemės sklypų suformavimo esamų daugiabučių gyvenamųjų namų teritorijoje tarp 

Vilniaus, Kūnos ir Švenčionėlių gatvių, Švenčionių mieste detalusis planas; 
Žemės sklypų suformavimo esamų daugiabučių gyvenamųjų namų teritorijoje tarp 

Žemutinės, Lauko ir Žilvyčių gatvių Švenčionėlių mieste detalusis planas; 
Žemės sklypų suformavimo esamų daugiabučių gyvenamųjų namų teritorijoje prie 

Vilniaus gatvės, Pabradės mieste detalusis planas. 
Suformuoti žemės sklypai esamų darželių eksploatavimui: 



 26

• Švenčionių lopšelis-darželis „Gandriukas“; 
• Švenčionių r. Pabradės lopšelis-darželis „Varpelis“; 
• Švenčionių r. Švenčionėlių lopšelis-darželis „Vyturėlis“. 
• Suformuoti žemės sklypai esamų kapinių eksploatavimui: 
• Pabradės miesto kapinės, Bažnyčios g.; 
• Švenčionių miesto kapinės, Lentupio g.;  
• Švenčionių žydų kapinės, Miško g. 
• Suformuoti žemės sklypai po Švenčionių ir Švenčionėlių miestų kultūros centrais; po 

Nalšios muziejumi; po autobusų stoties pastatu Švenčionių m. 
• Suformuota 12 naujų žemės sklypų pardavimui/nuomai aukciono būdu, iš kurių 6 žemės 

sklypai jau parduoti. 
Patvirtinti didesnės apimties projektai ir išduoti statybą leidžiantys dokumentai: 
� Gamybos ir pramonės paskirties pastatų 2 vnt. Arnionių g. 60, Pabradės m., Švenčionių 

r. sav. (sklypo kadastr. Nr. 8644/0010:61) statybos projektas. 
� Medienos granulių gamybos cecho Liubiškės k., Švenčionėlių sen., Švenčionių r. sav. 

statybos techninis projektas. 
• Biodujų gamybos inžinerinių statinių statybos Modžiūnų g. 4a, Modžiūnų k., Cirkliškio 

sen., Švencioniu r. sav., projektas. 
• Kitos (ūkio) paskirties pastato (pieno bloko) statybos Daumilų g. 2C, Daumilų k., Sarių 

sen., Švenčionių r. sav. projektas. 
•  Gamybos pastato (siuvykla) statybos Pašaminės g. 3, Augustavo vs., Švenčionėlių sen., 

Švenčionių r. sav. projektas. 
Parengta ir patvirtinta Švenčionių rajono savivaldybės bendrojo plano sprendinių 

įgyvendinimo stebėsenos (monitoringo) ataskaita už 2009-2015 metus, kurios duomenys suvesti į 
Teritorijų planavimo stebėsenos informacinę sistemą (TPSIS). 
 

Turto valdymas  

 
Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto likutinė vertė ataskaitinių metų 

pabaigoje pateikta lentelėje: 
SAVIVALDYBEI NUOSAVYB ĖS TEISE PRIKLAUSANČIO TURTO LIKUTIN Ė VERTĖ  

2016 METŲ PABAIGOJE – 47337,5 TŪKST. EUR, IŠ JŲ: 
 

Savivaldybės gyvenamojo būsto likutinė vertė 4057,1 tūkst. Eur 
Negyvenamųjų pastatų likutinė vertė, iš kurių 
didžiausią dalį sudaro: 

- švietimo ir mokslo įstaigų pastatų 
likutinė vertė 

- gydymo įstaigų pastatų liktinė vertė 

14818,4 tūkst. Eur 
 

7286,2 tūkst. Eur 
 

4466,5 tūkst. Eur 
Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių 
infrastruktūros statinių (tiltų, automobilių ir kitų 
kelių, vamzdynų) likutinė vertė bendroje turto 
vertėje 

 
18042,3 tūkst. Eur  

Nebaigtos statybos likutinė vertė 6759,1 tūkst. Eur  
Nekilnojamųjų ir kilnojamųjų kultūros vertybių 
likutinė vertė 

930,7 tūkst. Eur 

Mašinų, įrenginių ir transporto priemonių 
likutinė vertė 

 370,7 tūkst. Eur  

Kitas turtas (biologinis, atsargos, ilgalaikis 
nematerialus turtas) 

2359,2 tūkst. Eur 

 



 27

 
 
  
 Viešame aukcione parduodamo Švenčionių rajono savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų 
nekilnojamųjų daiktų  sąraše 2016 metais buvo įtraukta 17 objektų. Vadovaujantis savivaldybės 
tarybos sprendimais 4 objektai buvo išbraukti iš minėto sąrašo, nes pastatai reikalingi atskirų 
projektų vykdymui. 2016 metų eigoje viešuose aukcionuose buvo parduodama 8 objektai, iš kurių 
tik 3 objektai parduoti: 

 
Už Viešame aukcione parduotą turtą į savivaldybės biudžetą įplaukė 14515,0 eurų. 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymu, 2016 

m. už rinkos kainą, apskaičiuotą pagal Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų  
įstatymą, buvo leista privatizuoti 9 gyvenamųjų patalpų nuomininkams jų nuomojamas  
gyvenamąsias patalpas. Į savivaldybės biudžetą įplaukė  76,9 tūkst. eurų.   

2016 m. savivaldybė  valdė patikėjimo teise perduotą valstybės ilgalaikį turtą, kurio 
likutinė vertė 2016 m. gruodžio 31 d.  buvo 4004,5 tūkst. Eur. Iš jų:  pastatai – 46,0 tūkst. Eur, 
infrastruktūros ir kiti statiniai – 3958,0 tūkst. Eur, kitas kilnojamas ilgalaikis turtas – 0,5 tūkst. Eur: 

savivaldybės 
gyvenamojo būsto 

8,60%

negyvenamųjų pastatų
31,30%

savivaldybei 
nuosavybės teise 

priklausančių 
infrastruktūros 

statinių
38,11%

nebaigtos statybos
14,27%

nekilnojamųjų ir 
kilnojamųjų kultūros 

vertybių
1,96%

mašinų, įrenginių ir 
transporto priemonių

0,78%

kitas turtas
4,98%

SAVIVALDYBEI NUOSAVYB ĖS TEISE PRIKLAUSANČIO TURTO 
LIKUTIN Ė VERTĖ

2016 METŲ PABAIGOJE (%)

VYKDYTUOSE VIEŠUOSE 
AUKCIONUOSE 

PARDUOTA 3 (TRYS) 
OBJEKTAI

74,34 kv. m. bendrojo ploto 
bibliotekos pastatas su sandėliu 

ir šiam objektui priskirtas 
žemės sklypas Parko g. 12, 
Pavoverės k., Švenčionių r. 

sav.

30,57 kv. m. bendrojo ploto 
gydymo paskirties patalpos 

Vilniaus g. 10, Švenčionių m., 
Švenčionių r. sav.

45,07 kv. m. bendrojo ploto 
negyvenamosios patalpos –
medicinos punkto patalpos 

Didžioji g. 29-2, Milkuškų k., 
Švenčionių r. sav.



 28

 
 

 
 

Švietimo politikos įgyvendinimas 

Švietimo ir sporto veiklos programos tikslai ir uždaviniai - didinti ugdymo ir sporto 
sistemų kokybę ir prieinamumą, gerinti švietimo ir ugdymo kokybę, realizuoti tęstinio mokymosi 
principus, užtikrinti vaikų ir jaunimo užimtumo bei sporto plėtojimą, gerinti švietimo įstaigų 
materialinę bazę, atnaujinti ir plėtoti kūno kultūros ir sporto objektus, kurti informacinę visuomenę. 

Švietimo įstaigų tinklo pokyčiai pateiti lentelėje: 
Švietimo įstaigų tinklas (kalendorinių metų rugsėjo 1 d.) 

 
 2000 2004 2008 2012 2016 
Ikimokyklinės įstaigos 8 8 4 4 3 
Darželiai – mokyklos 2 2 - - - 
Pradinės mokyklos 5 1 2 2 1 
Pagrindinės mokyklos  12 4 3 - 1 
Progimnazijos - - - 1 2 
Vidurinės mokyklos 5 5 3 3 - 
Gimnazijos 2 2 4 4 4 
Neformaliojo vaikų 
švietimo įstaigos 

4 4 4 4 4 

Pagalbos mokyklai, 
mokytojui, mokiniui 
įstaigos 

- 2 2 2 1 

Iš viso 38 28 22 20 16 
 
 

2016 m. rugsėjo 1 d. duomenimis pagal ugdymo programas rajono savivaldybės bendrojo 
ugdymo mokyklose mokėsi: 

 
Ugdymo programos 

pavadinimas 
2014 – 2015 
mokslo metai 

(mokinių skaičius) 

2015 – 2016 
mokslo metai 

(mokinių skaičius) 

2016 – 2017 mokslo 
metai (mokinių 

skaičius) 

Pastatai
1,15%

infrastruktūros ir 
kiti statiniai

98,84%

kitas kilnojamas 
ilgalaikis turtas 

0,01%

PATIKĖJIMO TEISE VALDOMAS VALSTYBĖS ILGALAIKIS 
TURTAS



 29

Ugdymo programos 
pavadinimas 

2014 – 2015 
mokslo metai 

(mokinių skaičius) 

2015 – 2016 
mokslo metai 

(mokinių skaičius) 

2016 – 2017 mokslo 
metai (mokinių 

skaičius) 
Ikimokyklinio ugdymo 
programa 

525 524 588 

Priešmokyklinio ugdymo 
programa 

176, iš jų 73 
mokyklose 

131, iš jų 72 
mokyklose 

155, iš jų 77 
mokyklose 

Pradinio ugdymo programa 786 759 776 
Pagrindinio ugdymo 
programa 

1377 1313 1243 

Vidurinio ugdymo 
programa 

489 440 414 

Pradinio ugdymo programa 
individualizuota 

25 20 22 

Pagrindinio ugdymo 
programa individualizuota 

64 53 52 

Socialinių įgūdžių 
programa 

- 7 8 

Suaugusiųjų pagrindinio 
ugdymo programa 

36 30 13 

Suaugusiųjų vidurinio 
ugdymo programa 

95 51 41 

Mokinių skaičius iš viso 
mokyklose  

2945 2745 2646 

 
Palyginus su 2015 – 2016 mokslo metais rajono bendrojo ugdymo mokyklose (su 

priešmokyklinio ugdymo grupėmis bendrojo ugdymo įstaigose) sumažėjo 99 mokiniais. 
Rajone ugdymo procesas organizuojamas  lietuvių, rusų ir lenkų mokomosiomis kalbomis. 

85,4 % rajono mokinių mokosi lietuvių mokomąja kalba, 7,8 %. rusų mokomąja kalba, 6,6 % lenkų 
mokomąja kalba.  

2016 m. rugsėjo 1 d. rajone veikė 4 neformaliojo vaikų švietimo įstaigos, iš viso jose 
mokėsi: 

Mokykla 2014 – 
2015 mokslo metai 
(mokinių skaičius) 

2015 – 2016 
mokslo metai (mokinių 

skaičius) 

2016 – 2017 
mokslo metai 

(mokinių skaičius) 
Papildomo ugdymo 

centro Sporto 
mokykla/Švenčionių 
rajono sporto centras 

195 197 137 

Pabradės meno mokykla 181 176 208 
Švenčionėlių meno 

mokykla 
158 159 155 

Švenčionių Juliaus 
Siniaus meno mokykla 

195 168 193 

Iš viso 729 738 693 
Visose rajono meno mokyklose yra meno kolektyvai, kuriems suteiktos meninio pajėgumo 

kategorijos. 2016 m. vyko Lietuvos moksleivių dainų šventė „Tu mums viena“. Dainų šventėje 
Švenčionių rajonui atstovavo 19 kolektyvų, dalyvavo 432 dalyviai.  

 
Neformaliojo ir t ęstinio mokymosi įgyvendinimas 

 
2016 m. rajono savivaldybėje buvo vykdytas Neformaliojo vaikų švietimo programų 

konkursas ir įgyvendintos programos. Neformaliojo vaikų švietimo programų įgyvendinimui 
savivaldybei skirta 20000 Eur mokinio krepšelio lėšų, 59000 Eur Europos Sąjungos fondų 



 30

finansuojamo projekto „Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra“ lėšų. Iš viso konkurse I 
pusmetį (vasario-birželio mėnesiais) dalyvavo 14 neformaliojo švietimo teikėjų, kurie pateikė 35 
neformaliojo vaikų švietimo programas. II pusmetį (rugsėjo-gruodžio mėnesiais) NVŠ programas 
vykdė 11 NVŠ teikėjų, 18 programų. Iš viso NVŠ programas lankė apie 1014 mokinių. NVŠ 
krepšelio lėšomis finansuojamas kitų švietimo teikėjų neformalusis vaikų švietimas papildė ir 
praplėtė mokinių popamokinio ugdymo galimybes rajone.  

2016 m. I pusmetį Trečiojo amžiaus universiteto veikloje dalyvavo 81 dalyvis. Veikė 4 
fakultetai, o jau 2016 m. II pusmetyje Trečiojo amžiaus universiteto veikloje dalyvavo 108 dalyviai 
ir veikė 5 fakultetai.  

2016 m. rajono kultūros ir švietimo įstaigos teikė Lietuvos kultūros tarybai, Švietimo ir 
mokslo ministerijai, Jaunimo reikalų departamentui prie SADM, Švenčionių rajono savivaldybės 
administracijai, kitoms institucijoms projektus, kurių įgyvendinimui buvo skirtas finansavimas arba 
buvo teikta kitokia parama. 
 
Eil. 
Nr. 

Projekto vykdytojas/ Projekto 
pavadinimas 

Projektą 
finansavo 

Gautos lėšos EUR 

1. Švenčionių rajono savivaldybės Viešoji biblioteka 
1.1. „Informacinių technologijų centro 

„FAILIUKAS“ įkūrimas ir veikla 
bibliotekose“ (dviejų metų: 2015-2016 
m. projektas) 

Tarptautinis M. 
ir B. Geitsų 
fondas 
KM 

19823 

2. Švenčionėlių miesto kultūros centras 
2.1. Regioninis liaudiškų kapelų ir kaimo 

muzikantų festivalis „Ant Sarios krantų“ 
LKT 1500 

2.2. Regioninis sutartinių festivalis „Saulala 
riduolėla“ 

LKT 1800 

3. Nalšios muziejus 
3.1. Virtualus turas po Našios muziejų LKT 

KM 
2500 

3.2. Kraštotyrinė gyvosios edukacijos 
stovykla ,,Aš – tu- vakar- šiandien‘‘ 

LKT 
 

2000 

4. Švenčionių miesto kultūros centras 
4.1. Mobilus laisvalaikis 2016 SADM 1107 
4.2. Anelės Armonienės – Bureikaitės 

Švenčionių krašto autentiškų lietuvių 
liaudies dainų CD „Švintų rytų rytelį“ 

LKT 2600 

4.3. Vietos JGI projektas „Atrask save“  JRD 10000 
5. Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazija 

5.1. Socializacijos projektas „Mes vėl esame 
kartu“ 

ŠMM 800 

6. Švenčionėlių Mindaugo gimnazija 
6.1. Socializacijos projektas 

„Bendruomeniškumo kaleidoskopas“ 
ŠMM 2700 

6.2. Erazmus+ projektas „Atsinaujinantys 
energijos šaltiniai ateities kartoms“ 

Švietimo mainų 
paramos fondas 

8300 

7. Švenčionių progimnazija 
7.1. ,,Mes rūšiuojam“ Gamintojų ir 

importuotojų 
asociacijos, VšĮ  
Elektronikos 
gamintojų ir 
importuotojų 
organizacijos“ 
ir VšĮ 

84 



 31

„Ekošviesa“ 
7.2. Konkursas ,,Kamštelių vajus – 2016“ VšĮ „Draugiški 

šeimai“ ir VšĮ 
„Žaliasis 
taškas“ 

300 

8. Pabradės „Ryto“ gimnazija 
8.1. Olweus patyčių prevencijos programos 

diegimas mokykloje vykdant valstybės 
projektą ,,Saugios aplinkos mokykloje 
kūrimas (Nr. VP1-2.3-ŠMM-04-V-03-
005) 

ŠMM 
Metodinė 
parama, 
elektroninė 
apklausa, 
mokymai 

0 

9. Švenčionėlių progimnazija 
9.1.  Olweus patyčių prevencijos programos 

diegimas mokykloje vykdant valstybės 
projektą ,,Saugios aplinkos mokykloje 
kūrimas (Nr. VP1-2.3-ŠMM-04-V-03-
005) 

ŠMM 
Metodinė 
parama, 
elektroninė 
apklausa, 
mokymai 

0 

10. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centras 
10.1. Projektas „Vaikų dienos centrų veiklos 

plėtra Švenčionių rajono savivaldybėje. II 
etapas“ 

SADM 11600 

10.2. Projektas TAPK 2 (Neformaliojo 
švietimo programų įgyvendinimo vaikų 
vasaros stovyklose organizavimo 
paslaugų 2016 m. pirkimas) 

ŠMM 4792 

10.3. Projektas ,,Praeitis atgimsta dabartyje“ LKT 2400 
 
Santrumpos: 
LKT- Lietuvos kultūros taryba 
JRD- Jaunimo reikalų departamentas prie SADM 
KM- LR Kultūros Ministerija 
ŠMM- Švietimo ir mokslo ministerija 
 
 Biudžetinių įstaigų gautos  pajamos už teikiamas paslaugas pateikiamos lentelėje: 

Įstaigos 
Pajamos už paslaugas, 

Eur 
2015 m. 2016m. 

1. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centras 20494,31 50043,18 
2. Pabradės meno mokykla 21592,13 23325,02 
3. Švenčionių Juliaus Siniaus meno mokykla 19875,13 21684,05 
4. Švenčionėlių meno mokykla 18483,67 19077,84 
5. Švenčionių r. švietimo pagalbos tarnyba 28585,23 10795,32 
18. Švenčionių miesto kultūros centras 152,00 630,39 
19. Švenčionėlių miesto kultūros centras 864,00 319,00 
20. Pabradės miesto kultūros centras 1133,00 25 
21. Švenčionių rajono savivaldybės Viešoji biblioteka 887,00 1098,18 
22. Nalšios muziejus 433,00 867,05 
 Iš viso 112499,47 127865,03 



 32

 
Gautos paramos lėšos 

 
2016 metais švietimo įstaigos gavo 27075 Eur paramos, 300 Eur daugiau nei praėjusiais 

metais, kultūros įstaigos- 1048,86 Eur, beveik 4000 Eur mažiau nei praėjusiais metais. 
 

 
 
Kultūros įstaigų gauta parama 2016 m.  

Įstaigos Gauta parama iš VMI 
 

Gauta parama iš fizinių ir 
juridinių asmenų  

2015 m. 2016 m. 2015m.  2016m. 

17. 
Švenčionių miesto kultūros 
centras 

176,00 192,62 1700,00 0 

18. 
Švenčionėlių miesto kultūros 
centras 

89,00 126,49 2325,00 55 

Savivaldyb ės įstaig ų gautos pajamos už teikiamas paslaugas 2016 m., Eur

50043

23325

21684

19078

10795

630

319

25

1098

867

0 10000 20000 30000 40000 50000 60000

Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centras

Pabradės meno mokykla

Švenčionių Juliaus Siniaus meno mokykla

Švenčionėlių meno mokykla

Švenčionių r. švietimo pagalbos tarnyba

Švenčionių miesto kultūros centras

Švenčionėlių miesto kultūros centras

Pabradės miesto kultūros centras

Švenčionių rajono savivaldybės Viešoji
biblioteka

Nalšios muziejus

2016 m. įstaig ų gautos paramos strukt ūra pagal veiklos sritis 

Ikimokyklinės ugdymo įstaigos
17%

Bendrojo ugdymo įstaigos
52%

Neformaliojo ugdymo įstaigos
25%

Kultūros įstaigos
4%

Kitos įstaigos
2%



 33

19. 
Pabradės miesto kultūros 
centras 

155,00 85,73 0 0 

20. 

Švenčionių rajono 
savivaldybės Viešoji 
biblioteka 

410,00 471,46 40,00 0 

21. Nalšios muziejus 103,00 117,56 0 0 
  Iš viso 933 993,86 4065 55 
 
Švietimo įstaigų gauta parama 2016 m. 

 
 

Įstaigos 
Gauta gyventojų 

parama (2 %) 
 

Gauta parama iš fizinių 
ir juridini ų asmenų  

2015 m. 2016 m. 2015m.  2016m. 
1. Zigmo Žemaičio gimnazija 1126,42 1059,42 0 1578,25 

2. 
Švenčionėlių Mindaugo 
gimnazija 

1634,06 1401,13 520,00 120 

3. Pabradės „Ryto“ gimnazija 1435,31 1429,80 0 0 

4. 
Pabradės „Žeimenos“ 
gimnazija 

1028,27 1559,31 3141,40 3767,30 

5. Adutiškio pagrindinė mokykla 910,67 495,67 960,00 500 
6. Švenčionių progimnazija 902,69 854,37 0 0 
7. Švenčionėlių progimnazija 917,07 989,49 1570,00 0 
8. Švenčionių pradinė mokykla 939,15 891,17 0 0 

9. 
Kaltanėnų ugdymo ir turizmo 
centras 

361,24 252,85 580,00 0 

10. Švenčionių l/d „Gandriukas“ 2140,31 2591,66 0 0 
11. Švenčionėlių l/d „ Vyturėlis“ 1628,24 1267,19 0 0 
12. Pabradės l/d „Varpelis“ 1013,55 983,31 0 0 
13. Pabradės meno mokykla 3522,02 4401,69 1000,00 0 

14. 
Švenčionių Juliaus Siniaus 
meno mokykla 

356,16 412,17 58,00 639,55 

15. Švenčionėlių meno mokykla 768,04 812,04 0 800 

16. 
Švenčionių r. švietimo 
pagalbos tarnyba 

264,65 264,41 0 0 

  Iš viso 18947,85 19665,68 7829,4 7405,1 
 

Daugiausia lėšų, atsižvelgiant į ugdytinių skaičių 2016 m. pritraukė Pabradės meno 
mokykla, Švenčionių lopšelis- darželis „Gandriukas“ ir Švenčionėlių lopšelis- darželis „Vyturėlis“.  



 34

 
 

 
 

Palyginus su 2015 metais, 2016 metais padidėjo mokyklos nelankančių mokinių 
skaičius: 
Amžius 
(metais) 

Vietovė Nesimokančių 
vaikų skaičius 

Neprivalomas 
mokslas 

Išvykimas į 
užsienį 

Kitos priežastys 

  2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015 
Iš viso Miestas 63 56 2 5 61 37 0 0 

kaimas 33 27 1 4 32 17 0 0 
Iš viso 96 83 3 9 93 54 0 0 

 
 Pagrindinė mokyklos nelankymo priežastis – išvykimas į užsienį. 

Sklandžiai organizuoti valstybiniai ir mokykliniai brandos egzaminai, pagrindinio 
ugdymo pasiekimų, standartizuotų testų patikrinimas.  

2016 m. pirmą kartą organizuoti užsienio kalbų (anglų, rusų, prancūzų, vokiečių) 
kalbėjimo dalių valstybiniai brandos egzaminai (iki tol buvo įskaitos).  

 
Rajono savivaldybės mokyklų valstybinių brandos egzaminų rezultatai: 

 
Eil. 
Nr. 

Egzamino 
pavadinimas 

Metai Laikė Neiš-
laikė 

Balai 
16-35 36-85 86-99 100 

1. Biologija 2016 45 4 18 19 4 0 
2015 60 1 32 21 6 0 
2014 51 3 19 29 0 0 

2. Chemija 2016 5 1 1 3 0 0 
2015 14 2 6 6 0 0 
2014 15 1 4 9 1 0 

3. Fizika 2016 13 0 2 9 2 0 
2015 12 1 2 7 2 0 
2014 19 0 9 10 0 0 

4. Geografija 2016 33 0 20 13 0 0 
2015 29 0 16 12 1 0 

Gautos gyventoj ų paramos dydis, tenkantis vienam ugdytiniui, 2016 m ., Eur

3,19

4,88

3,82

3,00

6,04

3,04

2,11

2,86

13,29

7,73

4,29

21,16

2,14

5,31

0,00 5,00 10,00 15,00 20,00 25,00

Švenčionių Z. Žemaičio gimnazija

Švenčionėlių Mindaugo gimnazija

Pabradės "Ryto" gimnazija

Pabradės "Žeimenos" gimnazija 

Adutiškio pagrindinė mokykla

Švenčionių progimnazija

Švenčionėlių progimnazija

Švenčionių pradinė mokykla 

Švenčionių lopšelis- darželis "Gandriukas"

Švenčionėlių lopšelis- darželis Vyturėlis"

Pabradės lopšelis- darželis "Varpelis"

Pabradės meno mokykla

Švenčionių Juliaus Siniaus meno mokykla

Švenčionėlių meno mokykla



 35

Eil. 
Nr. 

Egzamino 
pavadinimas 

Metai Laikė Neiš-
laikė 

Balai 
16-35 36-85 86-99 100 

2014 33 0 16 17 0 0 
5. Informacinės 

technologijos 
2016 17 0 3 5 5 4 
2015 21 3 7 4 6 1 
2014 19 2 6 9 1 1 

6. Istorija 2016 95 6 61 26 2 0 
2015  93 1 43 48 1 0 
2014 141 22 92 27 0 0 

7. Lietuvių 
kalba ir 
literatūra 

2016 160 31 80 35 14 0 
2015 143 10 79 46 8 0 
2014 170 25 75 57 13 0 

8. Matematika 2016 148 34 65 45 4 0 
2015 87 4 44 32 7 0 
2014 93 12 51 25 5 0 

9. Užsienio 
kalba (anglų) 

2016 146 11 39 76 19 1 
2015 125 0 25 80 17 3 
2014 109 0 27 75 7 0 

10. Užsienio 
kalba (rusų) 

2016 67 0 4 38 21 4 
2015 68 0 9 53 4 2 
2014 104 0 11 75 16 2 

11. Užsienio 
kalba 
(vokiečių) 

2016 9 0 2 7 0 0 
2015 8 0 4 4 0 0 
2014 4 0 0 4 0 0 

  
 2016 m. 100 balų gavo 9 mokiniai: informacinių technologijų – Švenčionėlių Mindaugo 
gimnazijos – 2 mokiniai, Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijos ir Pabradės „Ryto“ gimnazijos – 
po 1 mokinį; užsienio kalbos (rusų) – Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijos – 3 mokiniai, 
Pabradės „Ryto“ gimnazijos – 1 mokinys; užsienio kalbos (anglų) – Švenčionėlių Mindaugo 
gimnazijos – 1 mokinys. 
 

Ikimokyklinio ugdymo program ų įgyvendinimas 
 

Rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigose vaikų ugdymas vykdomas pagal  
Ikimokyklinio ugdymo programas parengtas  individualiai, kuriose numatytas vaiko ugdymas pagal 
5 kompetencijas: socialinę, sveikatos, pažinimo, komunikavimo ir meninę. 

Įstaigos organizavo: visus renginius, numatytus metiniuose veiklos planuose 
(valstybines, tradicines, kalendorines šventes), vaikų piešinių, rankdarbių parodas, pažintines 
edukacinės išvykas, rajono pedagogams organizavo seminarus, dalyvavo akcijose, konkursuose, 
respublikinėje projektinėje veikloje. 

Siekiant tobulinti vaikų ugdymo(si) procesą bei edukacinių aplinkų pritaikymą  
sėkmingam vaiko raidos vystymuisi ir pagerinti bendrą įstaigų interjerą/eksterjerą rajono 
ikimokyklinės įstaigos skyrė lėšų edukacinėms, ugdymo, kanceliarinėms, ūkinėms priemonėms, 
lauko inventoriui, kosmetiniam remontui, buitinei technikai, kompiuterinės technikos priežiūrai: 
Įstaigos pavadinimas 2015-2016 m.m. 

Lėšos Eur. 
2016-2017 m.m. 

Lėšos Eur. 
Pokytis 
(+;-) Eur. 

Švenčionių lopšelis-darželis 
,,Gandriukas” 

16 236 14 300 -1 936 

Pabradės lopšelis-darželis 
,,Varpelis” 

18 197 20 500 +2 303 

Švenčionėlių lopšelis-darželis 
,,Vyturėlis” 

6 476 7 682 +1 206 

 



 36

Pabradės lopšelyje-darželyje ,,Varpelis“ 2016 m. mokslo metų pradžiai įrengtos ir 
atidarytos  2 naujos ikimokyklinio amžiaus vaikų grupės, patenkintas 40 tėvų poreikis ugdyti vaiką 
ikimokyklinėje įstaigoje. 

Švenčionėlių lopšelio-darželio ,,Vyturėlis“ ir Pabradės lopšelio-darželio ,,Varpelis“ 
teritorijos aptvertos higienos normas atitinkančia tvora, todėl tapo lengviau užtikrinti vaikų 
saugumą ir atsirado galimybė įrengti naujas lauko edukacines erdves bei atnaujinti sportinį 
inventorių vaikų sveikatos kompetencijos ugdymui, pakeisti lauko pavėsinių stogai. Švenčionių 
lopšelio-darželio ,,Gandriukas“ lauko teritorijoje atnaujintos pavėsinės, išasfaltuota įvažiavimo į 
įstaigą aikštelė, pakeistos šaligatvio plytelės.  

 
Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų skaičius rugsėjo 1 d. 
Įstaigos 
pavadinimas 

2015-2016 m.m. Iš 
viso 

2016-2017 m.m. Iš 
viso 

Pokyti
s 
(+;-) 
vnt. 

Ikimokyklin
io amžiaus 
vaikai 

Priešmokyklin
io amžiaus 
vaikai 

Ikimokyklini
o amžiaus 
vaikai 

Priešmokyklini
o amžiaus 
vaikai 

Švenčionių 
lopšelis–darželis 
,,Gandriukas” 

165 47 212 188 32 220 +8 

Pabradės lopšelis-
darželis ,,Varpelis” 

189 30 219 229 11 240 +21 

Švenčionėlių 
lopšelis-darželis 
,,Vyturėlis” 

149 55 204 164 32 196 -8 

Švenčionėlių 
progimnazija 

- 10 10 - 10 10 0 

Švenčionių pradinė 
mokykla 

1 29 30 - 21 21 -9 

Adutiškio 
pagrindinė mokykla 

2 4 6 1 4 5 -1 

Pabradės ,,Ryto“ 
gimnazija 

- 21 21 3 34 37 +16 

Pabradės 
,,Žeimenos“ 
gimnazija 

1 10 11 2 10 12 +1 

Iš viso  505 202 707 587 154 741 +34 

 
Priešmokyklinio ugdymo programų įgyvendinimas 

 
Vykdant Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministro įsakymą dėl visuotinio 

privalomo priešmokyklinio ugdymo rajone, 2016 mokslo metų pradžiai sudarytos sąlygos visiems 
šešiamečiams ugdytis pagal priešmokyklinio ugdymo programą. Pabradės ,,Ryto“ gimnazijoje 
įrengta ir atidaryta 10-ties valandų priešmokyklinio ugdymo grupė 20-čiai vaikų. 

154 priešmokyklinio amžiaus vaikai ugdomi trijose rajono ikimokyklinio ugdymo 
įstaigose (75 vaikai) ir penkiose bendrojo ugdymo mokyklose (79 vaikai) pagal Lietuvos 
Respublikos Švietimo ir mokslo ministro patvirtintą Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą.  
Įgyvendinat priešmokyklinio ugdymo programą naudojamas ugdymo priemonių komplektas 
priešmokyklinukams „OPA PA“. Siekiant paįvairinti ir patobulinti ugdymo procesą, lopšelių-
darželių priešmokyklinio ugdymo grupėse sudarytos galimybės naudotis interaktyviomis lentomis, 
joms įsigytos specialios priemonės.  

 
 
 
 

Specialiosios, psichologinės ir socialinės-pedagoginės pagalbos teikimas 



 37

 
Švietimo pagalbos tarnybos veikla  Skaičius vnt.       

Pokytis 
(+;-) 
vnt. 

2015 m. 2016 
m. 

Vaikų specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimas 18 11 -7 
Kompleksinis pedagoginis psichologinis vaikų įvertinimus 59 65 +6 
Vaikų mokyklinio brandumo įvertinimas 18 28 +10 
Vaiko raidos įvertinimas 1 0 -1 
Iš viso: 96 104 +8 
                 Psichologinės pagalbos teikimas/konsultavimas 
Elgesio ar/ir emocijų (hiperaktyvumo sutrikimas, 
depresiškumas, prislėgtumas, liūdesys, baimė, nerimas, 
drovumas, uždarumas, agresyvumas, piktumas, pervargimas, 
neklusnumas, melavimas, manipuliavimas, vagiliavimas, 
pabėgimai, perdėtas prieraišumas, piktnaudžiavimas kvaišalais ir 
pan.) 

175 187 +12 

Bendravimo (tarp tėvų (globėjų) ir vaikų, mokinių ir mokytojų, 
bendraamžių, šeimos narių; vienišumas) 

7 3 -4 

Mokymosi (pedagoginis apleistumas, motyvacijos stoka ir kt.) 28 37 +9 
Kriz ės (savižudybės krizė ir save žalojantis elgesys, netektys, 
skyrybos, socialinis ir/ar psichologinis apleistumas, fizinė ar 
psichologinė atskirtis nuo tėvų) 

48 53 +5 

Patyčios ir smurtas (fizinis, psichologinis, seksualinis ir kt.)  14 13 -1 
Klinikin ės (neurozės (tikai, enurezė, įkyrumai, isterinės reakcijos 
ir kt.), depresija, elgesio sutrikimai, fobijos, autizmas, valgymo, 
nerimo sutrikimas, potrauminio streso sindromas, 
priklausomybės ir kt.) 

21 0 -21 

Iš viso: 284 293 +9 
            Pedagoginis psichologinis konsultavimas 
Specialusis pedagogas 203 227 +24 
Logopedas 64 80 +16 
Psichologas 185 40 -145 
Iš viso: 452 347 -105 

 
Švenčionių švietimo pagalbos tarnyba 2016 m. atliko Paauglio emocinės ir socialinės 

sveikatos tyrimą, apklausta 180 tėvų, taip pat dalyvauta įveikiant vieną krizę ugdymo įstaigoje 
(Meningokokinė infekcija, mirtinas atvejis), vykdytas mokytojų grupės debrifingas. 

Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centras organizavo projekto ,,Vaikų dienos centrų 
veiklos plėtra Švenčionių rajono savivaldybėje“ įgyvendinimą, buvo sukurta internetinė svetainė 
www.dienoscentrai.kaltanenai.eu, kurioje nuolat teikiama informacija apie projekto vykdymo eigą, 
renginius. Adutiškyje vaikų dienos centrą lankė 58 vaikai, Švenčionėlių - 27 vaikai.  

2016 m. iš Nacionalinės mokyklų vertinimo agentūros, Ugdymo plėtotės centro 
Švietimo mokslo ministerijos aprūpinimo centro, nemokamai gauta ir paskirstyta rajono švietimo 
įstaigoms 1166 vnt. (2015 m.- 1917 vnt.) metodinių priemonių leidinių. 

2016 m. iš Švietimo mokslo ministerijos aprūpinimo centro gauta ir paskirstyta 
rajono švietimo ugdymo įstaigoms 230 vnt. už 500,46 Eur. (2015 m.- 268 vnt. už 475.46 Eur.) 
mokyklinės dokumentacijos, 2017-2018 m. m. užsakyta  110 vnt. (2016-2017 m. m. - 226 vnt.) t.y. 
per pus mažiau negu praėjusiais mokslo metais, kadangi mokyklos pereina prie elektroninės 
dokumentacijos sistemos. 

 
 Švietimo įstaigos įsigijo priemonių: 
Priemonė Iš savivaldybės 

biudžeto lėšų tūkst. Eur 
Iš mokinio krepšelio 

biudžeto lėšų tūkst. Eur 
Iš biudžetinių įstaigų 
pajamų biudžeto lėšų 



 38

tūkst. Eur 

2015 
m. 

2016 
m. 

Pokyti
s 
(+;-) 
vnt. 

2015 
m. 

2016 
m. 

Pokyti
s 
(+;-) 
vnt. 

2015 
m. 

2016 
m. 

Pokytis 
(+;-) 
vnt. 

Mokymo 
priemonės 12,7 55,5 +42,8 130,0 74,1 -55,9 10,4 12,1 +1,7 
Ilgalaikis turtas 53,2 35,7 -17,5 69,0 46,0 -23,0 - - - 
Vadovėliai - - - 24,8 21,7 -3,1 - - - 
Iš viso: 65,9 91,2 +25,3 223,8 141,8 -82,0 10,4 12,1 +1,7 

 
Vadovėliai, mokymo priemonės, ilgalaikis turtas pagal finansavimo šaltinius (Eur) 

Mokyklos 
pavadinimas 

Savivaldybės 
biudžetas Mokinio krepšelis 

Biudžetinių įstaigų 
pajamų lėšos 

 

Mokymo 
priemonės 

Ilgalaiki
s turtas Vadovėliai 

Mokymo 
priemonės 

Ilgalaikis 
turtas 

Mokymo 
priemonės 

Ilgalaik
is turtas 

20
15

 
m

. 

20
16

 
m

. 
20

15
 

m
. 

20
16

 
m

. 
20

15
 

m
. 

20
16

 
m

. 

20
15

 
m

. 

20
16

 
m

. 

20
15

 
m

. 

20
16

 
m

. 

20
15

 
m

. 

20
16

 
m

. 

20
15

 
m

. 
20

16
 

m
. 

Švenčionių Zigmo 
Žemaičio gimnazija 1,0 

17,
3  9,1 2,4 0,8 4,5 4,8 4,2 2 0,1 0,5 - - 

Švenčionėlių 
Mindaugo 
gimnazija 0,7 3,9  - 2,0 1,9 7,4 1,6 3,7 -  0,1 - - 
Pabradės 
,,Žeimenos“ 
gimnazija 0,4 1,9 1,2 - 4,1 3,1 8,7 2,6 5,5 1,7 1,1 0,2 - - 
Pabradės ,, Ryto“ 
gimnazija 3,0 5,5 - 1,5 3,9 7,2 11,2 16,6 6,9 1,9 0,5 0,2 - - 
Švenčionių 
progimnazija 1,4 5,6 - 4,5 5,3 2,9 14,0 4,5 16,5 14,4 0,1 - - - 
Adutiškio 
pagrindinė mokykla 0,6 1 52,0 - 1,6 1,1 9,6 - 0,8 - 0,2 - - - 
Švenčionėlių 
progimnazija 3,4 6,6 - 3,8 1,6 2,3 18,3 1,3 2,0 3,9 1,4 0,5 - - 
Švenčionių pradinė 
mokykla 0,2 1 - - 3,0 1,9 24,0 2,6 0,5 6,1 0,2 0,2 - - 
L/d Gandriukas 0,8 0,9 - 10,7   8,7 27,3 2,6 1,9 3,7 5,2 - - 
L/d Vyturėlis 0,9 2,9 - 4,1  0,1 7,4 1,5 9,8 - 1,8 1,4 - - 
L/d Varpelis 0,1 8,9 - - 0,1 0,1 7,5 3,6 12,8 16 4,2 3,8 - - 

Iš viso: 12,7 
55,
5 53,2 33,7 24,9 21,7 130,6 74,1 69,0 46 13,3 12,1 - - 

 
Vaikų ir mokini ų maitinimo savivaldybės ikimokyklinio ugdymo ir bendrojo ugdymo 

mokyklose organizavimas 
 

Aštuonios rajono mokyklos teikia vaikams maitinimą per mokslo metus, Kaltanėnų 
ugdymo ir turizmo centras – vasaros ir stovyklų vykdymo laikotarpiu. 

Nuo 2016 mokslo metų pradžios Švenčionėlių Mindaugo gimnazijoje, Švenčionėlių ir 
Švenčionių progimnazijose atsisakyta individualių įmonių viešo maitinimo paslaugų ir jas ėmė 
teikti pačios švietimo įstaigos. Mokinių tėvų ir įstaigų bendruomenės nuomone tai turėjo įtakos 
mažesnėms maisto patiekalų kainoms, geresnei jo kokybei, didesniam asortimentui ir padidėjusiam 
valgančiųjų skaičiui mokyklos valgyklose.  



 39

Rajono švietimo ugdymo įstaigos dalyvavimo Lietuvos Respublikos Žemės ūkio 
ministerijos programose ,,Pienas vaikams“, ,,Vaisiai mokykloms“.  Programoje dalyvauja 8 rajono 
vaikų ugdymo įstaigos.  

Nemokamam maitinimui panaudotos lėšos iš valstybės biudžeto tikslinės dotacijos – 
147091,21 Eur (2015 m. - 179835,58 Eur). 

 
Mokinių, gaunančių nemokamą maitinimą, skaičius rajono ugdymo įstaigose: 
Ugdymo įstaigos pavadinimas 2015 m. 2016 m. Pokytis, 

(+;-) vnt. 
Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazija 103 65 -38 
Švenčionėlių Mindaugo gimnazija 45 29 -16 
Pabradės ,,Ryto“ gimnazija 81 68 -13 
Pabradės ,,Žeimenos“ gimnazija 120 93 -27 
Adutiškio pagrindinė mokykla 83 36 -47 
Švenčionių progimnazija 137 81 -56 
Švenčionėlių progimnazija 157 126 -31 
Švenčionių pradinė mokykla 75 98 +23 
Švenčionių lopšelis-darželis ,,Gandriukas“ 10 10 0 
Švenčionėlių lopšelis-darželis ,,Vyturėlis“ 12 9 -3 
Pabradės lopšelis-darželis ,,Varpelis“ 6 6 0 
Iš viso 842 621 -221 

Per metus mokinių, gaunančių nemokamą maitinimą, skaičius sumažėjo 26 
procentais. 

 
Vaikų vasaros poilsio organizavimas 

 
2015 m. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centre vyko Centro renovacijos darbai pagal 

projektą ,,Daugiafunkcinio ugdymo centro steigimas Kaltanėnų miestelyje“. 2016 m. vasarą 
Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centas stovyklautojus pasitiko su atnaujintomis sporto salėmis, 
valgykla, renovuotais kambariais, dušais, tualetais, įrengtais jaunesniojo ir vyresniojo amžiaus 
vaikų žaidimų kambariais. Įsigyta naujų priemonių aktyviam poilsiui: sportinio inventoriaus, lauko, 
stalo žaidimų, dviračių.  
 
Vaikų vasaros poilsio organizavimo Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centre 2016 m. rodikliai: 

Eil. Nr. Duomenys Iš viso 
1. Iš viso stovyklų skaičius: 19 
1.1. stacionarių 16 
1.2. dieninių 3 
2. Iš viso vaikų skaičius: 589 
2.1. iš jų socialiai remtinų 85 
3.  Iš viso skirta lėšų: 41527,7 Eur 
3.1. iš jų savivaldybės lėšos (vaikų vasaros poilsiui ar socializacijai) 7995,8 Eur 
3.2. projekto lėšos 4792,5 Eur 
4. Darbuotojų skaičius:  
4.1. pedagogų 12 
4.2. sveikatos priežiūros specialistų 1 
4.3. savanorių 4 

 
 
 
 

Vaiko gerovės komisijos veikla 
 



 40

 LR Vietos savivaldos įstatyme9 yra apibrėžta, jog vaiko minimalios priežiūros priemonių 
vykdymas yra savarankiška savivaldos funkcija. Didžiausia atsakomybė ir pasitikėjimas 
suteikiamas arčiausiai vaiko esantiems kompetentingiems asmenims, o vietos valdžiai leidžiama 
sąmoningai rūpintis jos teritorijoje gyvenančių vaikų gerove ir įvairiomis formomis bei būdais 
efektyviai spręsti jų problemas. Taigi vaiko gerovės politikos kūrime ir įgyvendinime labai svarbus 
vaidmuo skirtas  savivaldybės Vaiko gerovės komisijai. Ji koordinuoja ugdymo, reabilitacijos, 
prevencijos ir kitų programų įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje, institucijų tarpusavio 
bendradarbiavimą, teikia metodinę, konsultacinę, informacinę ir dalykinę pagalbą mokyklų 
komisijoms. 
 
Vaiko gerovės komisijos 2016 m. veiklos rodikliai: 
Eil. 
Nr. 

Priemonė Laikotarpis 

2015 m. 2016 m. Pokytis, 
(+;-) vnt. 

1. Vaiko gerovės komisijos posėdžių skaičius: 10 9 -1 
1.1. dėl vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių 

skyrimo, pakeitimo, pratęsimo ar panaikinimo 
8 7 -1 

1.2. dėl švietimo pagalbos teikimo vaikams 1 2 +1 
1.3. dėl specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų 1 - -1 
1.4. dėl minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių skyrimo 

svarstytų vaikų skaičius 
19 9 -10 

2. Vaikų skaičius, kuriems paskirta minimalios priežiūros 
priemonė 

11 5 -6 

3. Vaikų skaičius, kuriems pakartotinai skirta minimalios 
priežiūros priemonė   

0 0 0 

4. Vaikų skaičius, kuriems pratęsta minimalios priežiūros 
priemonė 

8 4 -4 

5. Prašymus dėl minimalios ir  vidutinės priežiūros priemonės skyrimo pateikė: 
5.1. vaikų atstovai pagal įstatymą 12 8 -4 
5.2. policija 6 1 -5 
5.3. mokymo įstaiga 1 0 -1 
6. Skirti įpareigojimai:  
6.1. mokytis pagal pagrindinio ugdymo programą 19 9 -10 
6.2. lankytis pas specialistus  (psichologą, soc. pedagogą, soc. 

darbuotoją)  
16 8 -8 

6.3. lankyti vaikų dienos centrą 7 7 0 
6.4. įpareigojimas nustatytu laiku būti namuose 0 1 +1 
7. Vaikų skaičius, kuriems skirta vidutinės priežiūros 

priemonė 
0 1 +1 

8. Parengta rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 
įsakymų projektų: 

27 16 -11 

8.1. Dėl vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių 
skyrimo 

24 14 -10 

8.2. Dėl kompleksiškai teikiamos pagalbos šeimoms  1 2 +1 
8.3. Dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo skyrimo 0 1 +1 
9. Pateikta  prašymų teismui: 7 8 +1 
9.1. Dėl leidimo skirti vidutinės priežiūros priemonę 5 1 -4 
9.2. Dėl leidimo pratęsti vidutinės priežiūros priemonę 0 1 +1 
9.3. Dėl įpareigojimo skirti minimalios priežiūros  priemonę 2 1 -1 
9.5. Dėl leidimo panaikinti vidutinės priežiūros priemonę 0 3 +3 
10. Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centrui pateikta 5 1 -4 



 41

prašymų dėl Vaikų socializacijos centro parinkimo 
Lyginant su praėjusiais metais 45 procentais sumažėjo vaikų, kuriems buvo paskirta 

minimalios priežiūros priemonė. 
 

Jaunimo politikos įgyvendinimas 

 
Švenčionių rajono savivaldybėje Jaunimo politika formuojama ir įgyvendinama 

vadovaujantis Jaunimo politikos pagrindų įstatymu ir Nacionalinės jaunimo politikos 2011-2019 m. 
plėtros programa, Regioniniu jaunimo politikos stiprinimo 2015-2017 metų veiksmų planu. 

2016 m. buvo koordinuojama: 
Švenčionių rajono savivaldybės 2014-2020 m. strateginio plėtros plano ir Švenčionių 

rajono savivaldybės 2015-2017 m. strateginio veiklos plano priemonių susijusių su jaunimo politika 
įgyvendinimas;  

Jaunimo problemų sprendimo Švenčionių rajono savivaldybėje 2013-2018 metų ir Jaunimo 
garantijų Jaunimo garantijų iniciatyvos įgyvendinimo Švenčionių rajono savivaldybėje planų 
priemonių įgyvendinimas. 

Švenčionių rajono savivaldybėje 10 proc. jaunų žmonių dalyvauja jaunimo organizacijų ar 
neformalių grupių veikloje. 12 jaunuolių dalyvavo ilgalaikės (ilgiau nei 3 mėn.) savanorystės 
veiklose. 

Švenčionių rajone registruota 15 jaunimo organizacijų (įstatymų ir kitų teisės aktų 
nustatyta tvarka įregistruota visuomeninė organizacija ar asociacija, kurioje ne mažiau kaip 2/3 
narių sudaro jauni žmonės ar visuomeninės jaunimo organizacijos ar asociacijos): Jaunimo 
organizacijos DARBAS Švenčionių skyrius, Rytų Lietuvos krašto jaunimo centro „Arka“, Lietuvos 
Respublikos Šaulių sąjungos Vilniaus apskrities Karaliaus Mindaugo 10 rinktinės Švenčionių 
rajono 13 kuopa, Švenčionių profesinio rengimo centro Cirkliškio skyriaus moksleivių bendrija 
„Viltis“, Pabradės Jaunimo klubas, Vaikų ir jaunimo centras „Rytas“, Cirkliškio jaunųjų ūkininkų 
ratelis, Jaunimo klubas „Svajonė“, Švenčionėlių ateitininkai, Pabradės jaunimo sporto klubas, 
sporto klubas „Grifas“,  Veiklių – darbščių moterų klubas, Švenčionėlių 2-osios vidurinės mokyklos 
vyresniųjų klasių moksleivių klubas "Žingsnis", Lietuvos jaunųjų socialliberalų sąjungos 
Švenčionių rajono skyrius, Visuomeninė skautų organizacija "Blyskavica". 

Aktyviausių jaunimo organizacijos ir jų narių skaičiaus kaita 2014 – 2016 m. pateikiama 
lentelėje. 
Eil. 
Nr.  

Jaunimo organizacijos pavadinimas Narių skaičius  
2014 m. 2015 m. 2016 m. 

1. Švenčionių profesinio rengimo centro moksleivių 
bendrija „Viltis“ 

262 261 262 

2. Lietuvos Respublikos Šaulių sąjungos Vilniaus 
apskrities Karaliaus Mindaugo 10 rinktinės Švenčionių 
rajono 13 kuopa 

54 54 54 

3. Rytų Lietuvos krašto jaunimo centras „Arka“ 24 24 24 
4. Jaunimo organizacijos DARBAS Švenčionių skyrius 130 135 140 

Siekiant įtraukti jaunus žmones į Jaunimo politikos įgyvendinimą buvo paskelbtas 
Švenčionių rajono savivaldybės Jaunimo projektų finansavimo konkursas. Įvyko 8 jaunimo atstovų 
konsultacijos ir koordinuotas 4 Jaunimo projektų, laimėjusių Jaunimo projektų finansavimo 
konkursą, įgyvendinimas. Nors Jaunimo projektams finansuoti skirta 2500 eurų, 28 procentais 
mažiau nei 2015 m. (buvo skirta 3450 eurų), bendra savivaldybės biudžeto lėšų suma  skirta   2016 
m.  jaunimo politikos įgyvendinimo priemonėms 49,6 proc. (skirta 11500 Eur) didesnė nei 2015 m. 
(skirta 5792,40 Eur).  

Jaunimo projektų finansavimo paskirstymas pateikiamas  lentelėje: 
Eil. 
nr. 

Pareiškėjas Projekto pavadinimas Skiriama suma, Eur 



 42

1. Švenčionių miesto kultūros centras „Šokis jungia" 300 

2. Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazija 
„Sukurkime erdvę 

tobulėti" 
400 

3. Švenčionių miesto kultūros centras „CHILINAM" 1000 

4. Lietuvos šaulių sąjunga „Iššūkis sau" 800 

 
Siekiant plėtoti jaunimo užimtumo galimybes, jaunimo organizacijoms ir neformalioms 

jaunimo grupėms suteikiamos patalpos Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijoje, Švenčionių r. 
Švenčionėlių meno mokykloje, Švenčionių Juliaus Siniaus meno mokykloje, Nalšios muziejuje, 
Švenčionių ir Švenčionėlių miestų kultūros centruose. 

Švenčionių verslo ir turizmo informacijos centras bendradarbiaudamas su Jaunimo reikalų 
departamentu prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos dalyvavo projekte „Jaunimo 
savanoriška tarnyba“ ir koordinavo jaunimo savanorystės veiklas Švenčionių rajono 
įstaigose/organizacijose, turinčiose teisę priimti savanorius. Savanorystės veikla buvo vykdoma  
Sirvėtos regioniniame parke, Švenčionių rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje, Rytų Lietuvos 
krašto jaunimo centre „Arka“, Švenčionių r. Kaltanėnų ugdymo ir turizmo centre ir autoklube „4x4 
Švenčionys“.  2016 m. projekte „Jaunimo savanoriška tarnyba“ galėjo dalyvauti tik neaktyvūs 
(niekur nedirbantys, nesimokantys ir darbo biržoje neregistruoti) jauni žmonės.  

Siekiant sudaryti galimybes jaunimui aktyviai dalyvauti politiniame, pilietiniame ir 
visuomeniniame gyvenime 2016 m. vyko 33 jaunimo konsultacijos (2015 m. – 30), 3 diskusijos 
įvairiomis jaunimo politikos įgyvendinimo temomis. Konsultacijose dalyvavo 44 jauni žmonės. 

Vietos Jaunimo garantijų įgyvendinimo koordinatorius nuo 2015 m. spalio dirba 
Švenčionių miesto centre, kuris konkurso būdu buvo atrinktas Jaunimo garantijų įgyvendinimo 
partneriu. 2015 m. projekte „Atrask save“ dalyvavo 2, 2016 m. – 20 nedirbančių, nesimokančių, 
mokymuose nedalyvaujančių ir neregistruotų teritorinėje darbo biržoje jaunuolių, kuriems sudaryti 
individualūs veiklos planai, atsižvelgiant į jų poreikius ir galimybes. 4 jaunuoliai iš jų pradėjo 
dirbti, 2 – savanoriauja, 2 –  užsiregistravo teritorinėje darbo biržoje. Vilniaus teritorinės darbo 
biržos Švenčionių skyrius į projekto veiklas įtraukė 90 dalyvių.  

 
 

Kultūros politikos įgyvendinimas 

 
Kultūros programos tikslai ir uždaviniai – stiprinti rajono kultūros potencialą, atnaujinant 

kultūros infrastruktūros objektus, gerinant jų materialinę bazę, globojant etninę kultūrą, remiant 
mėgėjišką kūrybinę veiklą, užtikrinant efektyvią kultūros įstaigų veiklą. 

 
Renginių visuomenei organizavimas 

 
Trys miestų kultūros centrai – Švenčionių, Švenčionėlių ir Pabradės – bei jų 9 skyriai 

rūpinosi miestų ir kaimų vietos bendruomenės gyventojų kultūros ugdymu ir puoselėjimu, 
profesionalaus meno propagavimu, skatina meno mėgėjų kolektyvų, liaudies meno puoselėjimą, 
sudaro sąlygas gyventojų kūrybinei laisvei, ieško patrauklių bendravimo formų. 

Švenčionių miesto kultūros centrą už 2015 metų veiklą Lietuvos Respublikos Kultūros 
ministerija pripažino Geriausiu I kategorijos kultūros centru Lietuvoje. 

2016 metais miestų kultūros centrų ir jų skyrių darbuotojai organizavo 429 renginius. 
 
2014 – 2016 m. kultūros renginiai: 



 43

 
Svarbiausi 2016 m. organizuoti renginiai: 
Liepos 1-3 dienomis Švenčionių rajono savivaldybė organizavo Švenčionių miesto 530 m. 

sukakties paminėjimui skirtus renginius.  
2016 m. rugpjūčio 13 d. Švenčionėliuose organizuota miesto šventė, skirta miesto 155 – 

mečiui.  
2016 m. rugsėjo 24 d. Švenčionių miesto parke organizuota tradicinė rajono šventė 

„Rudens kermošius“.  
2016 m. vyko Lietuvos moksleivių dainų šventė „Tu mums viena“. Dainų šventėje 

Švenčionių rajonui atstovavo 19 kolektyvų, dalyvavo 432 dalyviai.  
 

Mėgėjų meno veikla 
 
Miestų kultūros centruose bei jų skyriuose 2016 m. veikė 54 mėgėjų meno kolektyvai, 

kuriuose dalyvavo 568 dalyviai, iš jų 16 vaikų ir jaunimo kolektyvų. Veikė 25 studijos-būreliai, 
kuriuos lankė 223 dalyviai. Iš viso veikė 79 kolektyvai, būreliai, kuriuose buvo 791 dalyviai (tarp jų 
34 vaikų ir jaunimo iki 19 m. amžiaus). 

 
Kult ūros centrų bei  jų skyrių 

mėgėjų meno kolektyvai  (skaičius) 
 Mėgėjų meno kolektyvai Studijos, būreliai, 

klubai 
Iš viso 

Mėgėjų 
meno 

kolekty
vai 

Mėgėjų 
meno 

kolektyvų 
dalyviai 

Iš jų vaikų ir 
jaunimo 

mėgėjų meno 
kolektyvai 

Iš jų vaikų ir 
jaunimo mėgėjų 
meno kolektyvų 

dalyviai 

Studijos, 
būreliai, 
klubai 

Studijų, 
būrelių klubų 

dalyviai 

Iš viso 
kolektyvų 

Iš viso 
kolektyvų 
dalyvių 

2016  m. 54 568 16 214 25 223 79 791 
2015 m. 57 573 16 210 22 285 79 858 

 
2016 m. įvyko: 
Mėgėjų meno kolektyvų koncertai kultūros centruose ir skyriuose –123 
Mėgėjų meno kolektyvų koncertai išvykose (Lietuvoje) – 190, 
Mėgėjų meno kolektyvų koncertai išvykose –(užsienyje) – 10, 
2016 m. savivaldybės Viešosios bibliotekos tinklas nesikeitė. Rajone veikė 20 bibliotekų - 

savivaldybės Viešoji biblioteka, 2 miestų bibliotekos-filialai (Švenčionėlių ir Pabradės mieste), 17 
filialų kaime.  

Pagrindinės vartotojų grupės Viešojoje bibliotekoje ir filialuose: vaikai iki 14 m. amžiaus 
(29,5 %), dirbantieji (22,1%), bendrojo lavinimo mokyklų 9-12 klasių moksleiviai (15,5%), 
bedarbiai ir laikinai nedirbantieji (13,9%), pensininkai, studentai, neįgalieji (6,0%), kiti (13,0%). 



 44

Iš viso rajone 2016 m. buvo 6893 vartotojai (iš jų vaikai iki 14m. – 2036): 
Viešojoje bibliotekoje – 1436 vartotojai (vaikai iki 14 m.- 602); 
miestų filialuose –  2595 vartotojai (vaikai iki 14 m. – 843); 
kaimų filialuose – 2862 vartotojai (vaikai iki 14 m. – 591).  

 

 
 

Iš viso rajone užregistruoti 113183 apsilankymų bibliotekose, iš jų: 
Viešojoje bibliotekoje – 38101; 
miestų filialuose -  38319; 
kaimų filialuose – 36763. 

 
 
2016 m. bibliotekos organizavo 1140 renginių skaičius (iš jų  638 parodos), 

renginiuose apsilankė - 9972 lankytojai.  



 45

 
2016 metais Nalšios muziejų aplankė 2950 lankytojų, Reškutėnų filialą – 1348, Reškutėnų 

tradicinių amatų centrą 802 lankytojai, aptarnauti 80 fondų lankytojai. Viena iš pagrindinių 
muziejinio darbo sričių – eksponatų tvarkymas. Nuolat peržiūrimi turimi eksponatai, ieškomi nauji, 
konservuojami. Iš visos daiktų visumos išskiriami unikalūs eksponatai. Pastoviai tikrinami 
eksponatų rinkiniai. 2016 m. buvo patikrinti gamtos rinkinys ir etnografinio rinkinio nėriniai. 2016 
m. buvo įsigyti 466 eksponatai, iš jų: 165 pagalbinio ir 301 pagrindinio fondo eksponatai. Savo 
jėgomis konservuota 50 etnografijos eksponatų ir 90 gamtos eksponatų. Patikrinta 2 saugyklose 
esančių eksponatų būklė. 2016 m. 2016 m. buvo vykdyta: 28 edukacinės programos įvairioms 
amžių grupėms, suorganizuoti 17 renginių. Nalšios muziejuje buvo surengtos 26 parodos. Nalšios 
muziejus parengė ir išleido fotonuotraukų albumą „Švenčionys laiko tėkmėje“ bei lankstinuką 
„Giedriaus Kazmierėno tapybos darbų paroda“. Nalšios muziejaus padalinys – Reškutėnų tradicinių 
amatų centras koordinuoja Švenčionių rajono tradicinių amatininkų veiklą, sudaro sąlygas gaminti, 
pristatyti ir realizuoti tautinio paveldo produktus, vykdo edukacinius užsiėmimus ir kitus mokymus, 
organizuoja renginius, rengia ekspozicijas, parodas. 2016 m. Reškutėnų tradicinis amatų centre 
vyko: 16 renginių, 21 edukacinė programa, 18 parodų. 

Informacija apie organizuojamus renginius nuolat talpinama savivaldybės interneto 
tinklapyje www.svencionys.lt, viešosios bibliotekos tinklapyje  www.svencioniuvb.lt, Nalšios 
muziejaus tinklapyje www.nalsia.blogspot.com, Švenčionių miesto kultūros centro tinklapyje 
www.svencionyskc.lt, Švenčionėlių miesto kultūros centro tinklapyje www.smkc.lt  ir Pabradės 
miesto kultūros centro tinklapyje www.pabradeskc.lt bei paskyrose facebook, taip pat saugomas 
vykusių renginių archyvas. 

 
Paveldosauga 

  
2016  metai Švenčionių rajone paženklinti svarbiais darbais tvarkant istorinius – 

memorialinius kultūros paveldo objektus bei skiriant reikiamą dėmesį jų kultūriniam pažinimui, 
renginių organizavimui.  

2016 m., minint 1941 m. Birželio sukilimo 75- ąsias metines, buvo tvarkyta 1941 m. 
sukilimo dalyvių kapavietė Švenčionių katalikų kapinėse, restauruotas paminklinis kryžius. Birželio 
mėn. Švenčionių katalikų kapinėse įvyko iškilmingas Birželio sukilimo aukų pagerbimas, prisiminti 
tragiški mūsų istorijos puslapiai.  

Bendradarbiaujant su Švenčionių žydų bendruomene parengtas Švenčionių apskrities žydų 
žudynių vietos Platumų kaime, Švenčionėlių seniūnijoje, tvarkytos darbų projektas.  

12 Švenčionių rajono neveikiančių kapinių ženklina naujai pastatytos anotacinės lentos, 
deramai suteikiančios informaciją apie šias vietas. 

Įrengta paminklinė lenta lietuvių kalba aviacijos lakūnų F.Žvirkos ir S.Vigūros atminimui 
Švenčionyse ir memorialinė lenta lenkų kalba hitlerinės okupacijos aukų memoriale prie 
Juodiškėlio kaimo, Švenčionėlių seniūnijoje. 

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000 10000

Organizuoti renginiai

Iš jų parodos:

Renginiuose apsilankė lankytojai:

Organizuoti renginiai Iš jų parodos:
Renginiuose apsilankė 

lankytojai:

2015 m. 1081 632 8217

2016 m. 1140 638 9972

Renginiai



 46

Negausiame Švenčionių rajono dvarų pavelde reikšminga vieta tenka Stanislavavo dvaro 
sodybai, kuriame dabar veikia kultūros namai, biblioteka. 2016 m., saugant šį rūmų pastatą, atlikti 
stogo avarijos grėsmės šalinimo darbai, sutvirtintos stogo konstrukcijos, sutvarkyta kiaura stogo 
danga, pastatas apsaugotas nuo tolimesnio irimo. 

Ir tai ne vienintelis objektas, kurio būklė pagerėjo 2016 m. Ragaučinos stogastulpis, 
Švenčionių seniūnijoje - vienas iš tų senųjų medinių paminklų, mažosios architektūros statinių, 
kurie daugiau kaip 100 metų puošia mūsų aplinką. 2016 m. atlikti Ragaučinos stogastulpio 
tvarkymo darbai.  

2016 m. Švenčionių rajono savivaldybė kooperuojant lėšas su Kultūros paveldo 
departamentu ir Švenčionių stačiatikių bendruomene sėkmingai vykdė Švenčionių stačiatikių 
cerkvės tvarkybos darbus. Tvarkytas didysis cerkvės kupolas, varpinės kupolas, grindys. Atliktas 
kryžių su smailėmis restauravimas, sumontuoti naujo mediniai langai, pradėti puskupolių tvarkymo 
darbai.  

Panaudota lėšų iš rajono savivaldybės biudžeto kultūros paveldo objektų priežiūrai ir 
tvarkybai 

                      2015 m.                         2016 m. 

                      16, 778  Eur.                    21, 323  Eur 

 
2016 m. vyko įsiminti renginiai kultūros paveldo objektuose. Minint Saulės mūšio 780- 

ąsias metines, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2016 metus paskelbė Saulės mūšio metais bei 
patvirtino Saulės mūšio 780-ųjų metinių minėjimo planą. Pirmą kartą renginiuose, skirtuose šiai 
datai, dalyvavo Švenčionių rajono savivaldybė.  Ant lankymui pritaikytų Cirkliškio, Kačėniškės 
piliakalnių bei kitose su baltų istorija susijusiose vietose, buvo uždegta ugnis, simbolizuojanti baltų 
vienybę, prisiminta istorija, tradicijos, papročiai. 

Rajono gyventojams kasmet  organizuojamos ekskursijos, išvykos ir kiti renginiai skirti 
Europos paveldo dienoms.  2016 m. įvyko išvyka  po Labanorą ir jo apylinkes, sudarant galimybę 
susipažinti su Labanoro Švč. M. Marijos Gimimo bažnyčios statinių kompleksu, Labanoro 
regioniniu parku, Ežerų žvejybos muziejumi Mindūnuose, A.Truskausko medžioklės ir gamtos 
muziejumi. 

Atlikti darbai ir priemonės paveldo srityje, padeda formuoti rajono įvaizdį, parodyti jo 
savitumą ir išskirtinumą, kultūros vertybių įvairovę. 

 

Personalo valdymas 

 
Švenčionių rajono savivaldybės atstovaujamoji institucija yra taryba, turinti vietos valdžios 

ir viešojo administravimo teises ir pareigas, vykdomoji institucija – administracijos direktorius, 
administracijos direktoriaus pavaduotojas, turintys viešojo administravimo teises ir pareigas. Šios 
savivaldybės institucijos yra atsakingos už savivaldos teisės įgyvendinimą. 

Viešojo administravimo funkcijas įstatymų nustatyta tvarka atlieka vykdomoji institucija, 
kiti savivaldybių įstaigų ir tarnybų vadovai, valstybės tarnautojai, kuriems teisės aktai ar 
savivaldybės tarybos sprendimai suteikia viešojo administravimo teises savivaldybės teritorijoje. 
Viešąsias paslaugas teikia savivaldybės įsteigti paslaugų teikėjai arba pagal sudarytas sutartis kiti 
viešai pasirenkami fiziniai ar juridiniai asmenys. Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 
struktūra, kurią sudaro 11 seniūnijų, 14 skyrių, ir du  į struktūrinius padalinius neįeinantys viešojo 
administravimo valstybės tarnautojai, 2016 metais nesikeitė.  

Dirbančiųjų skaičius administracijoje ir seniūnijose 2016-12-31, palyginus su 2015-12-31 
sumažėjo 9 procentais (23 darbuotojais).  

 



 47

 
Didžiausias leistinas pareigybių skaičius, patvirtintų pareigybių bei užimtų pareigybių 

skaičius kasmet mažėjo (žiūr.pav.).  
 

 
 

Siekiama sudaryti sąlygas gerinti valstybės tarnautojų ir darbuotojų profesionalumą, kelti 
valstybės tarnautojų kvalifikaciją.  

2016 m. 194 darbuotojai kėlė savo kvalifikaciją.  
 
 2015 m. 2016 m. 
Darbuotojų dalyvavimas kvalifikacijos kėlime (kartai) 73 194 
Išlaidos darbuotojų kvalifikacijos kėlimui (Eur) 2475 3692 
 

2016 m. buvo organizuoti 8 konkursai dėl priėmimo į darbą.  
  2015 m. 2016 m. 
Organizuota konkursų dėl priėmimo į valstybės tarnautojų 
pareigas  3 6 
Organizuota konkursų dėl priėmimo į pavaldžių įstaigų vadovų 
pareigas 3 2 
 
Tarnybini ų nusižengimų tyrimai. 2016 m. atlikti 6 tarnybinių nusižengimų tyrimai (2015 m. – 5).  

233 darbuotojai 
256 darbuotojai 



 48

Darbuotojų skatinimas. Darbuotojai 2016 m. buvo 242 kartus buvo skatinami piniginėmis 
išmokomis jubiliejaus ir kitų švenčių proga (2015 m. – 27 kartus).  
 2016 m. 11 valstybės tarnautojų veikla buvo vertinama valstybės tarnautojų vertinimo 
komisijos posėdžiuose (2015 m. – 18).  

 
Geri darbuotojų santykiai, tarpusavio supratimas ir bendradarbiavimas užtikrina efektyvų įstaigos 
funkcijų vykdymą. 
 

Viešųjų darbų programos įgyvendinimas 

 
Siekiant skatinti darbo vietų kūrimą bei didinti darbo rinkos aktyvumą, 2016 m. 

Švenčionių rajono savivaldybės administracija, seniūnijos, 2 rajono komunalinės įmonės, kitos 
rajono įmonės ir įstaigos  vykdė Viešųjų darbų programą pagal pateiktus pasiūlymus dėl viešųjų 
darbų 

įgyvendinimo 2016 m.   Lėšų skyrimas  pateiktas 
lentelėje: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Informacija apie viešųjų darbų programą bei viešųjų darbų organizavimą seniūnijose 2016 m. 

VIEŠŲJŲ DARBŲ PROGRAMAI 2016 M. IŠ VISO BUVO SKIRTA 358, 97 

TŪKST. EUR. IŠ JŲ: 

Viešųjų darbų programos 
įgyvendinimui Švenčionių rajono 
savivaldybei iš Valstybės biudžeto 
skirta 155 tūkst. Eur, iš jų: 
 
 

Darbo biržos lėšos, skiriamos 
darbo užmokesčiui, kompensacijai 
už nepanaudotas atostogas, 
socialinio draudimo įmokoms – 
203,97 tūkst. Eur  

- 135,98 tūkst. Eur – savivaldybės lėšos, skiriamos darbo 
užmokesčiui, kompensacijai už nepanaudotas atostogas, 
socialinio draudimo įmokoms; 

- 9,51 tūkst. Eur – darbdaviui kompensuojama kitų su 
viešųjų darbų atlikimu susijusių išlaidų suma; 

- 9,51 tūkst. Eur – administravimo savivaldybėje išlaidos. 
 



 49

Seniūnija 

Skirta lėšų 2016 m. 
viešųjų darbų 

programos vykdymui 
(savivaldybės lėšos), 

Eur 

Numatytas 
įdarbinti 
žmonių 

skaičius, vnt. 

Įdarbintų 
žmonių 

skaičius, vnt. 

Panaudota lėšų 
(savivaldybės 

lėšos), Eur 

Adutiškio 
seniūnija  

6505,00 16 16 6497,44 

Cirkliškio 
seniūnija  

2559,00 6 6 2488,64 

Kaltanėnų 
seniūnija  

4266,00 10 10 4285,67 

Labanoro 
seniūnija 

2986,00 7 11 2980,03 

Magūnų 
seniūnija  

2986,00 7 7 2977,02 

Pabradės 
seniūnija  

15857,00 39 39 15872,13 

Sarių seniūnija  2986,00 7 8 2981,58 
Strūnaičio 
seniūnija  

4692,00 11 11 4680,67 

Svirkų seniūnija  6505,00 16 17 6447,79 
Švenčionėlių 
seniūnija  

20330,00 50 55 20266,45 

Švenčionių 
seniūnija  

20330,00 50 51 20569,04 

Viso  90002,00 219 231 90046,46 
 

 

- Į viešųjų darbų programą 2016 m. buvo planuota nukreipti 350 darbo biržoje įregistruotų 
asmenų. 

Adutiškio seniūnija
7%

Cirkliškio 
seniūnija

3%

Kaltanėnų seniūnija
5%

Labanoro 
seniūnija

3%
Magūnų 
seniūnija

3%

Pabradės seniūnija
18%

Sarių seniūnija
3%

Strūnaičio seniūnija
5%

Svirkų seniūnija
7%

Švenčionėlių 
seniūnija

23%

Švenčionių 
seniūnija

23%

Savivaldybės lėšų, panaudotų viešųjų darbų programai bei 
viešųjų darbų organizavimui seniūnijose, paskirstymas 2016 m.



 50

- Įdarbinti 378 darbo ieškantys asmenys.  
- Viešųjų darbų programą vykdė 40 darbdavių. 

        

Dokumentų valdymas ir saugojimas 

 
Dokumentų rengimas. 2016 m. administracijos darbuotojai parengė 268 tarybos 

sprendimų (2015 m. -  244), 500 mero potvarkių  (2015 m. -372), 1698 direktoriaus įsakymus (2015 
m. – 1612).   

Įgyvendinant įstatymus, nutarimus, savivaldybės  tarybos sprendimus, užtikrinant 
efektyvią įstaigos vidaus kontrolę, 2016 metais išleista 1698 administracijos direktoriaus įsakymų, 
iš jų: veiklos klausimais – 900, personalo klausimais – 277, komandiruočių  ir atostogų klausimais – 
521. 

Palyginimas  2013-2015 metais pateiktas diagramoje: 
(2014 metais išleista 1681 administracijos direktoriaus įsakymas, iš jų: veiklos klausimais 

– 865, personalo klausimais – 353, komandiruočių  ir atostogų klausimais – 599). 
2015 metais išleisti 1612  administracijos direktoriaus įsakymai, iš jų: veiklos klausimais – 

791, personalo klausimais – 307, komandiruočių  ir atostogų klausimais – 514.)   

 
 

778 865 791
900

379
353

307
277

615
599

514
521

2013 2014 2015 2016

Administracijos direktoriaus įsakymai

Veiklos klausimais Personalo klausimais Komandiruočių bei atostogų klausimais 



 51

 
 

 
2016 m.  buvo paviešinti 930 teisės aktų ir jų projektų (2015 m. 1357).   

 
 

2016 m. užregistruota 14384 dokumentai (2015 m. – 15062).  
Bendrojo skyriaus archyve saugomi archyviniai savivaldybės bei rajono ūkio subjektų 

veiklos dokumentai. Archyvo patalpų plotas – 256 m2. 
 

 Saugomų dokumentų duomenys  2015 m.  2016 m. 
Saugoma tiesinių metrų bylų  454 460 
Saugomų fondų skaičius 769 725 
Priimta saugoti naujų fondų 24 9 

 
Saugomų dokumentų pagrindu 2016 m. išduoti 595 archyvinių dokumentų kopijos ir 

archyvo pažymėjimai (2015 m. – 615 ).  
 



 52

 
 

Informacin ės technologijos  

 
2016 informacinių technologijų specialistai užtikrino nuolatinę kompiuterinės technikos, 

sisteminės ir taikomosios programinės įrangos, lokalaus ir bevielio kompiuterinio tinklo, 
elektroninio pašto, internetinio ryšio priežiūrą, buvo plėtojamos informacinės technologijos, 
siekiama jų efektyvesnio panaudojimo. Informacinių technologijų specialistai 2016 m. aptarnavo 
240 personalinių kompiuterių, 83 spausdintuvus, administravo 9 tarnybines stotis (serverius). 

2016 m. spalio 9 d. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimams Švenčionių rajono 27 rinkimų 
apylinkėse įrengtos kompiuterizuotos darbo vietos rinkimų komisijoms. 

Www.svencionys.lt  administravimas. 2016 metais buvo nuolat atnaujinama ir papildoma 
informacija rajono savivaldybės interneto svetainėje www.svencionys.lt, paskelbta 520 straipsnių 
(2015 m. - 316), vidutinis apsilankymų svetainėje skaičius per mėnesį 34000 (2015 m. – 30600).  

Socialinių tinkl ų administravimas. Savavaldybės Youtube kanale paskelbti 23 renginių 
vaizdo įrašai, per 2016 metus įrašai peržiūrėti 14371 kartus (2015 m. – 11690). Sukurta 
savivaldybes paskyra Facebook socialiniame tinkle, prenumeratorių skaičius 2016-12-31 – 1550.  

Tarybos posėdžių darbo užtikrinimas. Užtikrintas Švenčionių rajono savivaldybės 11 
tarybos posėdžių elektroninio balsavimo, diskusijų, posėdžių transliavimo interneto svetainėje bei 
posėdžių valdymo sistemų darbas. 

Administruojamos informacin ės sistemos. 2016 metais buvo administruojamos šios 
informacinės sistemos: 

 
Eil. 
Nr. 

Sistema 

1 Dokumentų valdymo sistema 
2   Strateginio planavimo bei priežiūros ir programinio biudžeto sistema 
3 Vieningos apskaitos ir valdymo sistema 
4 Gyvenamosios vietos deklaravimo sistema   
5 Žemės nuomos mokesčių skaičiavimo IS MASIS  
6 Turinio valdymo sistema (www.svencionys.lt svetaine) (savivaldybės portalo 

modernizavimas pagal projektą „Elektroninės demokratijos priemonių plėtra 
Švenčionių rajono savivaldybėje“) 

7 Elektroninio balsavimo sistema (pagal projektą „Elektroninės demokratijos 
priemonių plėtra Švenčionių rajono savivaldybėje“) 

8 IS „Sąmata“ (statybos sąmatų sudarymui) 
9 LT teisės aktų ir teismų praktikos paieškos sistemos prenumerata 
10 Socialinės paramos apskaitos sistema Parama 
11 Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą administravimo 



 53

ir apskaitos IS RUATIS 
12 Švietimo įstaigų darbo užmokesčio apskaitos programa Vira3 
 
 

Gyventojų aptarnavimas 

 
Vienas iš administracijos tikslų - plėtoti pažangų, į bendruomenės poreikius nukreiptą 

viešąjį valdymą, kuriant patrauklią gyvenamąją ir verslo aplinką. 
Didelis dėmesys buvo skiriamas  gyventojų aptarnavimui. Švenčionių rajono savivaldybėje 

įdiegus „Vieno langelio“ asmenų aptarnavimo principą, sudaryta galimybė gyventojus ir jų 
prašymus, skundus, kitus dokumentus priimti vienoje vietoje.  

Prašymai pateikiami žodžiu, raštu ir elektroniniu paštu. 2016 m. gauta 990 raštiškų 
prašymų, skundų ir kitų dokumentų (2015 m. – 1045). 

 
Gauti gyventojų prašymai ir jiems išsiųsti atsakymai 

 
 

2015 m. 2016 m. 

Gauti 
prašymai 

Išsiųsti 
atsakymai 

Gauti 
prašymai 

Išsiųsti 
atsakymai 

Mokesčių ir turto sk. 434 388 558 448 

Bendrasis skyrius 171 904 45 407 

Teritorijų planavimo ir 
architektūros sk. 

100 26 91 
91 

Vietinio ūkio skyrius 77 5 74 28 

Socialinės paramos 28 13 22 25 

Žemės ūkio skyrius 17 27 26 19 

 
2016 m. gruodį atliktas Asmenų prašymų nagrinėjimo ir aptarnavimo kokybės Švenčionių 

rajono savivaldybės administracijoje vertinimas, apklausos anketa buvo paskelbta 
www.svencionys.lt. Apklausoje dalyvavo 45 respondentai. Apklausos rezultatai parodė, kad klientų 
aptarnavimui skiriamas nepakankamas dėmesys, gyventojai turi pastabų dėl  aptarnavimo kokybės.  

Rajono gyventojų prašymai priimami ne tik ,,vieno langelio” principu, gyventojai 
kreipiasi ir tiesiogiai į skyrius, seniūnijas. 

2016 metais buvo priimti 24647 gyventojų prašymai, skundai, iš jų: administracijoje -
17640,  seniūnijose –7007. 

Siekiant sužinoti, kas rajono gyventojams yra aktualiausia, išskirstėme  prašymus, 
skundus pagal sritis:  

dėl ūkio transporto paslaugų, dėl šeimos sudėties, dėl gyvenamosios vietos deklaravimo, 
dėl paramos-7007 

mokesčių  klausimais – 2374 prašymai;   
socialinės paramos klausimais – 12039 prašymai; 
santuokų, ištuokų, vardų, pavardžių, tautybės pakeitimų registravimui – 1290 prašymų; 
žemės  ūkio klausimais – 460 prašymų; 
žemės padalijimo, detaliųjų planų rengimo ir pan. klausimais -  459 prašymai; 
kitais klausimais – 1018 prašymai.  



 54

Prašymų skaičius procentais pateikiamas diagramoje:  

 
 

 
 
Prašymų gavimas pagal seniūnijas pateikiamas lentelėje: 

  

Seniūnija 
Prašymų sk. 

2015 m. 
Prašymų sk. 

2016 m. 

Adutiškio 466 351 
Cirkliškio 555 446 

Kaltanėnų 116 229 

Labanoro 344 191 

Magūnų 134 186 

Pabradės 959 1436 

Sarių 180 183 

Strūnaičio 153 111 

Svirkų 211 306 

Švenčionėlių 1977 2028 

Švenčionių 973 1540 

Iš viso: 6068 7007 
 

Dėl ūkio transporto 
paslaugų, dėl šeimos 

sudėties, dėl 
gyvenamosios vietos 

deklaravimo, dėl 
paramos

28%

Mokesčių  klausimais
10%

Socialinės paramos 
klausimais

49%

Santuokų, ištuokų, 
vardų, pavardžių, 

tautybės pakeitimų 
registravimui

5%

Žemės  ūkio 
klausimais

2%

Žemės padalijimo, 
detaliųjų planų 
rengimo ir pan. 

klausimais
2%

Kitais klausimais
4%

Gyventojų prašymų pasiskirstymas pagal sritis



 55

 
 

 
Pagal demografinius rodiklius, Lietuva priskiriama prie ,,senstančių“ valstybių. Dėl 

gyventojų senėjimo kinta ir gyventojų amžiaus struktūra, gausėja pagyvenusių žmonių. 
Atsižvelgiant į statistinius rodiklius, nemažą rajono gyventojų dalį sudaro pensinio amžiaus 
asmenys, bedarbiai. Bedarbystė įtakoja socialinių paslaugų ir socialinių išmokų poreikį. Todėl net 
49 procentai visų prašymų sudaro prašymai socialiniais klausimais. 

 
2016-2015 m. laikotarpį pateiktų, patenkintų ir nepatenkintų piliečių prašymų skaičius pateiktas 1 
lentelėje. 
 
Eil.  
Nr.  

 
Prašymo paskirtis 

Prašymų 
skaičius 

per metus 

Patenkinti 
prašymai 

Nepatenkinti 
prašymai 

2015 
m. 

2016 
m. 

2015 
m.  

2016 
m. 

2015 
m. 

2016 
m. 

1.  Dėl piniginės socialinės paramos  5605 5160 5522 4969 83 191 
2.  Dėl išmokos vaikui 1787 1293 1782 1293 5 - 
3.  Dėl formų E001, E401 arba E411  

užpildymo 
13 
 

26 13 26 - - 

4.  Dėl socialinės paramos mokiniams  790 605 785 605 5 - 
5.  Dėl šalpos išmokos 1663 1751 1663 1751 - - 
6.  Dėl Lietuvos Respublikos II laipsnio 

valstybinės pensijos 
5 1 4 1 1 - 

7.  Dėl Valstybinės finansinės paramos 
užsienyje mirusių (žuvusių) 
palaikams parvežti 

1 1 1 1 - - 

8.  Dėl kompensacijos sovietinėje 
armijoje sužalotiems asmenims 

6 - 5 - 1 - 

9.  Dėl specialiosios laidojimo pašalpos 
mirties atveju 

497 479 497 479 - - 

10. Dėl vienkartinės finansinės paramos 
gydymosi tikslams 

69 88 56 75 13 13 

466

555

116

344

134

959

180

153

211

1977

973

351

446

229

191

186

1436

183

111

306

2028

1540

Adutiškio

Cirkliškio

Kaltanėnų

Labanoro

Magūnų

Pabradės

Sarių

Strūnaičio

Svirkų

Švenčionėlių

Švenčionių

Gyventojų prašymų pasiskirstymas pagal seniūnijas

Prašymų sk. 2015 m. Prašymų sk. 2016 m.



 56

11. Dėl vienkartinės išmokos įsikurti 10 24 10 24 - - 
12. Dėl pagalbos pinigų mokėjimo už 

vaikų globą (rūpybą) ar socialinę 
priežiūrą 

2 1 2 1 - - 

13. Dėl pažymos kreditui apmokėti - 79 - 79 - - 
14. Dėl socialinių paslaugų 133 149 125 130 8 19 
15. Dėl specialiųjų poreikių lygio 

nustatymo 
154 151 226 151 - - 

16. Dėl darbingumo lygio prilyginimo 
specialiųjų poreikių lygiui 

72 50 72 50 - - 

17. Dėl pareiškimo teismui pateikimo 8 29 8 29 - - 
18. Dėl šalpos (socialinės) pensijos 

gavėjų ir šalpos kompensacijos 
gavėjų  pažymėjimo išdavimo 

4 7 4 7 - - 

19. Dėl pažymų apie gaunamas išmokas 
išdavimo 

395 431 395 431 - - 

20. Dėl išmokos mokėjimo būdo 
pakeitimo 

162 164 162 164 - - 

21. Dėl siuntimo atlikti visuomenei 
naudingą veiklą išdavimo 

1368 1095 1368 1095 - - 

22. Dėl paramos maisto produktais 553 450 553 450 - - 
23. Dėl būsto žmogui su negalia 

pritaikymo 
5 5 3 5 2 - 

 Iš viso: 13536 12039 13420 11816 116 223 

 Per 2016 metus Socialinės paramos skyriuje priimti 13536 prašymai. Iš jų: 11816 
prašymų išspręsti teigiamai, 223 neigiamai. 

 

Socialinė parama  

 
2016 m. buvo teikiama piniginė ir nepiniginė parama, organizuotas  socialinių paslaugų 

teikimas, vertinta teikiamų socialinių paslaugų kokybė, rengtos ir įgyvendintos socialinės paramos 
ir neįgaliųjų socialinės integracijos programose numatytos priemonės, rajono gyventojams 
atstovauta teismuose dėl pilnamečiams asmenims globos (rūpybos) nustatymo ir globėjo (rūpintojo) 
paskyrimo.  
           2016 m. Socialinės paramos skyriuje priskirtos veiklos klausimais išnagrinėtų dokumentų 
skaičius, lyginant su 2015 m. yra panašus. Gautų ir išsiųstų dokumentų rodikliai atsispindi žemiau 
pateiktoje diagramoje. 

Socialinės paramos skyriuje gautų ir išsiųstų dokumentų per 2015-2016 m. rodikliai. 

 
 
           Piniginės socialinės paramos skyrimas ir mokėjimas. 



 57

 2016 metais socialinei paramai rajone skirta 5122207,45 eurų biudžeto lėšų. Lėšos panaudotos 
pašalpoms, išmokoms ir kompensacijoms išmokėti bei joms administruoti. Lėšų paskirstymas 
pateikiamas žemiau esančioje lentelėje. 
 

Savivaldybės, valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos ir valstybės 
biudžetų lėšos socialinei paramai 2015-2016 m. 

Eil.  
Nr.  

   Socialinės paramos būdai Vidutinis gavėjų 
skaičius, vnt. 

Pagal kasines išlaidas 
(Eur) 

2015 2016 2015 2016 

 SAVIVALDYB ĖS BIUDŽETO LĖŠOS, 
IŠ JŲ: 

- - 692845,63 579475,06 

1. Vienkartinė pašalpa pagal neįgaliųjų 
socialinės integracijos programą 

56 76 3330,00 5900,00 

2. Piniginė socialinė parama: - - 689515,63 573575,06 
 2.1. Socialinė pašalpa 964 787 520844,11 417174,62 
 2.2. Būsto šildymo išlaidų, išlaidų šaltam 

vandeniui bei nuotekoms ir išlaidų karštam 
vandeniui kompensacijos(būstai) 

1352 1241 168671,52 149912,52 

 2.3. Kredito, paimto daugiabučiam namui 
atnaujinti (modernizuoti), ir palūkanų 
apmokėjimas už asmenis, turinčius teisę į 
būsto šildymo išlaidų kompensaciją  

- 37 - 6487,92 

 VALSTYB ĖS BIUDŽETO 
SPECIALIOSIOS TIKSLIN ĖS 
DOTACIJOS LĖŠOS, IŠ JŲ: 

 
- 

 
- 

 
185464,82 

 
181184,00 

1. Laidojimo pašalpa 497 479 151082,42 145616,00 
2. Socialinė parama mokiniams (mokinio 

reikmenims įsigyti) 
754 624 34382,40 35568,00 

 VALSTYB ĖS BIUDŽETO LĖŠOS, IŠ 
JŲ: 

- - 4062547,87 4361548,39 

1. Išmokos vaikams 1066 889 489467,82 533475,56 
2. Šalpos išmokos 1893 1914 3560704,23 3818728,47 
3. Transporto išlaidų kompensacija 59 69 8117,32 7292,36 
4. Valstybinė finansinė parama užsienyje 

mirusių (žuvusių) palaikams parvežti 
1 1 442,08 2052,00 

2016 metais socialinės pašalpos gavėjų skaičius, palyginus su praėjusiais metais, sumažėjo 
18,3 proc. (177 asmenimis), išlaidos socialinėms pašalpoms sumažėjo 19,9 proc. (103669,49 
eurais).  

Būsto šildymo, geriamojo ir karšto vandens išlaidų kompensacijų gavėjų skaičius 2016 
metais, palyginus su 2015 metais gavusių kompensacijas gavėjų skaičiumi, sumažėjo 8,2 proc. 
(1241 asmeniu), kompensacijoms teikti 2016 metais išleista 11,1 proc. mažiau nei 2015 metais, 
išlaidos sumažėjo 18759 eurų. Piniginių lėšų sumažėjimą lėmė tai, kad sumažėjo kompensacijų 
gavėjų skaičius, o taip pat oro temperatūra, kuri turi įtakos kompensacijos dydžiui. 

Rajono savivaldybėje kreditas daugiabučiam namui atnaujinti (modernizuoti) ir palūkanos 
renovuotų namų gyventojams pradėtos kompensuoti nuo 2016 m. rugsėjo mėn. Iš viso kreditas ir 
palūkanos 2016 m. rugsėjo-gruodžio mėnesiais buvo apmokėtos 38 butų gyventojams, tai sudarė 
6487,92 Eur. 

Siekiant paremti šeimas, globojančias vaikus, 2015 m. gruodžio 15 d. priimtas Lietuvos 
Respublikos išmokų vaikams įstatymo pakeitimas, kuriuo nuo 2016 m. sausio 1 d. vaiko globėjui 
(rūpintojui) už kiekvieną globojamą (rūpinamą) šeimoje vaiką skiriamas 1 BSI dydžio (38 eurų) 
globos (rūpybos) išmokos tikslinis priedas. 

Išmokų vaikams lėšų paskirstymas pateikiamas žemiau esančioje lentelėje: 
 



 58

Eil. 
Nr.  

Išmokų vaikams priemonių 
pavadinimas 

Vidutinis gavėjų 
skaičius, vnt. 

Pagal kasines išlaidas 
(Eur) 

2015 2016 2015 2016 

 VALSTYB ĖS BIUDŽETO LĖŠOS,  
IŠ JŲ: 

1066 889 489467,82 533475,56 

1. Vienkartinė išmoka vaikui  218 230 91043,36 96140,00 
2. Išmoka vaikui 876 533 173583,15 156804,91 
3. Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai 45 33 3420,00 2508,00 
4. Globos (rūpybos) išmoka 132 169 180997,00 183630,47 
5. Globos (rūpybos) tikslinis priedas – 65 – 23763,38 
5. Vienkartinė išmoka įsikurti 23 24 28033,38 53839,36 
6.  Išmokų vaikams administravimas - - 12390,93 16789,44 

 
           2016 metais išmokos vaikui gavėjų skaičius, palyginus su 2015 metais, sumažėjo apie 39,2 
proc. (343 gavėjais), o išlaidos - apie 9,7 proc. (16778,09 eurų).  
           Vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymu, mokiniams 
suteikta teisė į  paramą mokinio reikmenims įsigyti prasidedant naujiems mokslo metams, vienam 
mokiniui skiriant 57 eurų sumą. Paramai mokinio reikmenims įsigyti 2016 metais panaudota 
35568,00 eurų valstybės biudžeto lėšų, t.y. 3,4 procento (1185,60 eurų) daugiau negu 2015 metais. 
Nors bendras mokinių skaičius rajono ugdymo įstaigose sumažėjo, lėšų padidėjimui  įtakos turėjo 
pačios išmokos padidinimas nuo 45,60 eurų iki 57,00 eurų.   
            

Socialinės paramos mokiniams skyrimo rodikliai 2015-2016 m. 
Socialinės paramos rūšys Vaikų skaičius  

2015 m. 
Vaikų skaičius  

2016 m. 
Nemokamas maitinimas 764 636 
Parama mokinio reikmenims įsigyti 754 624 

 
            Šalpos išmokos mokamos asmenims, kurie negalios, senatvės ar maitintojo netekimo atveju 
neįgyja teisės gauti išmokų iš Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto lėšų arba šios 
išmokos yra labai mažos. 2016 m. didelę išlaidų valstybinėms šalpos išmokoms dalį (63,3  proc.) 
sudarė neįgaliųjų specialiesiems nuolatinės slaugos arba priežiūros (pagalbos) poreikiams tenkinti 
skiriamos lėšos.  

Šalpos išmokų lėšų paskirstymas 2015-2016 m. 
Eil.  
Nr.  

Šalpos išmokų pavadinimai Vidutinis gavėjų 
skaičius, vnt. 

Pagal kasines išlaidas 
(Eur)  

2015 2016 2015 2016 
 VALSTYB ĖS BIUDŽETO LĖŠOS, IŠ 

JŲ: 
1893 1914 3568821,55 3826020,86 

1. Šalpos pensija neįgaliajam (invalidui) 435 441 882607,90 934529,05 
2. Šalpos pensija neįgaliam vaikui iki 18 

metų 
79 84 143490,74 161438,93 

3. Šalpos pensija už vaiko invalido slaugą 7 6 3190,05 3002,56 
4. Šalpos našlaičių pensija 74 73 45808,19 48049,87 
5. Šalpos kompensacija daugiavaikei 

motinai 
27 25 48257,47 51509,65 

6. Šalpos kompensacija už vaikų invalidų ir I 
ir II gr. invalidų vaikystės slaugą 

5 4 7645,60 8040,00 

7. Šalpos pensija sukakusiam senatvės 
pensijos amžių 

109 107 108471,04 112687,14 

8. Slaugos išlaidų tikslinė kompensacija 517 522 1634220,04 1758807,76 
9. Priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinė 

kompensacija 
829 832 623272,04 664433,05 



 59

10. Tikslinis priedas 3 2 1536,42 1340,00 
11. Transporto išlaidų kompensacija 59 69 6881,30 7292,39 
12. Specialiųjų lengvųjų automobilių 

įsigijimo, jų techninio pritaikymo išlaidų 
kompensacija 

1 – 1216,00 – 

13. Šalpos išmokų administravimas - - 62224,76 74890,46 
            Vadovaujantis Valstybės finansinės paramos užsienyje mirusių (žuvusių) Lietuvos 
Respublikos piliečių palaikams parvežti į Lietuvos Respubliką teikimo taisyklėmis, bei pritarus 
Švenčionių rajono savivaldybės tarybai, 2016 m. buvo suteikta valstybės finansinė parama 
užsienyje mirusio (žuvusio) vieno Švenčionių rajono gyventojo palaikų parvežimui į Lietuvos 
Respubliką išlaidoms padengti, iš viso 2052,00 eurai.  
            Nuo  2014 m. sausio 1 d. teisę gauti Lietuvos Respublikos antrojo laipsnio valstybinę 
pensiją įgijo motinos, pagimdžiusios (įvaikinusios), išauginusios iki 8 metų bei gerai išauklėjusios 5 
ir daugiau vaikų. Dėl antrojo laipsnio valstybinės pensijos 2016 metais  į Socialinės paramos skyrių 
kreipėsi 1 daugiavaikė motina, kurios prašymas buvo persiųstas Lietuvos Respublikos pirmojo ir 
antrojo laipsnių valstybinių pensijų skyrimo komisijai. 
           2016 m. iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo buvo skirta parama 
maisto produktais 2654 rajono gyventojams.  
           Socialinių paslaugų organizavimas. 
           2016 m.  socialinių paslaugų skyrimo ir neįgaliųjų socialinės integracijos klausimais 
išnagrinėti 1606 dokumentai, tai sudaro 33 proc. nuo visų Skyriuje gautų dokumentų skaičiaus.  
           Socialinių paslaugų skyrimas. 2016 m. priimta 1013 sprendimų dėl socialinių paslaugų 
skyrimo, paslaugų sustabdymo ar nutraukimo (2015 m. – 723). Priimtų sprendimų skirti socialines 
paslaugas pasiskirstymas pagal socialinių paslaugų rūšis pateiktas  lentelėje:  
 
Socialinės paslaugos pavadinimas 

Priimt ų sprendimų 
skirti socialines 

paslaugas skaičius 
2015 2016 

Ilgalaikė socialinė globa vaikams, likusiems be tėvų globos 4 14 
Ilgalaikė socialinė globa suaugusiems asmenims su negalia 8 11 
Ilgalaikė socialinė globa senyvo amžiaus asmenims 17 18 
Trumpalaikė socialinė globa vaikams, likusiems be tėvų globos 36 40 
Trumpalaikė socialinė globa suaugusiems asmenims su negalia  2 1 
Trumpalaikė socialinė globa senyvo amžiaus asmenims 1 - 
Dienos socialinė globa asmens namuose senyvo amžiaus asmenims  32 22 
Dienos socialinė globa institucijoje suaugusiems asmenims su negalia 1 - 
Pagalbos į namus paslaugos suaugusiems asmenims su negalia 3 4 
Pagalbos į namus paslaugos senyvo amžiaus asmenims 57 49 
Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos socialinės rizikos 
šeimoms 

69 238 

Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos suaugusiems asmenims 
su negalia 

1 3 

Psichosocialinės paslaugos socialinės rizikos šeimoms ir šeimoms, 
patekusioms į krizines situacijas 

14 5 

Apgyvendinimas asmens su negalia Savarankiško gyvenimo namuose  3 1 
Apgyvendinimas senyvo amžiaus asmens Savarankiško gyvenimo 
namuose  

2 1 

Iš viso 250 407 
 
          Nepatenkintų prašymų dėl socialinių paslaugų gavimo priežastys pateiktos žemiau pateiktoje 
lentelėje.  

Nepatenkintų prašymų dėl socialinių paslaugų skyrimo rodikliai: 
 

Socialinės paslaugos 
Asmenų, kuriems neskirtos paslaugos skaičius ir neskyrimo 

priežastys 



 60

pavadinimas 2015 2016 
nepagrįstas 

poreikis 
atsisakė asmuo 

mir ė 
nepagrįs

tas 
poreikis 

atsisakė asmuo 
mir ė 

Ilgalaikė socialinė globa 
senyvo amžiaus asmenims ir 
asmenims su negalia 

- 1 2 - 1 1 

Pagalbos į namus paslaugos 
suaugusiems senyvo amžiaus 
ir asmenims su negalia 

1 3 1 5 10 1 

Iš viso 1 4 3 5 12 2 
 
           2016 m. išduoti 27 siuntimai asmenims apsigyventi socialinės globos namuose (2015 m. – 
14). Asmenų socialinei globai regioninėse socialinės globos įstaigose finansuoti iš savivaldybės 
biudžeto buvo skirta  146292,00 Eur, t.y. 36890 Eur (25 proc.) daugiau nei 2015 m. 
           Pagalbos pinigų mokėjimas. Per 2016 m. mokėti pagalbos pinigai 8 globėjų (rūpintojų) 
šeimoms, iš viso joms išmokėta 8384,69 Eur per metus. 2015 m. pagalbos pinigai mokėti 9 globėjų 
(rūpintojų) šeimoms ir išmokėta buvo 8501,57 Eur. 
           Siekiant paskatinti likusių be tėvų globos vaikų globą šeimoje ir sudaryti tam sąlygas, 
Švenčionių rajono savivaldybės taryba 2016-12-29 padidino pagalbos pinigų globėjų (rūpintojų) 
šeimoms už likusių be tėvų globos vaikų, nesusietų su globėju giminystės ryšiais, globą dydį iki 300 
Eur už vieną globojamą vaiką (anksčiau buvo mokama 38 Eur). O taip pat, patvirtino tėvų globos 
netekusių vaikų socialinės globos šeimoje tvarkos aprašą, kuriuo reglamentuojama tėvų globos 
netekusių vaikų socialinės globos (rūpybos) šeimoje vykdant individualią veiklą organizavimo 
tvarka, kurioje numatoma už ne mažiau kaip 4 likusių be tėvų globos vaikų, nesusietų su globėjais 
(rūpintojais) giminystės  ryšiais, socialinę globą šeimoje, socialiniams globėjams mokėti 3 
minimalių mėnesinių algų dydžio išmokas bei 4 bazinių socialinių išmokų dydžio mėnesines 
išmokas už kiekvieną globojamą (rūpinamą) vaiką.           
           Socialinių paslaugų kokybės kontrolė. 2016 m. gegužės-birželio mėn. vykdytas Švenčionių 
socialinių paslaugų centro Paslaugų asmenims, paleistiems iš laisvės atėmimo vietų, tarnybos 
teikiamų socialinių paslaugų kokybės įvertinimas. Pateiktos išvados ir rekomendacijos dėl paslaugų 
kokybės gerinimo. 
   
           Neįgaliųjų socialinės integracijos priemonių įgyvendinimas. 
           Specialiųjų poreikių lygio nustatymas. Lyginant pastarųjų dviejų metų duomenis, specialiųjų 
poreikių lygio nustatymo ir pažymėjimų išdavimo rodikliai išlieka panašūs.  
 

Specialiųjų poreikių lygio nustatymo ir pažymėjimų išdavimo rodikliai. 
Priemonė 
 

2015 2016 Pokytis 
proc. 

Specialiųjų poreikių lygio nustatymas 169 180 +11 
Prilygintas darbingumo lygis specialiųjų poreikių lygiui 72 50 -12 
neįgaliojo pažymėjimo išdavimas 236 198 -38 
Šalpos (socialinės) pensijos gavėjo (pensininko) pažymėjimo 
išdavimas 

2 7 +5 

Šalpos kompensacijos pažymėjimo išdavimas 2 - -2 
           Būsto neįgaliesiems pritaikymas. Teisės aktų nustatyta tvarka, 2016 m. pritaikytas 
gyvenamasis būstas 5 asmenims su negalia (2015 m. – 3). Būsto pritaikymo neįgaliesiems išlaidos 
ir finansavimo šaltiniai atsispindi žemiau pateiktoje lentelėje. 
 

Būsto pritaikymo žmonėms su negalia rodikliai 2015-2016 m. 
Metai Asmenų, kuriems pritaikytas būstas, 

 pasiskirstymas pagal judėjimo ir 
apsitarnavimo funkcijų sutrikimo lyg į 

Skirtos ir panaudotos piniginės lėšos  



 61

Labai ryškus Ryškus Vidutinis  Iš viso 
(Eur)  

Iš valstybės 
biudžeto 

(Eur)  

Iš savivaldybės 
biudžeto (Eur) 

2015 1 1 1 4043,77    2805,71    1238,06  

2016 2 2 1 11125,89 7858,76  3267,13 

 
          Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų įgyvendinimas.  
          Administruojant Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektus, 
2016 m. eigoje organizuotas projektų vertinimo ir atrankos konkursas ir mokymai projektus 
teikiančioms organizacijoms. Iš viso  2016 metais suteiktos 2043 socialinės reabilitacijos paslaugos. 
Bendrą naudą gavusių asmenų skaičius 164, iš jų: 156 suaugę neįgalieji ir 8 šeimos nariai. 
 

          Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektams skirtos lėšos 
2015-2016 m.  

Metai Skirta projektams finansuoti Skirta 
savivaldybės 

administracijai 
projektams 

administruoti  
(VB Eur)  

Skirta iš 
viso 

(VB+SB) 
(Eur)  

Pateiktų 
projekt ų 
paraiškų 
skaičius 

Finansuotų 
projekt ų 
skaičius 

Viso 
(VB+SB) 

(Eur)  

Iš 
valstybės 
biudžeto  

(VB 
Eur)  

Iš 
savivaldybės 

biudžeto  
(SB Eur) 

2015 29744 26770 2974 1606 31350 2 2 
2016 29535 26581 2954 1329 30864 2 2 

 

           Globos (rūpybos) nustatymas suaugusiems neįgaliems asmenims. Švenčionių rajono 
apylinkės teismui pateikti  29 pareiškimai, iš jų: dėl asmens pripažinimo neveiksniu tam tikroje 
srityje – 5, dėl globėjo pakeitimo - 2, dėl sprendimo, kuriuo asmuo pripažintas neveiksniu,  
peržiūrėjimo – 21, ieškinys dėl sandorio pripažinimo negaliojančiu – 1, pateikti teismui 5 prašymai, 
10 atsiliepimų ir 17 išvadų dėl globos (rūpybos) nustatymo ir globėjo (rūpintojo) paskyrimo.     
          Dalyvauta 41 teismo posėdyje dėl asmenų pripažinimo neveiksniais tam tikroje srityje, 
globėjo (rūpintojo) skyrimo ir sprendimo peržiūrėjimo. 
 
          Projektin ė veikla. Siekiant didinti socialinių paslaugų įvairovę ir prieinamumą, teikti 
aktualias viešąsias paslaugas gyventojams, tenkinant jų poreikius, 2016 m. organizuotas ES 
struktūrinių fondų finansuojamų projektų ,,Dienos centras suaugusiems asmenims su negalia 
Pabradės mieste“ ir ,,Bendruomeniniai šeimos namai“ paraiškų parengimas bei dalyvauta projektų 
„Tarptautinio tinklo sukūrimas inovatyvių socialinių paslaugų diegimui Švenčionių ir Postavų 
savivaldybėse“ bei projekto ,,Ageing  Well" paraiškų rengime.     
 

Kita parama  

                VIENKARTIN Ė FINANSINĖ PARAMA GYDYMOSI TIKSLAMS 
  2016 metais vienkartinė finansinė parama gydymosi tikslams buvo skirta 76 asmenims. 
Išmokos gavėjų skaičius, palyginus su 2015 metais, padidėjo 9,2 proc. (7 gavėjais). 2016 m. iš viso 
išmokėta 5900 Eur, t.y. 43,6 proc. (2570 Eur) dagiau nei 2015 m.  
 

VIENKARTIN Ė FINANSINĖ PARAMA 
Vadovaujantis Vienkartinės finansinės paramos skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašu, 

atsižvelgiant į Švenčionių rajono savivaldybės vienkartinės finansinės paramos skyrimo komisijos 
siūlymus parama skirta 85 asmenims, skirta 13590 Eur.: 
PASKIRTIS Prašymų skaičius Skirta ( eurais) 

Esant sunkiai materialinei padėčiai 51 6080 

Sugrįžus iš laisvės atėmimo vietos 7 420 



 62

Kritus karvei, arkliui 13 1260 

Padarytiems gaisro nuostoliams iš dalies padengti   8 3000 

Kita  6 2830 

 Iš viso: 85 13590 

 

 
Dėl finansinės paramos kreipėsi 100 rajono  gyventojų. Iš jų 15 asmenų parama neskirta. 

2015 m.  kreipėsi 56 asmenys. Parama skirta 49 asmenims. Iš viso išmokėta 8682 Eur. 
Neskirta vienkartinė pašalpa 7 asmenims.  

 
 
 

Esant sunkiai 
materialinei padėčiai

45%

Sugrįžus iš laisvės 
atėmimo vietos

3%

Kritus karvei, arkliui
9%

Padarytiems gaisro 
nuostoliams iš dalies 

padengti  
22%

Kita 
21%

2016 metais skirtos gyventojams finansinės paramos 
pasiskirstymas



 63

 

 

PARAMA BŪSTUI ĮSIGYTI  

2016 m. gauti 59 gyventojų prašymai įrašyti į Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą 
būstui išsinuomoti, sąrašą. 2017 m. sausio 1 d. į sąrašą savivaldybės socialiniam būstui išsinuomoti 
buvo įrašyta 106 asmenys ir šeimos, jų šeimos narių skaičius – 263.  

 

6080

420

1260

3000

2830

3550

1110

2452

420

1150

Esant sunkiai materialinei padėčiai

Sugrįžus iš laisvės atėmimo vietos

Kritus karvei, arkliui

Padarytiems gaisro nuostoliams iš dalies padengti  

Kita 

2016 metais skirtos gyventojams finansinės paramos 
pasiskirstymas palyginimas  su 2015 m.

Skirta (eurais) 2015 m. Skirta (eurais) 2016 m.

0

10

20

30

40

50

60

Esant sunkiai 
materialinei 

padėčiai

Sugrįžus iš 
laisvės 

atėmimo 
vietos

Kritus karvei, 
arkliui

Padarytiems 
gaisro 

nuostoliams iš 
dalies padengti  

Kita 

51

7

13

8 6

11 11

18

7
2

Prašymų skaičiaus palyginimas su 2015 m.

Prašymų skaičius 2016 m. Prašymų skaičius 2015 m.



 64

 Asmenų ir šeimų, turin čių teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąraše esančių asmenų ir šeimų 
skaičius 2017 m. sausio 1d.  

 
Rodiklio pavadinimas Šeimų ir asmenų 

skaičius 
Šeimos narių 

skaičius 

Iš viso sąrašuose: 106 263 

iš to 
skaičiaus 

jaunų šeimų sąraše 25 68 
šeimų, auginančių tris ar daugiau vaikų 
(įvaikių), sąraše  17 83 
buvusių našlaičių ar be tėvų globos 
likusių asmenų sąraše 8 11 
neįgaliųjų asmenų ir šeimų, kuriose yra 
neįgalūs asmenys, sąraše 6 17 
bendrajame sąraše 47 71 
socialinio būsto nuomininkų, turinčių 
teisę į būsto sąlygų pagerinimą, sąraše 3  13 

 

 2016 metais 14 šeimų (asmenų), turinčių teisę į savivaldybės socialinį būstą, buvo 
aprūpintos socialiniu būstu. Tame tarpe būstus gavo: 

5– iš jaunų (iki 35 metų) šeimų sąrašo;  
4 – iš šeimų, auginančių tris ar daugiau vaikų (įvaikių), sąrašo; 
2 – iš bendrojo sąrašo; 
3 – iš socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į būsto sąlygų pagerinimą, sąrašo. 

 

Šeimoms ir asmenims išnuomotas savivaldybės socialinis būstas 2016 m. 

Rodiklio pavadinimas Šeimų ir 
asmenų 
skaičius 

Šeimos 
narių 

skaičius 

Išnuomotas 
naudingasis 
plotas, m2 

Iš viso: 14 46 679,95 

iš to 
skaičiaus 

jaunų šeimų sąraše 5 13 246,75 
šeimų, auginančių tris ar daugiau 
vaikų (įvaikių), sąraše 4 17 209,67 
bendrajame sąraše 2 3 82,11 
socialinio būsto nuomininkų, turinčių 
teisę į būsto sąlygų pagerinimą, sąraše 3 13 141,42 

 
 

 



 65

 

2016 m. buvo išnuomotas 1 savivaldybės būstas šeimai, netekusiai nuosavo būsto dėl gaisro, 
su 17 savivaldybės būstų nuomininkų, jiems patiems prašant, buvo nutrauktos savivaldybės 
socialinio būsto nuomos sutartys.  

Su 130 savivaldybės būsto nuomininkų pratęstos būsto nuomos sutartys.  
Buvo pakeisti 2 savivaldybės būstų pagrindiniai nuomininkai, išnuomoti 2 tarnybiniai butai.  
2016 m. savivaldybės administracija išdavė rajono gyventojams 2 pažymas apie teisę į 

valstybės paramą būstui įsigyti – gauti valstybės remiamą būsto kreditą būstui pirkti. 
 

PARAMA VERSLUI 
   

2016 m. Švenčionių rajono verslo plėtros fondui iš rajono savivaldybės biudžeto buvo skirta 
25000 Eur. Visos skirtos lėšos panaudotos. 

 Surengti 4 Švenčionių rajono Verslo plėtros komisijos posėdžiai. Negrąžintinos finansinės 
paramos verslui į Verslo plėtros fondą 2016 m. kreipėsi 44 rajono verslo subjektai. Esant dideliam 
poreikiui skirti paramą verslui, prieš priimant sprendimą, Verslo plėtros komisijos nariai apsilankė 
paraiškas verslo projektams finansuoti pateikusių verslo subjektų darbo vietose. Komisija įvertino 
projektų realumą ir pagrįstumą, galimą projektų tęstinumą bei projektų poveikį verslo plėtrai rajone. 
Negražintina finansinė parama suteikta 24 paraiškas pateikusiems verslo subjektams pagal šias 
paramos kryptis: 

 
Eil.
Nr. 

Paramos kryptis Remta paraiškų Skirta parama, Eur 

1. Naujų darbo vietų kūrimui 8 9100 
2. Naujų technologijų įdiegimui, naujos 

įrangos įsigijimui 
16 15900 

 Iš viso 24 25000 
 
 

Vaiko teisių apsauga  

Šiandieninis vaiko ir žmogaus teisių supratimas bei išmanymas yra vienas pirmųjų 
atsakingos visuomenės požymių. Vaikai yra ta visuomenės grupė, kurios teisės yra labiausiai 

4

4

2

1

8

3

5

4

0

0

2

3

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

jaunų šeimų sąraše

šeimų, auginančių tris ar daugiau vaikų (įvaikių), 
sąraše

Buvusių našlaičių ar be tėvų globos likusių asmenų 
sąraše

neįgaliųjų asmenų ir šeimų, kuriose yra neįgalūs 
asmenys, sąraše

bendrajame sąraše

socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į būsto 
sąlygų pagerinimą, sąraše

Šeimoms ir asmenims išnuomotas savivaldybės socialinis būstas 
2016 m. ir 2015 m. palyginimas

2016 m. 2015 m.



 66

pažeidžiamos ir priklausomos nuo suaugusiųjų, todėl plėtojama vaiko teisių apsaugos sistema ir ji 
nuolat peržiūrima, kad  atitiktų esamas sąlygas. Juk kiekvienas vaikas turi turėti teisę į saugią 
vaikystę, galimybę augti ir normaliai vystytis, gauti kokybišką ugdymą, sveikatos priežiūrą bei dar 
daug kitų, su pilnavertišku gyvenimu susijusių teisių.  
 2016 metų pabaigoje savivaldybėje socialinės rizikos šeimų įskaitoje buvo įrašytos 125 
šeimos, kuriose auga 269 vaikai, iš jų, skirstant pagal lytį - 140 mergaičių ir 123 berniukai.  
 

Socialinės rizikos šeimų pokytis 2012-2016 m.         

.  
            
            Iš pateiktos diagramos matyti, kad 2012-2016 m. rajone gyvenančių socialinės rizikos šeimų 
skaičius išlieka panašus. Nuo 2013 m. socialinės rizikos šeimų skaičius augo ir tik 2016 m. 
nežymiai sumažėjo.  
            Vadovaujantis Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos skelbiamais duomenimis, rajone 
2015 m. socialinės rizikos šeimų skaičius 1000-iui gyventojų teko 5,05 šeimos, o socialinės rizikos 
šeimose augančių vaikų skaičius 1000-iui vaikų – 69,96 vaikai. 2016 m. socialinės rizikos šeimų 
skaičius 1000-iui gyventojų teko 5,08 šeimos, o socialinės rizikos šeimose augančių vaikų skaičius 
1000-iui vaikų – 80,27 vaikai. Šie statistiniai duomenys byloja, kad nors socialinės rizikos šeimų 
skaičius faktiškai sumažėjo, tačiau mažėjant gyventojui skaičiui didėja rajone gyvenančių socialinės 
rizikos šeimų dalis, tenkanti 1000 gyventojų.  
           2016 metų pabaigoje, kaimo vietovėse gyveno 68 socialinės rizikos šeimos, miestuose - 57 
socialinės rizikos šeimos. Šeimų pasiskirstymas pagal seniūnijas matyti  lentelėje.  

 
Socialinės rizikos šeimų ir jose augančių vaikų pasiskirstymas pagal seniūnijas: 

 
Eil. 
Nr. 

Seniūnijos Socialinės rizikos šeimų, 
gavusių socialines paslaugas, skaičius 

Vaikų, augančių  socialinės rizikos 
šeimoje, gavusių socialines paslaugas, 

skaičius  
2012  2013  2014  2015 2016 2012  2013  2014  2015 2016 

1. Adutiškio 10 10 11 8 8 18 22 18 13 14 
2. Cikliškio 4 4 5 4 4 4 8 5 6 7 
3. Kaltanėnų - - 1 1 1 - - - 1 1 
4. Labanoro - - - 1 1 - - - 2 2 
5. Magūnų 7 8 8 9 8 26 27 25 19 19 
6. Pabradės  30 31 25 24 27 65 65 56 60 60 
7. Sarių 3 3 3 3 2 5 5 4 4 3 
8. Strūnaičio 9 5 7 6 4 19 8 11 13 9 
9. Svirkų 6 4 5 6 7 9 5 12 14 17 
10. Švenčionėlių 41 40 41 40 36 97 93 97 101 87 
11. Švenčionių  21 21 22 28 27 37 41 43 55 49 

 Iš viso 131 126 128 130 125 280 268 279 288 268 
             
           Socialinės rizikos šeimose augančių vaikų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes atsispindi 

131 126 128 130 125

280 268 279 288
269

2012 2013 2014 2015 2016

socialinės rizikos šeimos socialinės rizikos šeimose augantys vaikai



 67

diagramoje. 
 

Socialinės rizikos šeimose augančių vaikų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes 
 

         
           Iš pateiktų diagramoje duomenų matyti, kad dauguma socialinės rizikos šeimose 
augančių vaikų yra 10-14 m. ir 15-17 m. amžiaus, mažesnė dalis socialinės rizikos šeimose 
gyvenančių vaikų yra 0 – 3 m. ir 7 – 9 m. amžiaus. 2016 m. sumažėjo socialinės rizikos šeimose 
gyvenančių 4-6 m., 10-14 m. ir  nežymiai 7-9 m. ir 15-17 m. amžiaus vaikų, o padidėjo 0-3 m. 
amžiaus vaikų. 
           Pagrindinės priežastys, dėl kurių šeimos įrašytos į įskaitą, išlieka tos pačios, t.y. yra 
girtavimas, socialinių įgūdžių stoka ir nesugebėjimas rūpintis vaiku.  
         2016 m. sumažėjo naujai įrašytų socialinės rizikos šeimų skaičius, o taip pat ir jose augančių 
vaikų skaičius. Per 2016 metus naujai įrašytos į socialinės rizikos šeimų apskaitą 13 šeimų, kuriose 
auga 22 vaikai (2015 metais – 22 šeimos, kuriose augo 47 vaikai).  
 
 Per 2016 m. naujai įrašytų šeimų į socialinės rizikos šeimų apskaitą priežastys: 
 
Eil.  
Nr. 

Rodiklis 2015 2016 
Soc. rizikos 
šeimų sk. 

Soc. rizikos  
šeimose 

gyvenančių 
vaikų sk. 

Soc. rizikos 
šeimų sk. 

Soc. rizikos  
šeimose 

gyvenančių 
vaikų sk. 

1. Socialinių įgūdžių stoka  16 34 6 10 
2. Girtavimas ir psichotropinių 

medžiagų vartojimas 
4 5 4 9 

3. Psichologinė, fizinė ar 
seksualinė prievarta prieš 
vaikus   

2 6 0 0 

4. Valstybės skiriamos paramos 
naudojimo ne vaiko 
interesams 

0 0 0 0 

5. Vaikui nustatyta laikinoji 
globa 

2 2 4 2 

6. Teismo sprendimu tėvams 
laikinai apribota tėvų valdžia 
ir vaikui nustatyta nuolatinė 
globa 

0 0 0 0 

7. Kitos priežastys 0 0 1 1 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2015 M. 2016 M. 

38
44

57

45
39 39

83

7371
68 0-3 m. 

4 - 6 m.

7 - 9 m.

10 - 14 m.

15 - 17 m.



 68

         Per 2016 m. išbraukta iš socialinės rizikos šeimų apskaitos 17 šeimų (2015 m. – 22 šeimos).  
Pagrindinės priežastys, dėl kurių buvo išbrauktos šeimos iš socialinės rizikos šeimų sąrašo 
atsispindi žemiau pateiktoje diagramoje.  
 

Šeimų, išbrauktų iš socialinės rizikos šeimų apskaitos sąrašo, pokytis per 2015-2016 m. 

            
           Diagramoje matyti, kad 2016 m. padaugėjo šeimų, kurios išbrauktos iš socialinės rizikos 
šeimų sąrašo, dėl išnykusių priežasčių, dėl kurių jos buvo įtrauktos į sąrašą, skaičius, tačiau 
padaugėjo išbrauktų iš apskaitos šeimų, kuriai apribota tėvų valdžia ir vaikui  neterminuotai 
nustatyta nuolatinė globa, skaičius.  
           Rajone per pastaruosius keturis metus vaikų, kuriems nustatyta globa (rūpyba), skaičius 
nuolat mažėjo. 
 
 Vaikų, kuriems nustatyta globa (rūpyba) skaičius 2014 - 2016 m. (laikotarpio pabaigai):  

 
Vaiko 
globa 

(rūpyba) 
nustatyta 

 
2014  

 
2015 

 
2016 

Iš viso 
vaikų 
sk. 

Laikinoji 
globa 

(rūpyba) 

Nuolatinė 
globa  

(rūpyba) 

Iš 
viso 
vaikų 
sk. 

Laikin
oji 

globa 
(rūpyb

a) 

Nuolatin
ė globa  
(rūpyba) 

Iš viso 
vaikų 
sk. 

Laikinoji 
globa 

(rūpyba) 

Nuolatin
ė globa  
(rūpyba) 

Socialinės 
globos 
įstaigoje 

54 20 34 42 18 24 43 15 28 

Globėjų 
(rūpintojų) 
šeimose 

63 14 49 60 12 48 56 9 47 

Šeimynoje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Iš viso 
atvejų: 

117 34 83 102 30 72 99 24 75 

         Iš pateiktų lentelėje duomenų, matyti, kad 2014 m. globa (rūpyba) buvo nustatyta 117 vaikų, o  
2016 metais – 99 vaikams. Vaikų, kuriems nustatyta nuolatinė globa (rūpyba) šeimoje, skaičius 
sudaro 56,57 proc. nuo bendro vaikų, kuriems nustatyta globa (rūpyba) skaičiaus. Vaikų, kuriems 
nustatyta globa (rūpyba)  institucijoje, skaičius sudaro 43,43 proc. Šeimynose vaikams globa 
(rūpyba) nebuvo nustatyta.     

               
Vaikų globa (rūpyba) institucijoje ir globėjų (rūpintojų) šeimose (laikotarpio pabaigai) 

0

1

2

3

4

5

6

20015 2016

3

6

5

3

0

4

0

3

2

0

išnyko priežastys, dėl kurių 

šeima buvo įrašyta į apskaitą 

šeimoje neliko nepilnamečių 

vaikų

tėvams neterminuotai apribota 

tėvų valdžia ir vaikui nustatyta 

nuolatinė globa
šeima švyko gyventi į kitą 

savivaldybę 

mirė abu tėvai arba vienas iš 

tėvų ir vaikui nustatyta globa



 69

  
       
    
 Analizuojant diagramoje pateiktus duomenis matyti, kad likusių be tėvų globos vaikų globa 
(rūpyba) šeimoje sudaro didesnį atvejų skaičių nei globos namuose. Nors institucinės globos 
(rūpybos) atvejų mažėja, tačiau dar išlieka didelis institucinės globos (rūpybos) atvejų skaičius.  

Administracijos nuostata – vaikai turi augti savo biologinėje šeimoje, padedant 
darbuotojams, pedagogams, socialiniams pedagogams, bendruomenei, o atskyrimas nuo šeimos 
turėtų būti tik išimtiniais atvejais. Tik įsitikinus, kad visi bandymai pagerinti vaikų gyvenimo 
sąlygas šeimoje lieka bevaisiai,  steigiama laikinoji globa šeimoje arba socialinės globos įstaigoje. 
Apgyvendinimas globos įstaigoje ar šeimoje yra tik tarpinės ir laikinos priemonės, ieškant ilgalaikio 
sprendimo, t.y. grąžinimo į biologinę šeimą arba įvaikinimo. Įkurdinimas globos įstaigoje yra 
mažiausiai tinkama apsaugos priemonė, ypač kai ji užsitęsia. 
          2016 m. pabaigoje, rajono vaikus globojo (rūpinosi) 39 globėjų (rūpintojų) šeimos, kuriose 
gyveno 54 vaikai.  30 globėjų (rūpintojų) šeimų globojo (rūpinosi) 39 likusius  be tėvų globos, 
vaikus, kuriuos su globėjais (rūpintojais) sieja giminystės ryšiai (iš jų, 35 vaikams nustatyta 
nuolatinė globa (rūpyba) ir 4 vaikams – laikinoji globa (rūpyba). 9 globėjų (rūpintojų) šeimos 
globojo (rūpinosi) 14 likusių be tėvų globos vaikų, nesusietų su  globėjais (rūpintojais) giminystės 
ryšiais, iš jų, 12 vaikų nustatyta nuolatinė globa (rūpyba), 2 vaikams – laikinoji globa (rūpyba). 
         Per 2016 metus laikinoji globa (rūpyba) nustatyta 31 vaikui (2015 m. – 34 vaikui), nuolatinė 
globa (rūpyba) nustatyta 14 vaikų (2015 m. -  8 vaikams).    
 Šeima užima svarbiausią vietą vaiko socializacijos procese. Tai pagrindinė institucija, kurioje 
rengiamas žmogus pilnaverčiam gyvenimui visuomenėje, formuojamos jo dorinės nuostatos ir 
vertybės. Šeima yra vaiko gyvenimo pradžia. Tačiau ne kiekvienas vaikas savo gyvenimą pradeda 
šeimoje. Dažniausiai likę be tėvų globos vaikai apgyvendinami socialinės globos įstaigose, kitais 
atvejais - jų globėjais tampa artimi giminaičiai, rečiau - svetimi asmenys, tačiau įvaikinimo atvejų 
skaičius dar mažesnis.  
 Įvaikinimo per 2012-2016 m. laikotarpį rodikliai: 
 

Įvaikint ų vaikų skaičius 
 

Šeimų, įvaikinusių likusius be tėvų globos 
vaikus, skaičius 

2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 
4 5 2 5 2 2 3 2 5 2 

 
            Iš pateiktų duomenų matyti, kad vidutiniškai per metus įvaikinami 3-4 vaikai, tai sudaro 13 
proc. nuo kasmet apgyvendinamų socialinės globos namuose likusių be tėvų globos vaikų skaičiaus. 
Šeimos dažniausiai šeima dažniausiai įsivaikina po vieną vaiką. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymu, Lietuvos 
Respublikos civilinio kodeksu, kreiptasi į teismą su 13ieškinių, siekiant apriboti tėvų valdžią vaikų 
atžvilgiu, pateikta 3 pareiškimai dėl gyvenamosios vietos vaikams nustatymo ir nuolatinės globos 
(rūpybos) nustatymo. Dėl tėvų valdžios nepanaudojimo arba panaudojimo priešingai vaiko 
interesams tėvams surašyti 6 administracinių teisių pažeidimų protokolai ir pateikta nagrinėti 
teismui. Per metus teismui pateikta 168 išvadų, pažymų bei posėdžiuose dalyvauta 178 kartus, kur 

50

54

42 43

65 63 60

56

0 0 0 0

2013 2014 2015 2016

Socialinės globos įstaigoje Globėjų (rūpintojų) šeimose Šeimynoje



 70

buvo sprendžiami klausimai dėl sutuoktinių, turinčių bendrų nepilnamečių vaikų, gyvenimo 
skyrium ir vaiko gyvenamosios vietos nustatymo, dėl tėvų valdžios apribojimo ir nuolatinės globos 
(rūpybos) nustatymo. 

Sprendžiant vaikų teisių pažeidimų klausimus, glaudžiai bendradarbiaujama su Vilniaus 
apskrities vyriausiojo policijos komisariato Švenčionių rajono policijos komisariatu, mokyklų ir 
gimnazijų administracija bei socialiniais pedagogais, vaikų tėvais, globėjais (rūpintojais),  
Švenčionėlių socialinių paslaugų centro, Pabradės vaikų globos namų administracija bei 
nevyriausybinėmis organizacijomis.  
 

  

Verslo liudijimų, licencijų ir leidimų išdavimas  

 
2016 m.administracija parengė ir rajono savivaldybės taryba patvirtino fiksuoto pajamų 

mokesčio dydžius, taikomus įsigyjant verslo liudijimus 2017 metais vykdomai veiklai ir lengvatų, 
taikomų gyventojams, įsigyjant verslo liudijimus 2017 metais vykdomai veiklai, dydžius. Nuo 2016 
m. liepos 1 d. minimaliai mėnesinei algai padidėjus iki 380 UR, visoms veiklos rūšims, vykdomoms 
Lietuvos Respublikoje, neribojant veiklos teritorijos, 2017 m. buvo nustatytas 684 UR fiksuotas 
pajamų mokesčio dydis. Siekiant gerinti verslo aplinką rajone, veiklai, vykdomai Švenčionių rajono 
savivaldybės teritorijoje, 2017 m. nustatyti fiksuoti pajamų dydžiai nuo 12 iki 300 UR. Siekiant 
suaktyvinti Švenčionių rajono gyventojus vykdyti veiklą ar teikti paslaugas, reikalingas, bet iki šiol 
buvusias nepopuliarias, joms nustatyti mažiausi fiksuoti pajamų dydžiai – nuo 12 iki 36 UR. 
Įsigyjant verslo liudijimus 2017 m., lengvatos bus taikomos gyventojams, sulaukusiems senatvės 
pensijos amžiaus, teritorinėse darbo biržose įregistruotiems bedarbiams, daugiavaikėms šeimoms, 
tėvams, vieniems auginantiems vaikus, tėvams, auginantiems neįgalų vaiką, mokiniams, studentams, 
asmenims, turintiems tradicinio amatininko statusą, kai įsigyja verslo liudijimą savo tradiciniam 
amatui, dirbantiems asmenims, neįgaliems asmenims. 

2016 m. išduota: 
- 2 licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, 
- 1 licencija verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais, 
- 13 vienkartinių licencijų verstis mažmenine prekyba alumi, alaus mišiniais su 

nealkoholiniais gėrimais ir natūralios fermentacijos sidru, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija 
neviršija 7,5 procento, masiniuose renginiuose ir mugėse, 

- 2 leidimai verstis mažmenine prekyba nefasuotais naftos produktais, 
- 1 leidimas verstis didmenine prekyba nefasuotais naftos produktais, kurie tiekiami kaip 

kuro atsargos laivams.  
Papildyta ir patikslinta: 
- 1 licencija verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, 
- 2 licencijos verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais, 
- 1 Šilumos tiekimo veiklos licencija, 
- 2 leidimai verstis mažmenine prekyba nefasuotais naftos produktais,  
- 1 leidimas verstis didmenine prekyba nefasuotais naftos produktais,  
- 2 leidimai verstis mažmenine prekyba suskystintomis naftos dujomis. 
Panaikinta: 
- 1 licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais galiojimas, 
- 27 licencijų verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais  galiojimas, 
- 1 licencijos verstis mažmenine prekyba nefasuotu variklių benzinu, dyzeliniais degalais, 

suskystintomis naftos dujomis, skirtomis autotransporto priemonėms, biodyzeliu galiojimas.   
 
 

Keleivių vežimo organizavimas 

   



 71

 
 

   Keleivių vežimo paslaugas Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje teikia 5 vežėjai: 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Švenčionių rajono savivaldybėje yra nustatyti 14 vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutų.  

Keleivių vežimas vietiniais maršrutais vykdomas maršruto trasomis, kurių  86 % yra asfaltuota 
kelio danga ir 14 % - žvyrkeliai. Vietinio susisiekimo maršrutais per metus pervežama vidutiniškai 
apie 500 tūkst. keleivių, vidutinis maršrutų ilgis - apie 1 mln. km per metus. Nustatytų maršrutų 
skaičius 2014-2016 metais sumažėjo 2 maršrutais: Pirkos – Pabradė - Pirkos, Pabradė – Purviniškės 
– Pabradė. Maršrutai nutraukti, atsižvelgiant į žymiai  sumažėjusį keleivių srautą (iki 900 Eur per 
mėnesį bei žymiai  sumažėjusį keleivių srautą (vidutinės mėnesio pajamos  sudarė nuo 1 iki 3 Eur,  
pavežamų mokinių skaičius - nuo 4-6 mokinių).  Didžiąją dalį keleivių  dalį rajone (virš 70 %) 
sudaro mokiniai, išskyrus vietinio  susisiekimo maršrutais Švenčionys – Pabradė – Vilnius bei 
Švenčionys – Švenčionėliai – Švenčionys. 

 
 

 
 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            Įgyvendinant Važiavimo išlaidų kompensavimo mokiniams ir vaikų globos įstaigų 
gyventojams tvarkos aprašą, Švenčionių rajono savivaldybė 2016 metais kompensavo mokinių 
pavėžėjimo išlaidas į mokyklą ir atgal į namus. Pateikiama mokinių 2015-2016 m. m.  ir  2016-
2017 m. m.  mokinių pavėžėjimo analizė: 
 
Eil. Mokini ų pavėžėjimas Mokini ų skaičius, vnt.  

Keleivių vežimo paslaugas  
Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje 

teikia: 

UAB „Meteorit 
turas“ 

IĮ „Seknija“ UAB „Mol ėtų 
autobusų 
parkas“ 

UAB „Utenos 
autobusų parkas“ 

UAB „Svirka“ 

86%

14%

asfaltuota kelio 

danga

žvyrkeliai

Keleivių vežimo vietiniais maršrutais trasos (%) 



 72

Nr.  2015-2016  
m. m. 

2016-2017 
m. m. 

Pokytis, 
(+;-) vnt. 

1. Švietimo įstaigose besimokančių  mokinių 
skaičius: 

3 185 3 161 -24 

1.1.  savivaldybės švietimo įstaigos 2 673 2 652 -21 
1.2. kitos švietimo įstaigos 512 509 -3 
2. Pavežamų mokinių skaičius, t.t. 1 336 1 306 -30 
2.1. UAB ,,Svirka“ maršrutiniu transportu 903 841 -62 
2.2.  Kitų vežėjų maršrutiniu transportu 57 68 +11 
2.3.  Mokykliniais  autobusais   349 363 +14 
2.4.  Kitu transportu 30 34 +4 

 
Švenčionių rajono savivaldybės administracija, vykdydama  su vežėju sudarytą sutartį, 

kompensuoja vežėjui mokinių pavėžėjimo išlaidas, transporto lengvatas keleiviams bei dengia 
nuostolius, patirtus vykdant keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų įsipareigojimus. 

 
 
Keleivio kelių transporto kompensacijų vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo 

maršrutais analizė 2015 -2016 metais: 
 

Metai 
Mokini ų pavėžėjimas Lengvatinis keleivių vežimas 

Vid. 
mokinių 
skaičius, 

vnt. 

Kompensuojama
s atstumas, 
 tūkst. km 

Kompensuojama 
suma, 

tūkst. Eur 

Kelionės bilietų 
Su 50 ir 80 % 

nuolaida  
skaičius, vnt 

Kompensuojama 
suma, tūkst. Eur 

2015 m. 945 2 895,9 238,0 109 314 100,5 
2016 m.  881 2 570,6 208,5 92 758 84,5 

Pokytis, lyginant 
su 2015 metais 

-64 -325,3 -29,5 -16 556 -16,0 

Pokytis, lyginant 
su 2015 metais,%  

-6,77 -11,23 -12,39 -15,15 -15,92 

 
 Keleivio kelių transporto nuostolių dengimo vietinio (priemiestinio) reguliaraus 

susisiekimo maršrutais analizė 2015 -2016 metais: 
 
Metai 

Nuostolių dengimas 

Vidutin ė 1 km savikaina, 
Eur 

Kompensuojamas 
atstumas, tūkst. km  

(įskaitant nulinę ridą) 

Kompensuojama suma 
tūkst. Eur 

2015 m. 0,6233 1 026,8 110,1 
2016 m.   0,6417 855,7 123,1 

Pokytis, lyginant su 
2015 metais, % 

+2,95 -16,66 +11,81 

 
Šiai dienai galioja 2014 metais nustatyti ir nė karto nepadidinti  keleivių vežimo tarifai.  
2016 m. Švenčionių rajone veikė 5-ios individualios įmonės, turinčios leidimus vežti 

keleivius lengvaisiais automobiliais taksi. 
 

Mokesčių ir rinkliav ų administravimas 

 



 73

VIETIN Ė RINKLIAVA UŽ KOMUNALINI Ų ATLIEK Ų SURINKIM Ą IŠ ATLIEK Ų 
TURĖTOJŲ IR ATLIEK Ų TVARKYM Ą 

 
2016 metais išsiųsta 13 920 Vietinės  rinkliavos  už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 
turėtojų ir atliekų tvarkymą mokėjimo pranešimų, tame tarpe - 13 600 fiziniams asmenims  ir 320 
juridiniams asmenims  909 538,41 Eur sumai. Į Švenčionių rajono savivaldybės surenkamąją banko 
sąskaitą 2016 metais iš Vietinės rinkliavos mokėtojų įplaukė  824 020,71 Eur. Duomenys apie 
Vietinę rinkliavą 2014-2016 metais atvaizduoti lentelėse. 
 
 
Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 

pajamų ataskaita už 2014-2016 metus 
 

Metai Išsiųsta mokėjimo pranešimų, 
Eur 

Įplaukos į surenkamąją sąskaitą 
iš Vietinės rinkliavos mokėtojų, 

Eur 

Įvykdymas, % 

2014 689 476,30 494 846,90 71,78 
2015 924 131,58 717 243,15 77,62 
2016 909 538,41 824 020,71 90,60 
Viso:  2 523 146,29 2 036 110,76 80,70 

  
 

Vietinės rinkliavos įplaukų –išlaidų ataskaita 
2016 m. įplaukos, Eur 2016 m. išlaidos, Eur 

Likutis metų pradžiai: 71 487,75 Išlaidos vežėjams -                  566 456,38 
Gauta iš Vietinės rinkliavos mokėtojų-          824 020,71 Kitos išlaidos -                        156 278,81 
Grąžinta 2015 m. skola, gavus dotaciją iš Aplinkos 
apsaugos investicijų fondo pakuočių atliekų rūšiavimo 
konteineriams pirkti -                                      29 495,50  

 

Viso:                                                   925 003,96 Viso:                                       722 735,19 
Likutis metų pabaigai: 202 268,77 

 
Nuo 2016 m. liepos 1 d. pakeisti  Švenčionių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatai, pagal kuriuos metinė 
vietinės rinkliavos kintamoji dalis skaičiuojama priklausomai nuo turimo konteinerių skaičiaus, 
tūrio (dydžio) ir ištuštinimo dažnumo.  

Nepaisant to, kad komunalinių atliekų priėmimo į Vilniaus regiono mechaninio-biologinio 
apdorojimo įrenginius ir regioninį nepavojingų atliekų sąvartyną vadinamasis „vartų“ mokestis 
padidėjo beveik tris kartus, naujai nustatyta Vietinės rinkliavos įmoka už komunalinių atliekų 
tvarkymą Švenčionių rajone gyventojams nuo 2016 m. liepos 1 d. nepadidėjo. 

Atsižvelgiant į tai, kad vienas gyvenantis asmuo sukaupia mažiau atliekų, nuo 2016 m. 
liepos 1 d. jam sudaryta galimybė mažiau mokėti ir už atliekų tvarkymą. Vienas individualiame 
name ar daugiabučio namo bute nuolat gyvenantis asmuo, pageidaujantis, kad būtų sumažintas 
mokestis už atliekų tvarkymą, gali pateikti prašymą seniūnijai, kurioje gyvena, ir užpildyti 
Sąžiningumo deklaraciją. 

Asmenys, kurie ne trumpiau kaip 1-ną  einamųjų metų ketvirtį ketina nesinaudoti 
nekilnojamojo turto objektu ir nori, kad jiems nebūtų skaičiuojama vietinės rinkliavos už atliekų 
tvarkymą kintamoji dalis, gali pasirinkti, ar pateikti AB Energijos skirstymo operatoriaus (ESO) 
pažymą apie sunaudotą elektros energijos kiekį nekilnojamojo turto objekte, ar seniūno pažymą, 
įrodančią, kad nekilnojamojo turto objektas nenaudojamas.  

Vietinės rinkliavos mokėtojai, turintys nekilnojamojo turto objektus vienkiemiuose, atokiau 
nutolusiuose kaimuose, kuriuose komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo paslaugos teikimas 
neįmanomas dėl blogo privažiavimo, mokės tik pastoviąją vietinės rinkliavos įmokos dalį. 



 74

        Nuo 2016 m. liepos 1 d .pastovioji  dalis sumažėjo nuo 51 Eur už 100 m² iki 31 Eur už 100 m², 
tai yra sumažėjo nuo 57%  iki 34%, skaičiuojant nuo metinio rinkliavos dydžio. 

 
 

 
2016 m. gruodžio 31 d. duomenimis  buvo 4 872 skolininkai, iš jų: 
                     -  2 683 skolininkai, kurių įsiskolinimas nuo 30 iki 100 Eur, 
                     - 1 180 skolininkų, kurių įsiskolinimas virš 100 Eur. 
 Nuo 2016 m. gruodžio 1 d. išsiųsta 900 raginimų susimokėti skolą per raginime nurodytą 
laikotarpį. Skolos raginime nurodyta, kad skola už nesumokėtą vietinę rinkliavą bus išieškoma 
Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 
 2016 m. pritaikyta lengvatų už 88 531 Eur 2 970 - čiai fizinių asmenų, iš jų:  
 - 1405 neurbanizuotoje teritorijoje gyvenantiems mokėtojams,  
 - 1553 pensininkams,  
 - 5 daugiavaikėms šeimoms, 
 - 7 neįgaliesiems.  

 
SAVIVALDYB ĖS GYVENAMŲJŲ PATALPŲ NUOMOS MOKESTIS 

  
UAB ,,Švenčionių švara” ir UAB ,,Pabradės komunalinis ūkis” 2016 metais ir toliau  vykdė 

savivaldybės būsto nuomos mokesčio administravimą – skaičiavo nuomos mokestį bei pateikdavo 
nuomininkams sąskaitas už patalpų nuomą.  
            2016 metais nuomininkams buvo: 

� nuomojami 298 savivaldybės būstai,  
� nuomojamas būstų plotas – 14 344,33 m2. 

 
  Pateikiame informaciją apie UAB ,,Švenčionių švara” ir UAB ,,Pabradės komunalinis ūkis”  
2016 metais savivaldybės būsto nuomininkams priskaičiuotą, nuomininkų sumokėtą, bendrovių 
pervestą į rajono savivaldybės biudžeto sąskaitą  savivaldybės būsto nuomos mokestį, atskaičius 
administravimo išlaidas ir privalomo kaupimo lėšas: 
  Savivaldybės būsto nuomos mokestis 
atskaičius administravimo išlaidas ir 
privalomo kaupimo lėšas 

UAB ,,Švenčionių švara“ UAB ,,Pabradės 
komunalinis ūkis“ 

2016 m. nuomininkams priskaičiuota, Eur 18 185,03 6 320,04 
2016 m. nuomininkų apmokėta, Eur  16 499,03 6 972,94 
2016 m. nuomininkų skola savivaldybei, 
Eur 

1 686,00 -642,9 

Nuomininkų nuomos mokesčio skola 
savivaldybei 2016 m. gruodžio 31 d.,  iš 
viso: 

14 857,82 4 862,46 

Bendrovė pervedė į rajono savivaldybės 
biudžeto sąskaitą 

- 6 847,44 

Bendrovės skola rajono savivaldybei 2016 66 669,73 - 

Vietinės rinkliavos mokėtojų pateiktų prašymų statistika 2016 metais 
Eil. 
Nr. 

Prašymo rūšis Pateikta prašymų 

1. Dėl nekilnojamojo turto objekto nenaudojimo 1646 
2. Sąžiningumo deklaracija 93 
3.  Išbraukti iš vietinės rinkliavos mokėtojo registro  

(sudegę, nugriauti namai) 
55 

4. Įtraukti į vietinės rinkliavos mokėtojų registrą 16 
5.  Pakeisti vietinės rinkliavos mokėtojo duomenis registre 

(perrašyti objektą kitam savininkui) 
564 



 75

m. gruodžio 31 d., iš viso: 
 
                   2016 m. Savivaldybės būsto nuomos pajamos sudarė  21 445,32 Eur.  
Pateikiame trumpą informaciją: 
 

Savivaldybės būsto nuomos pajamos – išlaidos, Eur Pastabos 

Likutis 2016-01-01 13 609,88  
Surinkta iki 2016-12-31 7 835,44 Lėšas pervedė: 

1. UAB ,,Pabradės komunalinis 
ūkis“ – 6847,44 Eur; 
2. savivaldybės būstų skolininkai 
pagal teismo sprendimą - 988,0  
Eur. 

Iš viso 2016 m. gruodžio 31 d.  21 445,32  
Panaudota  2016 metais 18 251,48  

Likutis 2016-12-31 3 193,84  
 

VALSTYBIN ĖS ŽEMĖS NUOMOS MOKESTIS 
 

2016 m.  į Švenčionių rajono savivaldybės administracijos surenkamąją sąskaitą įplaukė 123 
680 Eur valstybinės žemės nuomos mokesčio. 2016 m. buvo atlikta žemės nuomos mokesčio 
nepriemokų analizė. Vykdant Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. spalio mėn. 23 d. 
sprendimu Nr. T-196 patvirtintą Valstybinės žemės nuomos mokesčio administravimo tvarkos 
aprašą, buvo išsiųsta 135 priminimai žemės nuomos mokesčio mokėtojams. 2016 m. gegužės mėn. 
30 d. buvo parengtas Švenčionių rajono savivaldybės  tarybos sprendimas Nr. T-116 ,,Dėl skolų už 
valstybinės žemės nuomą nurašymo“, pagal kurį buvo nurašyta 1898,89 Eur iš likviduotų dėl 
bankroto ir iš Juridinių asmenų registro išregistruotų įmonių bei mirusių fizinių asmenų, 
nesumokėtų į rajono savivaldybės biudžetą žemės nuomos mokesčio lėšų. Gautinų sumų likutis 
2016 m. gruodžio 31 d. sudarė 52 305,99 Eur. 

Valstybinės žemės nuomotojams ir naudotojams už 2016 metus suformuota ir išsiųsta 1310 
valstybinės žemės nuomos mokesčio deklaracijų. 

 
 

Suformuotų ir išsiųstų deklaracijų, bei surinktų lėšų už žemės nuomos mokestį 
palyginimas 2015 ir 2016 metais 

 

         
 

Teisės sritis 

 

118700

123680

116000

118000

120000

122000

124000

126000

2015 m. 2016 m.

Į savivaldybės biudžetą 

surinkas žemės nuomos 

mokestis, EUR



 76

Rajono savivaldybėje organizuojama ir teikiama rajono gyventojams pirminė teisinė 
pagalba. Ją teikia savivaldybės administracijos darbuotojas. Šis teikimo būdas pasirinktas, nes jis 
yra efektyvus ir ekonomiškas. Rajono gyventojai priimami pirminės teisinės pagalbos klausimais 
rajono savivaldybės administracijos patalpose. Rajono gyventojams rajono savivaldybė informaciją 
apie galimybę gauti valstybės garantuojamą teisinę pagalbą teikia rajono savivaldybės 
administracijos skelbimų lentoje, savivaldybės interneto svetainėje www.svencionys.lt. 

 
 
Pareiškėjų skaičius, kuriems surašyta ar padėta surašyti prašymus suteikti 
antrinę teisinę pagalbą 

2015 m. 2016 m. 
72 98 

Parengta dokumentų, skirtų valstybės ir savivaldybių institucijoms 3 4 
Parengta taikos sutarčių nėra nėra 
Pareiškėjų skaičius, kuriems savivaldybės administracijos direktoriaus 
įgalioto asmens sprendimu buvo pratęsta pirminės teisinės pagalbos trukmė 

nėra nėra 

Pareiškėjų skaičius, kuriems buvo pratęsta pirminės teisinės pagalbos trukmė nėra nėra 
Pratęstos pirminės teisinės pagalbos teikimo trukmė (valandomis) nėra nėra 
Pirminės teisinės pagalbos teikimo trukmės pratęsimo pagrindai nėra nėra 
Pareiškėjų skaičius, kuriems atsisakyta suteikti pirminę teisinę pagalbą nėra nėra 
Atsisakymo teikti pirminę teisinę pagalbą pagrindai:   
1) kai pareiškėjo reikalavimai yra akivaizdžiai nepagrįsti nėra nėra 
2) kai pareiškėjui tuo pačiu klausimu buvo suteikta išsami advokato 
konsultacija arba akivaizdu, kad jis tokią konsultaciją gali gauti 
nesinaudodamas įstatymo nustatyta valstybės garantuojama teisine pagalba 

nėra nėra 

3) kai pareiškėjas kreipiasi ne dėl savo teisių ir teisėtų interesų, išskyrus 
atstovavimo pagal įstatymą atvejus 

nėra nėra 

Pareiškėjų skundai dėl pirminės teisinės pagalbos teikimo nėra nėra 
 
KLAUSIMŲ, KURIAIS BUVO TEIKIAMA PIRMIN Ė TEISINĖ PAGALBA, KLASIFIKACIJA 
1. ŠEIMOS TEISĖ 75 101 
1.1. santuokos sudarymas ir nutraukimas, separacija, sutuoktinių turtinės 

teisės ir pareigos 
29 34 

1.2. šeimos narių tarpusavio išlaikymas, tėvystės nustatymas ir 
pripažinimas 

24 38 

1.3. kitos vaikų ir tėvų tarpusavio teisės ir pareigos 3 5 
1.4. globa ir rūpyba, įvaikinimas 15 18 
1.5. kiti klausimai 4 6 
2. DARBO TEISĖ 2 3 
2.1. darbo sutarties sudarymas ir vykdymas nėra nėra 
2.2. darbo užmokestis, garantijos ir kompensacijos 1 2 
2.3. darbo sutarties pasibaigimas 1 1 
2.4. darbuotojų sauga ir sveikata nėra nėra 
2.5. kiti klausimai nėra nėra 
3. SOCIALIN ĖS APSAUGOS TEISĖ nėra 3 
3.1. socialinis draudimas nėra Nėra 
3.2. socialinė parama nėra 1 
3.3. kiti klausimai nėra 2 
4. ŽEMĖS TEISĖ nėra 2 
5. NUOSAVYBĖS TEISIŲ ATK ŪRIMAS 2 2 
6. ADMINISTRACIN Ė TEISĖ IR ADMINISTRACINIS 

PROCESAS 
3 8 

6.1. administracinės nuobaudos nėra 4 
6.2. mokestiniai teisiniai santykiai nėra nėra 
6.3. valstybės ir savivaldybės institucijų ir įstaigų veiksmų (neveikimo) nėra nėra 



 77

apskundimas 
6.4. kiti klausimai 3 4 
7. CIVILIN Ė TEISĖ IR CIVILINIS PROCESAS 41 70 
7.1. asmenys 1 1 
7.2. daiktinė teisė 1 10 
7.3. prievolių teisė 6 13 
7.4. paveldėjimo teisė 14 20 
7.5. notarų ir antstolių veikla 6 6 
7.6. civilinis procesas 11 13 
7.7. ikiteisminis ginčų sprendimas nėra nėra 
7.8. kiti klausimai 2 7 
8. BAUDŽIAMOJI TEIS Ė nėra 3 
9. BAUDŽIAMASIS PROCESAS 3 6 
10. KITI KLAUSIMAI 13 14 
 Iš viso 139 212 

Pirminė teisinė pagalba Švenčionių rajono gyventojams teikiama administracijos nustatytu 
darbo laiku ir papildomas dvi valandas per savaitę pasibaigus nustatytam darbo laikui, t.y. nuo 
pirmadienio iki trečiadienio nuo 16 val. 45 min. iki 17 val. 15 min. ir penktadienį nuo 15 val. 30 
min. iki 16 val. 00 min.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu bei Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 243 „Dėl teisės aktų projektų 
antikorupcinio vertinimo taisyklių patvirtinimo“ savivaldybėje vykdomas sprendimų projektų 
antikorupcinis vertinimas. 2015 metais buvo atliktas antikorupcinis vertinimas - 7 sprendimų 
projektų, 2016 metais - 9 sprendimų projektų. 

Atstovauta rajono savivaldybei ir jos administracijai teismuose, 2016 metais iš viso 50 
bylų.   
 2015 m. 2016 m. 
Administracinė byla 8 10 
Civilinė byla 67 40 

Viso 75 50 
Teismo posėdžių viso 94 72 
 

Civilinė metrikacija  

 
Civilin ės būklės aktų įrašai: 

Įrašai 2015 m. 2016 m. 
Gimimo  218 213 
Santuokos sudarymo  132 117 
Santuokos nutraukimo  61 64 
Mirties  503 483 
Civilinės būklės akto įrašo 
papildymo, pakeitimo, ištaisymo 

217 178 

Viso 1131 1055 
Santuokų sudarymo įrašai: 

Santuokos sudarymo vieta 2015 m. 2016 m. 
Bažnyčioje 35 29 
Gamtoje 18 15 
Užsienyje 2 4 
Civilinės metrikacijos įstaigoje 77 69 

Viso 132 117 
 



 78

Gimimo įrašai: 
Mėnesiai Berniukai 

 
Mergaitės Viso 

2015 m. 2016 m. 2015 m. 2016 m. 2015 m. 2016 m. 
Sausis 8 6 8 9 16 15 

Vasaris 6 4 7 7 13 11 
Kovas 11 6 8 7 19 13 

Balandis 10 3 8 15 18 18 
Gegužė 9 12 7 13 16 25 
Birželis 13 15 12 5 25 20 
Liepa 12 8 13 6 25 14 
Rugpjūtis 5 14 10 9 15 23 

Rugsėjis 7 10 9 8 16 18 
Spalis 8 14 10 9 18 23 
Lapkritis 7 8 16 9 23 17 

Gruodis 7 9 7 7 14 16 
Viso 103 109 115 104 218 213 

 
Mirties įrašai: 
Seniūnija Moter ų Vyrų Viso 

2015 m. 2016 m. 2015 m. 2016 m. 2015 m. 2016 m. 

Adutiškio sen. - 3 1 2 1 5 

Cirkliškio sen. 2 2 2 2 4 4 
Kaltanėnų sen. 3 3 1 5 4 8 

Labanoro sen. - 3 - 2 - 5 
Magūnų sen. 8 2 2 5 10 7 

Pabradės sen. 63 43 48 49 111 92 

Sarių sen. 1 3 - 2 1 5 

Strūnaičio sen. 1 2 - 1 1 3 

Svirkų sen. - 1 2 - 2 1 

Švenčionėlių sen. 40 30 28 31 68 61 

Švenčionių r. TCMS 228 144 73 148 301 292 

Viso 346 236 157 247 503 483 

 
 
 
 
 
 

Viešieji pirkimai 

 
Pirkimai atliekami laikantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, skaidrumo, abipusio 

pripažinimo ir proporcingumo principų, konfidencialumo ir nešališkumo reikalavimų. 
Supaprastintus pirkimus vykdė administracijos direktoriaus įsakymu sudarytos komisijos, pirkimo 
organizatorius. 



 79

• kai numatomos sudaryti prekių, paslaugų ar darbų sutarties vertė neviršijo 14500,00 
eurų (be pridėtinės vertės mokesčio) pirkimus vykdė Pirkimo organizatorius; 

• kai  prekių ar paslaugų pirkimo vertė – 14500,00 eurų (be pridėtinės vertės 
mokesčio) ir daugiau, bet neviršija 58000,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio) ir 
kai darbų vertė – 14500,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio) ir daugiau, bet 
neviršija 145000,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio) - Mažos vertės viešųjų 
pirkimų komisija; 

• kai prekių ar paslaugų pirkimo vertė – 58000,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio) ir 
daugiau, o darbų vertė – 145000,00 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio) ir daugiau - 
Viešųjų pirkimų komisija. 

2016 m. sausio 22 d. Nr. A-51 patvirtintas Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 
planuojamų vykdyti 2016 metais viešųjų pirkimų planas. Parengti 36 rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus įsakymų projektai patikslinant ir papildant 2016 m. rajono savivaldybės 
administracijos prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų planą. 

Plano papildymai ir pakeitimai patalpinti savivaldybės tinklalapyje, o supaprastintų atvirų 
konkursų būdu papildomi pirkimai ir Viešųjų pirkimų tarnybos CVP IS (Centrinė viešųjų pirkimų 
informacinė sistema). 

Pirkimų bendra visų sudarytų sutarčių apimtis 2016 m. pateikiama lentelėje: 

 
Pirkimų būdai Pirkimų vertė  Eur Pirkimų sk. 
Supaprastinti atviri, supaprastinti 
riboti konkursai, supaprastinti 
neskelbiami pirkimai  

4741279,82 16 

Mažos vertės (apklausos) pirkimai 3641140,32  456 
Pirkimai per Centrinę perkančiąją 
organizaciją (CPO) 

96410,48 55 

Pagal VPĮ 10 str. 5d. (Komunalinių 
įmonių paslaugos) 

1281600,00 - 

Iš viso: 9760430,62 527 
Pasiskirstymas pagal pirkimų vertes pateiktas diagramoje: 



 80

 
 
Pateikiamas pasiskirstymas pagal pirkimų skaičių: 

 

Pirkimų bendra visų sudarytų sutarčių apimtis 2015 m. pateikiama lentelėje: 

Pirkimų tipai Iš viso Pirkimų sk. 
Supaprastinti atviri, supaprastinti riboti 
konkursai, supaprastinti neskelbiami 
pirkimai 

1228727,61 17 

Mažos vertės pirkimai 1601003,54 
 

736  

Supaprastinti 
atviri, 

supaprastinti 
riboti konkursai, 

supaprastinti 
neskelbiami 

pirkimai 
49%

Mažos vertės 
(apklausos) 

pirkimai
37%

Pirkimai per 
Centrinę 

perkančiąją 
organizaciją (CPO)

1%

Pagal VPĮ 10 str. 
5d. (Komunalinių 

įmonių paslaugos)
13%

Pirkim ų būdai

Supaprastinti atviri, 
supaprastinti riboti 

konkursai, 
supaprastinti 

neskelbiami pirkimai 
16

Mažos vertės 
(apklausos) pirkimai 

456

Pirkimai per Centrinę 
perkančiąją 

organizaciją (CPO) 
55

Pirkim ų skaičius



 81

Centrinė perkančioji organizacija (CPO) 408539,27 23 
Pagal VPĮ 10 str. 5d. (Komunalinių įmonių 
paslaugos) 

1296800,00 - 

Iš viso: 4535070,42 775 
 

 

 
 
Pirkimai, pirkimo būdai, laimėtojai ir sutarčių vertės skelbiami   http://www.svencionys.lt 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

Supaprastinti atviri, 
supaprastinti riboti 

konkursai, supaprastinti 
neskelbiami pirkimai 

Mažos vertės (apklausos) 
pirkimai

Pirkimai per Centrinę 
perkančiąją organizaciją 

(CPO)

17

736

2316

456

55

Palyginimas su 2015 metais pagal kiekį

Pirkimų sk. 2015 m. Pirkimų sk. 2016 m.

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

3000000

3500000

4000000

4500000

5000000

Supaprastinti atviri, 
supaprastinti riboti 

konkursai, 
supaprastinti 

neskelbiami pirkimai 

Mažos vertės 
(apklausos) pirkimai

Pirkimai per Centrinę 
perkančiąją 

organizaciją (CPO)

Pagal VPĮ 10 str. 5d. 
(Komunalinių įmonių 

paslaugos)

1228727,61
1601003,54

408539,27

1296800

4741279,82

3641140,32

96410,48

1281600

Palyginimas su 2015 metais pagal vertes
Pirkimų vertė  Eur 2015 m. Pirkimų vertė  Eur 2016 m.



 82

Vadovaujantis Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2015 m. sausio 
21 d. įsakymų Nr. A-40 patvirtintomis supaprastintų viešųjų pirkimų taisyklėmis: 

 - parengti 234 pirkimo dokumentai (kvietimai pateikti pasiūlymus),  
 - atlikta 81 tiekėjų apklausa raštu/CVP IS apklausiant tris ir daugiau tiekėjų,  
 - atlikti 345 pirkimai žodžiu/raštu/CVP IS apklausiant vieną tiekėją, 

2016 sausio 27 d. parengta ir išsiųsta Viešųjų pirkimų tarnybai Viešųjų pirkimų ir pirkimų, 
nurodytų Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 10 str. 5 d., ataskaita už 2015 m. 

 
   
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2015-2016 m.m. Mažos vertės pirkimų, atliktų per Centrinę viešųjų pirkimų informacinę 

sistemą, palyginimas procentais: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MAŽOS VERTĖS 
PIRKIM Ų 

STATISTIKA 2015-2016 
METAIS 

2015 m. atlikti 736 
mažos vertės pirkimai už 
1 601 003,54 Eur iš jų už 

939 644,00 Eur per CVP IS 
 

2016 m. atlikti 456  
mažos vertės pirkimai už 
3 641 140,32 Eur iš jų už 

3 019 815,32 Eur per CVP IS 

NUPIRKTA  
- prekių už 230 685,91 Eur, iš jų už 
19997,40 Eur per CVP IS, 
- paslaugų už 297 164,81 Eur, iš jų 
už 25477,00 Eur per CVP IS, 
- darbų už 1 073 152,82 Eur, iš jų 
už 894169,60 Eur per CVP IS, 
 

NUPIRKTA  
- prekių už 308 576,61 Eur, iš jų už 
94 153,56 Eur per CVP IS, 
- paslaugų už 470 902,91 Eur, iš jų 
už 137 796,78 Eur per CVP IS, 
- darbų už 2 861 660,80 Eur, iš jų 
už 2 787 864,98 Eur per CVP IS 

41%

59%

2015 m.
ne per CVP IS

per CVP IS

17%

83%

2016 m

ne per CVP IS

per CVP IS



 83

 
Parengtos ir paviešintos mažos vertės ir pirkimų vykdomų pagal Viešųjų pirkimo įstatymo 85 str. 6 d.  

sutarčių ataskaitos 
2015 metais 2016 metais 

124 230 
 

Pirkimus rajono savivaldybės administracija vykdė vadovaudamasi  Viešųjų pirkimų 
įstatymu, Švenčionių rajono savivaldybės administracijos supaprastintų viešųjų pirkimų 
taisyklėmis. 

Iš viso 2016 m. pasirašytos 665 administracijos veiklos sutartys. 
2015 m. – pasirašytos 396 sutartys, 2014 m. pasirašyta 455 sutartys. 
 

 
 
 
 
 

Žemės ūkis 

 
Iki 2017 metų sausio 1 dienos, rajone yra registruotos 3318 žemės ūkio valdos, 1098 

ūkininko ūkiai, 25 žemės ūkio veiklą vykdančios įmonės, iš kurių didžiausios: Kurpių ir Varupio 
žemės ūkio bendrovės, Švenčionių profesinio rengimo centras, UAB „VĖJINĖ“ ir UAB 
„Renergija“.  

Priimta, patikrinta ir persiųsta Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio 
ministerijos  Paramos už žemės ūkio naudmenų ir kitus plotus 2113 paraiškų. Už  deklaruotus 
pasėlius ir žemės ūkio naudmenas 2015 metais rajono žemdirbiams išmokėta 6558977 Eur 
tiesioginių ir agrarinės aplinkosaugos išmokų, 2016 metais – 6114729 Eur. 

 
 
 

455

396

665

2014 m. 2015 m. 2016 m.

Iš viso 2014-2016 m. pasirašytos administracijos veiklos 
sutartys



 84

Tiesioginės ir agrarinės aplinkosaugos išmokos 2015 ir 2016 metais, Eur 

 
 

Eil. 
Nr. 

Įvykdytų darbų pavadinimas 2015 2016 

1. Priėmė paraiškų 2138 2113 
2. Įbraižyta laukų 15466 15870 
3. Deklaruotas žemės ūkio 

naudmenų plotas 
32525 (ha) 33888 (ha) 

Išmokėta tiesioginių ir agrarinės 
aplinkosaugos išmokų, Eur 

6558977 6114729 

 
 

Įvykdytų darbų palyginimas 2015 ir 2016 metais 
 

 
 

Administruotos, skaičiuotos ir teiktos pažymos Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie 
Žemės ūkio ministerijos apie papildomų nacionalinių tiesioginių išmokų lėšų poreikį rajono 
ūkininkams ir žemės ūkio įmonėms. Per 2016 metus rajono 1335 žemdirbiams išmokėta papildomų 
nacionalinių  tiesioginių išmokų 341351 Eur sumai. 

 
 

 



 85

Eil 
Nr. Kompensacinių išmokų pavadinimas 

Gavusių 
paramą 

skaičius vnt. 

Kiekiai, 
mato vienetai 

Išmokėtos  
lėšos 

(Eurais) 
1. Dalies draudimo įmokų kompensavimas už 

pasėlius  
16 2895 ha 25210 

2. Susietoji išmoka už ėriavedes 21 412 vnt. 1813 
3. Tikslinė parama pieno gamintojams 88 668 50487 

4. 
Susietosios išmokos už mėsinius galvijus ir 
avis, pieninius bulius ir ožkas 

308 2413 vnt. 84946 

5. Atsietoji specialioji išmoka už bulius 252 205 vnt. 51762 

6. 
Atsietosios išmokos už karves žindenes ir 
telyčias, pienines karves 

310 956 vnt. 100815 

7. 
Parama bičių laikytojams už papildomą bičių 
maitinimą 196 

3828 bičių 
šeimos 

17992 

8. Nereikšminga pagalba už galvijus 125 805 8326 

 VISO:  --- --- 341351 
 
 

 
Papildomos nacionalinės tiesioginės išmokos, išmokėtos Švenčionių rajono žemės ūkio 

subjektams 2016 metais, Eur 
 
 

 
 Per 2015 metus Švenčionių rajono žemės ūkio subjektai papildomų nacionalinių tiesioginių 
išmokų gavo – 221109 Eur. 
 

 
 
 
 

Žemės ūkio subjektų papildomų nacionalinių tiesioginių išmokų dydžio palyginimas 2015 ir 
2016 metais 



 86

 
Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių remontui ir priežiūrai 2015 

metais Švenčionių rajonui iš valstybės biudžeto buvo skirta 102525 eurų specialioji tikslinė 
dotacija, 2016 metais - 104000 eurų. 2016 metais atliktas Kretuonų, Mėžionėlių, Cirkliškio, Svirkų, 
Strūnaičio, Kaltanėnų kadastro vietovėse melioracijos griovių remontas, 27 tiltų priežiūros darbai.  

 

 
 
Traktorių savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registre iki 2017 metų sausio 1 

dienos, Švenčionių rajone buvo registruoti: 1782 traktoriai, 83 javų kombainai ir 808 traktoriaus 
priekabos. Per praėjusius metus rajone įregistruoti 24 nauji traktoriai ir 7 nauji javų kombainai. 

Iš fizinių ir juridinių asmenų buvo gauti ir išnagrinėti 335 prašymai dėl duomenų keitimo 
Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registre. Atlikta techninė apžiūra 408 
žemės ūkio technikos priemonėms. Už šiuos darbus į rajono savivaldybės biudžetą surinkta 6445 
Eur valstybės rinkliavos.  

2015 metais į rajono biudžetą surinkta 10174 Eur. 



 87

 
Surinktos lėšos į rajono biudžetą 2015 ir 2016 metais, Eur 

 

 
 

 

Ekologija ir aplinkosauga   

 
 Pagal Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2016 metų priemonių sąrašą 
surinkta 105529 Eur, kas sudaro 103,5 proc. planuotų lėšų. 2016 metais SAARS programos išlaidos 
sudarė 116339 Eur, 2015 metais - 116658 Eur. 

 
SAARS programos išlaidos 2016 metais, Eur 

 

 
 

Aplinkosaugos klausimais iš fizinių ir juridinių asmenų gauti ir išnagrinėti 257 prašymai ir 
skundai, iš jų 231 prašymas dėl saugotinų medžių kirtimo, 4 skundai dėl kaimyniniuose žemės 
sklypuose per arti pasodintų želdinių. Išduoti 203 leidimai saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, 
persodinimo ar kitokio pašalinimo, genėjimo darbams. 

 
Išduotų leidimų saugotinų medžių ir kr ūmų kirtimui, persodinimui ar kitokiam 

pašalinimui, genėjimo darbams palyginimas 2015 ir 2016 metais 



 88

 

 
 
 
Toliau buvo tobulinama vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą 

mokesčių sistema. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. balandžio 20 d. 
nutarimu Nr. 384 patvirtintomis Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų 
surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo taisyklėmis, rajono savivaldybės 
taryba 2016 m. gegužės 30 d. savo sprendimais pakeitė Švenčionių rajono savivaldybės vietinės 
rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatus ir 
vietinės rinkliavos mokesčio administravimo tvarkos aprašą. 

Rengtas ir teiktas Švenčionių rajono savivaldybės administracijos projektinis pasiūlymas 
Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramai gauti pagal 2014-2020 m. Europos Sąjungos fondų 
investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 
prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių 
atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ projektui „Komunalinių atliekų konteinerinių aikštelių 
įrengimas ir rekonstrukcija ir konteinerių konteinerinėms aikštelėms įsigijimas Švenčionių rajono 
savivaldybėje“. 
 

Auditas ir kontrolė 

 
Siekiama įgyvendinti Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymu 

iškeltą tikslą - sistemingai ir visapusiškai vertinant rizikos valdymą ir vidaus kontrolę, padėti 
įgyvendinti viešojo juridinio asmens, jam pavaldžių ir jo valdymo sričiai priskirtų viešųjų juridinių 
asmenų veiklos tikslus.  

Centralizuoto vidaus audito veikla planuojama sudarant strateginius ir metinius 
Centralizuoto vidaus audito skyriaus planus. Atsižvelgiant į Savivaldybės strateginius veiklos 
tikslus, parengtas ir patvirtintas 2017-2019 strateginį veiklos planas.  

2016 metais pagal veiklos planą buvo numatyta atlikti 6-is vidaus auditus ir rekomendacijų 
įgyvendinimo kontrolę – poauditinę veiklą. Vadovaujantis  Centralizuoto vidaus audito skyriaus 
2016 m. veiklos planu  atlikti visi numatyti vidaus auditai, pateiktos vidaus audito ataskaitos ir 43 
rekomendacijos dėl teisės aktų ir veiklos tobulinimo. Didžiausią rekomendacijų dalį sudaro didelio 
reikšmingumo rekomendacijos. Daugiausia rekomendacijų buvo pateikta dėl audituojamų subjektų 
veiklos tobulinimo ir nustatytų teisės aktų neatitikimų. Taip pat buvo teikiamos rekomendacijos dėl 
viešojo juridinio asmens veiklos ir vidaus kontrolės tobulinimo. Atvejų, kai į vidaus auditoriaus 
pateiktas rekomendacijas nebuvo atsižvelgiama ir nurodyti trūkumai nebuvo taisomi, nepasitaikė. 

Administracinės naštos mažinimo priemonių plano įgyvendinimo vertinimas atliekamas 
vadovaujantis  Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymo 7 straipsnio 3 dalį. 
2016 m. du kartus vertintas administracinės naštos mažinimo priemonių plano vykdymas ir 
parengtos dvi ataskaitos ir 5 rekomendacijos. Su vidaus audito ataskaitomis dėl administracinės 



 89

naštos mažinimo priemonių plano vykdymo vertinimu galima susipažinti Švenčionių rajono 
savivaldybės interneto puslapyje adresu www.svencionys.lt .  

Buvo  vertinama ar tinkamai vykdoma Švenčionių rajono savivaldybėje vaiko minimali ir 
vidutinė priežiūra, ar surenkama pakankamai informacijos ir laiku priimami sprendimai dėl vaiko 
minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių skyrimo, pratęsimo, pakeitimo ar panaikinimo, ar 
tinkamai parenkami vaikui minimalios priežiūros priemonę vykdantys asmenys, ar užtikrinama 
vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių vykdymo kontrolė. Pateiktos 9 rekomendacijos, 
vidaus kontrolė šioje srityje įvertinta - gerai. 

Buvo įvertinta ar tinkamai administruojamas Švenčionių rajono savivaldybės 
administracijoje Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimas ir tvarkymas. Išanalizavus 
administracinių procesų eigą savivaldybės administracijoje, buvo pateikta išvada, kad teisinis 
reglamentavimas turi būti tobulintinas, atsižvelgiant į pateiktus pastebėjimus, ir patvirtintos 
kontrolės procedūras, kurios užtikrintų tinkamą vietinės rinkliavos administravimą. Pateiktos 8 
rekomendacijos, vidaus kontrolė šioje srityje buvo vertinta patenkinamai. 

Siekiant įvertinti ar Švenčionių rajono savivaldybėje pagalbos pinigų skyrimas ir 
mokėjimas organizuojamas efektyviai, vertinta ar tinkamas savivaldybėje pagalbos pinigų teisinis 
reglamentavimas, ar savivaldybės mokami pagalbos pinigai papildomai skatina vaiko globą 
šeimoje, ar vertinamas poreikis asmeniui (šeimai) socialines paslaugas teikti pagalbos pinigais. 
Pateiktos 6 rekomendacijos dėl teisinių prielaidų sukūrimo, numatant konkrečias globos šeimoje 
skatinimo priemones (kurti profesionalių globėjų sistemą, skatinti šeimynų steigimą savivaldybėje), 
inicijuojant teisės aktų pakeitimus bei siūlyta vertinti finansines galimybes iš savivaldybės biudžeto 
remti vaiką globojančias šeimas. Vidaus kontrolė šioje srityje įvertinta – gerai. 

Centralizuotas vidaus audito skyrius atliko Švenčionių r. Švenčionėlių lopšelyje-darželyje 
„Vyturėlis“ veiklos ir finansinį vidaus auditą. Įvertino ar  veiklos valdymo sistema garantuoja, kad 
visi tikslai ir uždaviniai bus įgyvendinti teisėtai, veiksmingai, racionaliai ir ekonomiškai, 
prisilaikant įstatymų, galiojančių teisės aktų ir priimtų administracinių sprendimų. Pateiktos 15 
rekomendacijų šiose srityse: veiklos valdymo organizavimo, turto valdymo ir  apskaitos dėl prekių,  

paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų bei vaikų maitinimo organizavimo teisinio 
reglamentavimo. Vidaus kontrolės sistema veikia patikimai, išskyrus kai kurias nereikšmingas 
išimtis, todėl vidaus kontrolės sistema vertinta kaip gera.  

Centralizuoto vidaus audito skyrius 2016 m. poauditinės veiklos metu atliko pažangos 
stebėjimo procedūras, kurių metu buvo vertinama administracijos direktoriaus įsakymais 2015 – 
2016 metais patvirtintų rekomendacijų, pateiktų vidaus audito ataskaitose, įgyvendinimo priemonių  
planų vykdymas. CVAS atliko rekomendacijų įgyvendinimo kontrolę ir surašė penkias pažangos 
stebėjimo ataskaitas. Audituojami subjektai 2016 metais įgyvendino 26 rekomendacijas, 1- 
įgyvendinta iš dalies, 16 rekomendacijų įgyvendinimas bus tęsiamas 2017 m. ir įgyvendinimo 
kontrolė numatyta skyriaus 2017 m. veiklos plane.  

 

Veikla kitose srityse  

 
Didelis dėmesys skiriamas civilinei saugai. Įvyko keturi Ekstremalių situacijų komisijos 

posėdžiai. Patikrinta civilinės saugos būklė 5 rajono įstaigose ir ūkio subjektuose. 
Kartu su VSAT Ignalinos rinktine organizuotos funkcinės civilinės saugos pratybos 

„Masinis užsieniečių antplūdis“. Pratybų uždavinys – praktiškai patikrinti VSAT pareigūnų 
gebėjimą aptikti, persekioti ir sulaikyti neteisėtai valstybės sieną kirtusią asmenų grupę, užtikrinti 
jos lokalizavimą, atlikti pirminius procesinius veiksmus, organizuoti laikiną sulaikytųjų asmenų 
apgyvendinimą, patikrinti VSAT ir Švenčionių rajono savivaldybės institucijų sąveiką ekstremalios 
situacijos metu. 

2016 metais įgyvendintos visos suplanuotos ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonės.  
Pirmą kartą savivaldybėje buvo skirtos lėšos gaisrų prevencijos programai vykdyti, visos 

numatytos priemonės įvykdytos. 



 90

Užtikrinant mobilizacijos organizavimą rajone, rinkta, sisteminta ir atnaujinta 
informacija, susijusi su Savivaldybės mobilizacijos planu. Patvirtintas Švenčionių rajono 
savivaldybės administracijos 2015 metų mobilizacinio mokymo planas ir Švenčionių rajono 
savivaldybės civilinio mobilizacinio personalo rezervas. Atnaujintas Lietuvos priimančios šalies 
paramos galimybių katalogas. 

Buvo vykdoma valstybinės lietuvių kalbos vartojimo ir jos taisyklingumo kontrolė 
Švenčionių rajone, prižiūrima, ar taisyklinga valstybine lietuvių kalba tvarkomi dokumentai 
Švenčionių rajono įmonėse, įstaigose, organizacijose, viešieji užrašai. Atlikti patikrinimai pagal 
rajono gyventojų pastebėtą ir pateiktą informaciją dėl netaisyklingo valstybinės lietuvių kalbos 
vartojimo, viešųjų užrašų ne valstybine kalba.      Patikrinta 12 įmonių ir įstaigų: Švenčionėlių 
progimnazija; Švenčionėlių socialinių paslaugų centras; Nalšios muziejus; Švenčionių verslo ir 
turizmo informacijos centras; viešoji įstaiga Švenčionių rajono pirminės sveikatos priežiūros 
centras, Viešoji įstaiga Švenčionių rajono ligoninė; Švenčionių rajono savivaldybės Viešoji 
biblioteka; Švenčionių miesto kultūros centras; Švenčionių lopšelis darželis ,,Gandriukas“; 
Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazija; Švenčionių pradinė mokykla; Švenčionėlių lopšelis darželis 
,,Vyturėlis“. Taip pat 5 rajono savivaldybės administracijos seniūnijos: Pabradės, Cirkliškio, 
Švenčionių, Svirkų, Adutiškio.  

Patikrinta visuomenės informavimo priemonių: spaudos leidinių; interneto svetainių; 
radijo ir televizijos laidų. Pastabos, pastebėtos klaidos, pasiūlymai - pateikti laikraščių 
redaktoriams, parašyta raštų -4; Suteiktos konsultacijos asmenims, atsakingiems už duomenų 
teikimą interneto svetainėms. Parengta  ir el.paštu išsiųsta raštų - 8. 

Vietos savivalda neatsiejama nuo vietos gyventojų ir jų bendruomenės. Gyvenamosios 
vietovės bendruomenės atstovus – seniūnaičius seniūnaitijos gyventojai renka Lietuvos Respublikos 
vietos savivaldos įstatymo nustatyta tvarka. Iki 2014 m. seniūnaičiai buvo renkami 2 metams, dabar 
jiems nustatyta 3 metų kadencija. Seniūnaitis nėra pareigūnas, nėra savivaldybės institucija. Tai 
aktyvus ir išmanantis gyventojas, kuris dalyvauja pats ir paskatina kitus gyventojus domėtis ir 
dalyvauti sprendžiant viešuosius vietos reikalus. Seniūnaitis gyventojo atstovas, kuris rūpinasi jais, 
padeda spręsti jų problemas. Tai tarpininkas tarp gyventojų ir vietos valdžios. 

Rajone išrinkti 83 seniūnaičiai:  
 

Eil. 
Nr. 

Seniūnija Seniūnaičių  skaičius 

1 Adutiškio 5 
2 Cirkliškio 5 
3 Kaltanėnų 3 
4 Labanoro 3 

5 Magūnų 3 

6 Pabradės 20 
7 Sarių 3 
8 Strūnaičio 5 
9 Svirkų 3 
10 Švenčionėlių 16 
11 Švenčionių 17 

Iš viso 83 
Išskirtinis  administracijos 2016 metų veiklos bruožas – stiprėjanti įvairių sektorių 

partnerystė, bendruomeniškumas ir naujos iniciatyvos. 
Svarbiausia yra veiklos nuoseklumas, aiškūs tikslai, pagrįsti sprendimai ir visų struktūrų 

iniciatyvumas; komandinis darbas; efektyvi etatų struktūra; veiklumas; operatyvumas; padėties 
kontrolė ir gebėjimas valdyti situaciją; nuolat analizuojami ir bendrai aptariami veiklos rezultatai; 
glaudus bendradarbiavimas su šalies bei užsienio šalių savivaldybėmis, sudaroma galimybė 
darbuotojų profesiniam tobulėjimui, suteikiamos sąlygos studijuoti. 



 91

Stiprybės  

• Plėtojama strateginio valdymo sistema – rengiami ir atnaujinami strateginiai planai. 
• Gerėjantys ekonominiai rodikliai: augančios tiesioginių užsienio ir materialinių investicijų 

apimtys; gerėjantys darbo rinkos rodikliai. 
• Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos integravimas  į regioninę atliekų tvarkymo sistemą, 

sudarančią sąlygas atliekų rūšiavimui ir perdirbimui. 
• Savivaldybės administracijoje dirba kvalifikuoti ir motyvuoti darbuotojai, nuolat keliantys 

savo kvalifikaciją. 
• Savivaldybės administracija, planuodama savo veiklą ir priimdama svarbius sprendimus, 

operatyviai informuoja ir į svarstymų bei sprendimų priėmimo procesą įtraukia 
bendruomenes ir interesų grupių atstovus. 

• Gamtiniai ir kultūriniai ištekliai sudaro sąlygas plėtoti viešąją infrastruktūrą. 
• Šalies mastu sukurta nuosekli socialinės paramos politikos įgyvendinimo sistema. 

 

Silpnybės 

• Ribotos savivaldybės investicinės galimybės projektams bendrafinansuoti ir riboti 
žmogiškieji ištekliai juos įgyvendinti. 

• Blogėjanti demografinė situacija: mažėjantis gyventojų skaičius; neigiama natūrali 
gyventojų kaita; aukštas emigracijos lygis; senstanti visuomenė. 

• Nepatenkinama vietinės reikšmės kelių dangos būklė: didelė dalis kelių, kuriose neįrengta 
asfalto danga; prasta dalies kelių dangos būklė. 

• Fiziškai nusidėvėjusi inžinerinė, energetinė infrastruktūra ir jos trūkumas (vandens tiekimo, 
buitinių ir paviršinių nuotekų tvarkymo). 

 

Galimybės  

• Investicijų projektų įgyvendinimas, panaudojant ES, kitas tarptautines finansinės paramos 
lėšas ir pritraukiant privatų kapitalą. 

• Kultūros vertybių ir gamtinių objektų panaudojimas skatinant atvykstamojo ir vietinio 
turizmo plėtrą. 

• Švietimo, sveikatos, sporto ir kultūros įstaigų pastatų ir materialinės bazės atnaujinimas.  
• Sparčiai vystantis ir plečiantis informacinėms technologijoms, atsiranda vis daugiau 

galimybių naudotis kitų institucijų duomenų bazėmis.  
• ES specialioji parama žemės ūkiui ir kaimo plėtrai.  
• Gyventojų verslumo ugdymas, naujų verslo finansavimo formų panaudojimas, plėtojant 

smulkaus ir vidutinio verslo sektorių 
 

Grėsmės 

• Valstybės tarnautojų perėjimas į privatų sektorių, darbo jėgos nutekėjimas į didžiuosius 
miestus bei į užsienį. 

• Kaimo depopuliacija sąlygoja ugdymo įstaigų likvidavimą, kitose įstaigose dėl tinklo 
mažinimo nėra galimybių užtikrinti tinkamo mokymo proceso organizavimo. 

• Esant neigiamai natūraliai gyventojui kaitai ir migracijos saldo išlieka grėsmė, kad rajone 
gyventojų skaičius ir toliau mažės. 

• Socialinės apsaugos ir sveikatos priežiūros poreikio ir išlaidų augimas dėl senstančios 
visuomenės.  


